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            SPECIAL MEASURES DUE TO COVID-19
We want to make your bidding experience with us as exciting as always, ensuring at the same time your safety and that of our coworkers. 
Please take into account the following measures during these extraordinary times:

•	 Bidders who are able and wish to personally inspect lots or bid in the auction room must inform us 5 days before coming so that 
we can ensure that social distancing recommendations can be maintained. Contact us today!

•	 We anticipate an increased desire for phone bidding and will take steps to reinforce our team in this respect. We nevertheless 
request that clients inform us of potential phone bids well in advance of the auction.

•	 We invite bidders to review the online bidding possibilities. We also remind clients that bids placed on our Live Auction platform are 
made directly to the auction room screen without passing through a 3rd party, so it’s really as if bidding in the auction room.

HAND SANITISER AND FACE MASKS WILL BE AVAILABLE FOR YOU AT ALL TIMES DURING THE VIEWING AND AUCTION. 
WE WILL ALSO ENSURE THAT THE CONDITIONS OF OUR PREMISES ARE SUITED TO FOLLOW SOCIAL DISTANCING MEASURES.

As of the date of publication of this catalogue, the federal Swiss health authority recommends:

SOURCE: OFFICE FÉDÉRAL DE LA SANTÉ PUBLIQUE (13.10.2020)
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AUCTION / VENTE / AUKTION

Date	 Time	 Catalogue	 Lots	 Currency

Monday, November 30	 14:00	 Persia – Including the K. Youssefi Collection	 10000-10609	 EUR

Tuesday, December 1	 10:00	 France & Colonies	 20000-20669	 EUR

	 17:00	 Switzerland	 30000-30264	 CHF

Wednesday, December 2	 10:00	 Europe 	 40000-40565	 EUR

	 15:00	 Overseas	 41000-41238	 EUR

	 17:00	 Latin America	 42000-42316	 EUR

Thursday, December 3	 9:00	 Indian Princely States	 50000-50675	 GBP

	 15:00	 All World Collections	 60000-60375	 EUR

	 19:00	 Rarities of the World (in partnership with MSF)	 70000-70130	 EUR

Friday, December 4	 10:00	 Great Britain & British Empire	 80000-81144	 GBP

Phone line during the auction / Ligne téléphonique pendant la vente / Telefonleitung während der Auktion 

Tel. +41 22 727 07 77
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•	Persia – Including the Khosrow 
“Joe” Youssefi Collection (Part 2)

•	Indian States

•	France & Colonies

•	Rarities of the World – in Partnership 
with Médecins sans Frontières

•	All World & Collections 

•	Great Britain & British Empire
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Auction Bidding Agents
Commissionnaires / Kommissionäre

David Feldman SA is pleased to handle your bids, representing you as if you were present in the auction room.

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we list below a number of persons who 
regularly bid at our sales on behalf of clients. 

Germany
Jochen Heddergott	 Tel. +49 (0)89 272 1683
	 Fax +49 (0)89 272 1685 
	 Mobile +49 (0)151 4040 9090 
	 E-mail jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim	 Tel. +49 (0)40 645 32 545
	 Fax +49 (0)40 645 32 241 
	 E-mail Lorenz.Kirchheim@t-online.de

Great Britain
Lancaster	 Tel. +44 (0)192 326 9775 
Auction Agency	 E-mail michael.read2@hotmail.co.uk
	 www.lancasterauctionagency.com

Trevor Chinery	 Tel. +44 (0)120 533 0026
	 Fax +44 (0)193 362 2808 
	 E-mail trevortrilogy@aol.com
	 www.philatelic-auction-agent.co.uk

Nick Martin	 Tel. +44 (0)120 546 0968 
	 Mobile +44 (0)770 376 6477
	 E-mail nick@loveauctions.co.uk
	 www.loveauctions.co.uk

Italy
Giacomo Bottacchi	 Tel. +39 02 718 023
	 Mobile +39 (0)339 730 9312 
	 E-mail gbstamps@iol.it

USA
Charles E. Cwiakala	 Tel. +1 847 823 8747 
	 E-mail cecwiakala@aol.com

Purser & Associates	 Tel. +1 857 928 5140 
	 E-mail info@pursers.com

Frank Mandel	 Tel. +1 212 675 0819 
	 Mobile +1 718 873 5702

David Feldman SA prend soin de vos offres lui parvenant 
directement et vous représente au mieux de vos intérêts 
comme si vous étiez dans la salle des ventes.

Dans le cas où vous préféreriez néanmoins passer par un 
commissionnaire, nous listons ci-après certaines personnes prenant 
régulièrement part à nos ventes en représentant des acheteurs.

David Feldman SA übernimmt jederzeit gerne Ihre Gebote und 
vertritt Sie streng interessewahrend – so wie wenn Sie sich im 
Auktionssaal befinden würden.

Sollten Sie jedoch dennoch lieber von einem Bietagenten 
(Kommissionär, Sensal) vertreten sein wollen, hier eine Liste von 
Kommissionären die regelmässig unsere Auktionen besuchen.

David Feldman SA 
59, Route de Chancy, Building D, 3rd floor
1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 Fax +41 (0)22 727 07 78 
info@davidfeldman.com
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Late payment: 1.5% monthly recovery fee will be charged on overdue accounts / Retard de paiement : 1.5% de frais de recouvrement par mois seront débités de votre compte
/ Zahlungsverzug: 1.5% Zusatzgebühr, pro Monat, werden Ihrem Konto belastet

Bank Transfer / Transfert Bancaire / Banküberweisung
Credit Suisse - 8 Paradeplatz, Zürich 8070, Switzerland

Post Giro / Poste / Post

Cheque / Chèque / Scheck

Credit card / Carte de crédit / Kreditkarte

Swiss Francs (CHF)
Account	 0316-398878-81
IBAN	 CH02 0483 5039 8878 8100 0
Swift / BIC 	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 0316-398878-82-3
IBAN	 CH81 0483 5039 8878 8200 3
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

US Dollars (USD)
Account	 0316-398878-82
Iban	 CH65 0483 5039 8878 8200 0
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Pounds Sterling (GBP)
Account	 0316-398878-82-4
Iban	 CH54 0483 5039 8878 8200 4
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 91-285892-6
Iban	 CH04 0900 0000 9128 5892 6
Swift / BIC	 POFICHBEXXX 
Beneficiary	 David Feldman SA

Swiss Francs (CHF)
Account	 12-4880-0
Iban	 CH27 0900 0000 1200 4880 0
Swift / BIC	 POFICHBEXXX
Beneficiary	 David Feldman SA
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- MasterCard
- American Express (charges made in CHF only)
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- Credit Card Name + billing address
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- Expiration Date 
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Viewing in Geneva

Viewing
Geneva

By appointment only
(please contact us at least 5 days before 
you wish to come to Geneva)
59, Route de Chancy, Building D, 3rd floor 
1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland 
Contact Tel.: +41 (0)22 727 07 77
Email: info@davidfeldman.com
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Find the bid form for this auction on pages 435 (EUR) and 437 (CHF)

There are several ways to bid in our auctions (if you 
cannot attend in person). Bids can be made by e-mail, 
fax, telephone, and through our web site.

Written Bid Form
You are invited to bid before the auction, using the bid 
forms enclosed with the catalogue.

uu Write down the lot numbers of interest to you and your 
bids on them

uu Complete your personal information
uu Sign the form and send it either: 

by fax: +41 22 727 07 78	
by post: David Feldman S.A.	
59 route de Chancy, Builiding D, 3rd floor 
CH-1213 Petit Lancy, Geneva, Switzerland
by email: accounts@davidfeldman.com

Please note that written bids close one day before the 
auction takes place. Early bids made by telephone are 
subject to written confirmation by post or fax.

Phone Bids During the Auction
Telephone bidders should confirm in writing 48 hours 
before the auction indicating the lot numbers you wish to 
bid on and phone number(s) where you can be reached 
during the auction. Due to the availability of multiple 
other bidding options, telephone bidding is accepted at 
the discretion of David Feldman SA and may be subject 
to additional charges.One of our philatelists will call you a 
few lots in advance of your first lot of interest, and bid for 
you directly during the auction.

Online Bidding on www.davidfeldman.com
Participate in any David Feldman auction (including internet-
only auctions) from the comfort of your home or office.

On www.davidfeldman.com, select “My Account” and 
register with your e-mail address and create your own 
personal password. Once your details have been confirmed, 
you will then be able to participate in the auction. (You must 
be registered before you can enter any bid or offer on our 
website and/or bid live the day of the auction). 

You may also register your bids in advance of the auction 
via our web site.

uu Log-in to your account
uu Browse the auction lots to find those items that 

interest you
uu Enter the maximum amount you want to bid for any lot
uu Click the “Bid” button
uu Repeat for each desired lot
uu Please note that the pre-sale bid facility closes one 

day before the auction.

Live Internet Bidding, World-wide
You may bid live in any of our auctions via the Internet. 
Follow your targeted lots on screen and enter your bids 
with the confidence that you will be bidding as if you were 
in the auction room itself.

uu Click on the “Live Auction” button on the home page
uu Log-in to the auction using your e-mail log-in ID 

and password
uu Follow the auction and click the “Bid” button to 

register your bid with the auction
uu Defend your bid(s) as needed
uu Click on the “Live Auction” button on the homepage 

and follow the auction after entering your log-in details

Prices Realised and Post-Auction Offers
The prices realized are available on our website at the 
end of each day of an auction.

Browse possible unsold lots, and make offers on lots you 
may have missed during the auction.

uu Log-in to your account
uu Browse the unsold auction lots to find those items 

which interest you
uu Enter the amount you wish to offer for the lot
uu 	We will review your offers and, if necessary, contact 

the vendor for further confirmation.
uu You will receive an e-mail indicating which offers 

have been accepted or rejected, and those which 
may need to be raised.



Dear Collector and client,

We are holding our traditional Autumn/Winter auction series, from November 30 to December 4, 
2020, which comprises six different catalogues. I am often reminded that without the trust and 
continued appetite of our passionate and active collector-clients, this sale would not be possible, 
so I would firstly like to thank all our sellers and future buyers for your continued support. 

Please note the sale and this catalogue is divided into two currency groups: Euros (EUR) for the 
Europe, Overseas and Latin America sections, and Swiss francs (CHF) for the Switzerland section.

This catalogue highlights important sections of Europe with Belgium, Greece with a wonderful 
selection of Large Hermes Head rarities, Italian States and Italy showing over 170 lots, Overseas 
showing Egypt, Tibet with a Mount Everest postal history collection. Latin America presents a fine 
array of lots from a wide variety of countries including Argentina, Brazil, Colombia, Mexico, Panama, 
Uruguay and Venezuela. The Switzerland part of the sale presents 262 lots showing a little bit of 
everything, from classics through semi-modern and collections. Plus over 370 lots in a special and 
separate section of one country and all world collections and lots.

It will be our pleasure to welcome you to Geneva. However, please contact in advance of your visit 
so we can help you to meet all the necessary Covid-19 requirements. The viewing of both small and 
large lots will take place by appointment only. If you are planning to visit us, please inform us of 
your travel plans, and do not hesitate to ask should you need some assistance in the form of hotel 
reservations or other information. Should you not be able to view the lots at our offices, please 
consider that most of them, including numerous collections, are also scanned and available for 
viewing via our website www.davidfeldman.com. Bidding in our auctions can be made in writing via 
the enclosed bid form, live via the Internet or by telephone in the comfort of your home or office, 
or through an independent auction agent. Should you have any questions concerning the material 
presented, our conditions of sale or indeed any other matter, please do not hesitate to contact us 
– we are at your service. We wish you success with your bids and satisfaction with your purchases.

Geneva, October 2020

Marcus Orsi
SENIOR PHILATELIST

Introduction





Europe

INDEX

Austria	 40000-40007
Belgium	 40008-40022
Belgian Congo	 40023
Bulgaria	 40024-40025
Croatia	 40026
Czechoslovakia	 40027-40029
Denmark	 40030-40031
Greenland	 40032-40033
Finland	 40034-40035
France	 40036-40037
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	 Batum	 40493-40499
	 Estonia	 40500
	 Georgia	 40501-40506
	 Lithuania	 40507-40511
	 Transcaucasian Federal Republic	 40512-40514
Spain	 40515-40522
Sweden	 40523-40542
Switzerland	 40543
Turkey	 40544-40563
Yugoslavia	 40564-40565
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La monnaie utilisée pour cette section est l’Euro

Die Währung für diesen Teil ist in Euro

EUR
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

Austria (see also MSF– Rarities of the World catalogue) 
40000 F                          	 3+4

1850 3Kr + 6Kr tied GDOW 12 MAR. 2-line cancel on registered folded cover to Wieliczka, very fine

50 - 60

Newspaper Stamps 1851

 
40001 C                          	 3

(3c) Blue, type III, horiz. strip of 3, sheet margin at left, full original gum, centre stamp shows 
interesting plate variety (sideways hollow “S” before “ZEITUNGS”), very fine and attractive multiple, 
signed A. Diena, Oliva & Colla (cert. 2000) (Sass. 3, € 7’200 as singles)

400 - 500

Austrian Levant

40002 F / 68                  	

1866-69 four covers including two single weight combination frankings with Greece on mail from 
Mitilene and Prevesa (the latter with cert. Puschmann), the other two bearing single D.D.S.G. 17kr 
used at Calafat and Nukonorz.

300 - 400

40003 F / 68                  	

CRETE: 1868 (Dec 21) Lettersheet from the Austrian office in Candia to Syros with 1867 10s tied by 
Candia cds with “PP” hs adjacent, ms “20” and Greece Large Hermes Head applied for postage due tied 
by Syros cds, with further strike on reverse, cover slightly soiled and slightly fragile, fine appearance

80 - 100

40004 F                          	

1873 Folded cover from Schio franked by 1867 10s blue and addressed to Athens, Greece Large 
Hermes Heads 20L Blue applied on arrival, fine

70 - 90

40005 F                          	

1900 Parcel card to Vienna franked by 1900 10pa on 2Kr cancelled by CONSTANTINOPEL 16.5.00 
cds, fine

70 - 90

Offices in the Turkish Empire

40006 F                          	

LIMASSOL, CYPRUS: 1891 Bill of lading of Lloyd Austro-Ungarico for the ship “Saturno” on a voyage to 
Trieste, bearing exceptional oval violet AGENZIA DEL LLOYD AUSTRO-UNGARICO LIMASSOL, very fine, 
the only one we have ever seen, ex Del Bianco

300 - 360

Office in China

40007 F / 68                  	

1910-11 Three postcards each franked with 1908 5h an tied by “MARINE DETACHEMENT/PEKING” 
cds, unusual and scarce

300 - 400
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40008
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40014

 
40015
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

Belgium
Histoire Postale

40008 DFE / 68                  	

1862 (Jul 10) Envelope front with “BELGIUM / VIA / FRANCE / (CROWN) / REGISTERED” hs sent 
unfranked from Brussels to Sheffield, with ms “6” rate, despatch ds, “PD” and “CHARGÉ” hs, 
“Angleterre par Mouscron” transit showing on small portion of reverse and London registered oval 
arrival, fine and very rare registered marking, cert. RPS (2009)

500 - 600

1849 Epaulettes

EXTRAORDINAIRE UTILISATION D’UN 20C EPAULETTE EN RÉEXPÉDITION 
D’UNE LETTRE ARRIVANT DE L’ÉTRANGER

 
40009 F                          	 2

Enveloppe non affranchie de Linz, Autriche, le 3 mars 1850 pour Bruxelles, réexpédiée et affranchie 
avec 20c bleu bien margé, mention manuscrite “trouvé à la boîte” + taxation “3” vers Tongres car poids 
“11” grammes, arrivée Tongres 7 mars 1850 au dos, pour la réexpédition : lettre ordinaire au-delà de 
30kms de 10,1 gr à 20g = 40c, la taxation 3 représente le manque de 20c +10c de pénalité

Rarissime pièce d’histoire postale. Cert. Kaiser et Michaux 2019

28 - 32’000

 
40010 C                          	 1

10c brun très bien margé neuf avec gomme originale et légère trace de charnière, signé A.Brun

1’500 - 2’000
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – Europe

1849 Médaillons 

40011 F / 68                  	 5

40c carmin bien margé annulé P25 sur lettre de CHARLEROY /13/8JANV./1851 + boîte d’origine rurale 
X de Lodelinsart pour Maubeuge. Les boîtes rurales sur N°5 sont rares

500 - 600

40012 F / 68                  	 5A

40c carmin-rose pâle très bien margé sur lettre avec contenu P24 BRUXELLES/13/NOV./1849 pour 
Paris. Rare lettre du premier mois d’utilisation du 40 cent

400 - 500

 
40013 P                          	

1863 1c Green die proof in green on wove paper, tone spot at foot, fine and attactive

260 - 300

1869-91Nouveaux types et nouvelles valeurs 

40014 F / 68                  	 33

30c ambre sur lettre Lpts 61 IXELLES (BRUX)/20/MAI/1871 pour Mr Picou St Denis « Pour Mr Lorilleux 
rue Auger, 16 ». Lettre envoyée à Mr Lorilleux par l’intermédiaire de Mr Picou à St Denis (Paris) durant 
la semaine sanglante (21 au 28 mai 1871). L’agence Picou/Gaudin acheminait le courrier entrant dans 
Paris. La poste officielle ne fonctionnant pas

700 - 800

40015 F / 68                  	 47+50+52

COB N°47 (x2) + 50 + 52 (x3) sur lettre en ASSURE de 9800 frs, « 102 grs/ 7 ports » de NEERPELT/27/
OCTO/1890 pour Bornhofen/Canp (Allemagne). Rare affranchissement à 6,90 frs

600 - 800

40016 F / 72                  	 48+50

COB N°48 + 50 sur lettre de BRUXELLES/12/JANV/1887 pour Sidney, réexpédiée et réaffranchie NEW 
SOUTH WALES 2p bleu + 6p violet de ST LEONARD/JY I2/87/N.S.W pour Bruxelles. RR

750 - 1’000

40017 F / 72                  	

1891 Enveloppe-lettre précurseur avec annonce E.L.P.A. N 200 non voyagée affranchie d’une 10 
cent. N 46 perforé d’un losange central dans un cadre. L’éditeur “ La commerciale “ la diffusait dans 
les hôtels bruxellois et était gratuitement à disposition de la clientèle; Très nombreuses publicités 
dont illustrées  Bicyclette, cigares, billard, chapellerie, chiens, chevaux ... On connait 1 neuve et une 
voyagée. Grande rareté des lettres avec annonces.

700 - 900

40018 F / 72                  	 48+50+51

COB N°48 + 50 + 51 sur lettre ASSURE de « 3000 frs » de BRUXELLES (R.CHANCELLERIE) /10/
JUIN/1893 pour Vireux (France) + grille de chargement au dos

300 - 400
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

1893-1900 Armoiries du Royaume et Léopold II fine barbe 

40019 F                          	 63+65

COB N°63 + 65 (x3) sur lettre de BRUXELLES (EST)/30/AVRIL/1901 + « 198,5 (grs) / 14 (ports) » pour 
l’Allemagne. Très bel affranchissement à 3,5 frs

200 - 300

40020 F / 72                  	 62+64+66

COB N°62 + 64 + 66 (x6) sur lettre recommandée de BRUXELLES-EST /22/OCTO/1897 + « 775 (grs) / 
53 (ports) pour Londres. Exceptionnel affranchissement à 13,50 frs

700 - 800

Émissions Générales

40021 F / 72                  	

1914, Cover franked Luitpold 25C from Liege 5.5.1914 (a few weeks before outbreak of WWI) to 
SANAA, Yemen via Cospoli & Hodeida, with arr. & transit mkgs at front and back, a very scarce & 
unusual destination, top back flap faults otherwise very fine for this remote destination

150 - 200

 
40022 C                          	 23IIDD

1916-18 1F25c on 1M with DOUBLE OVERPRINT, mint og, very fine and extremely rare with only about 
5 known, unpriced in Michel, cert. Wasels BPP (2016)

1’800 - 2’400

Belgian Congo
40023 F                          	

1916 Postal stat. picture cards 10C (2) with ovpts for Belgium occup. of German East Africa (nos. 46 
and 30), no.30 with additional value surcharge ‘15’ and Belgium Congo postal stat picture card 1Fr 
(picture no.9) with RUANDA URUNDI ovpt., all mint, v.fine

100 - 150

Bulgaria
40024 F                          	 P19I

EASTERN RUMELIA: 1885 Postal stationery card 20pa rose (overprint Mi type I), unused and very fine

30 - 40

40025 C H COLLECTION                          	

1879 Selection of first issue only, noted all values, 5C (7 incl. one mint hinge), 10C (5), 25C (9), 50C (8), 
1Fr (7), mixed to superb (Mi approx. €3’700)<b></b><i></i><u></u>

180 - 240

Croatia
40026 CC / 72                  	

1945 Storm Trooper sheetlet 100k + 100k multicoloured, mint nh, fresh, very fine and scarce (Mi. 
€2’200), cert. Raybaudi (1994)

200 - 300

Find the BID FORM at the end of this catalogue on page 435
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40017

 
40018

 
40020

 
40021

 
40026

 
40032

 
40033
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

Czechoslovakia

40027

40028

40029

40027 A                          	

1920 ca, two unadopted essays, one in red and one in blue, designed by Alphonse Mucha with unfilled 
value tablet, and central vignette exhibiting Girl and Flower, printed on white gummed paper, rare; 
signed Karasek

240 - 300

40028 C                          	 192AK-194AK var

1920, 14Kc on 200h, 24K on 500h, and 28Kc on 1,000h, imperf. set in pairs showing inverted overprint 
with offset, very fine; signed and Gilbert.

400 - 500

40029 C                          	 192AK-194AK var

1920, 14Kc on 200h, 24K on 500h, and 28Kc on 1,000h, imperf. set showing inverted overprint with 
offset, very fine; all signed, the first two denominations signed by

200 - 300

Denmark

 
40030 DCE                          	

1851-54 2RBS blue, Thiele print, unused with fine to very good margins, very fine, cert. RPS (1957)

200 - 300

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – Europe

 
40031 F                          	

1865 (April1) Cover from Aalborg to London franked at 30sk with 1863 16sk lilac rouletted 11 plus 
1854-57 2sk blue and 8sk yellow-green dotted sprandels as well as 1864 4sk vermilion Arms, all tied 
by “4” targets, sent via Jutland, Schleswig and Hambourg. 16sk with lovely colour and full rouletting, 
the imperfs with large to ample margins, the 2sk has small irregularity from an inclusion, very fine, 
fresh and very rare four colour franking of three different issues, ex Caroe

2’000 - 3’000

Greenland
40032 F / 72                  	 P10-P11

1930 Thiele Printing: 70 öre violet & 1kr yellow, neatly tied on parcel card (Form A4i) by oval crown 
GRONLANDS STYRELSE, sent from Copenhagen to Holsteinsborg, with “1531” (Type CII) label 
alongside, cert. Moller

300 - 400

40033 F / 72                  	 P9

1930 Thiele Printing: 20 öre red, three singles, all neatly tied on parcel card (Form A4h) by oval crown 
GRONLANDS STYRELSE, sent from Copenhagen to Godhavn via Holsteinsborg, with “1710” (Type CII) 
label alongside, cert. Moller

200 - 300

Finland

 
40034 G G                          	 2 v1

1856-58 10k Carmine-red on narrow-laid paper, tied to piece by high boxed sans-serif Wiborg ds 
(1858) and index no. 1, cert. Schwenson and Bühler and also signed Senf (SEK 20’000)

200 - 300
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1860 Coat of Arms (Finnish Currency)

 
40035 C                          	 11c

1866-1870 5p error of colour black on buff paper instead of red brown on grey, very rare mint with 
gum, Scheller expert certificate, very rare, fine (Yv. €25,000)

5’000 - 6’000

France
40036                           	

1791ca. FL with scarce red “ARM DU RHINE” cancel to Paris needs research/description on recipient

300 - 400

40037 A                          	

1943 Roland Garros 1f50 enlarged handpainted unadpoted essay from an unknown origin, showing 
Garros flying to Bezeret, attractively framed, a wonderful decorative item

300 - 400

German States
Heligoland

40038 F                          	

1889, Postal stat. answer card 10Pf (5 Farth.) used from ITZEHOE 21.10.89 to Heligoland, vertical 
crease in middle otherwise v.fine and clear postmark, addressed to Pastor H.Schröder of Heligoland, 
at back with another mkg of Itzehoe from double card arrival, scarce

100 - 150



76

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – Europe

Oldenburg

40039 40040

40039 H                          	 1

1852 1/3 Sgr used pair with fine to large margins, neat Edewecht framed ds, very fine, ex BURRUS, 
signed Pfenninger (Mi. €3’500)

1’500 - 2’000

Saxony

40040 H                          	 1a

1850 3pf Brick Red with large even margins showing cutting lines of the Saxon system on two sides, 
used with Leipzig 30 JUL 50 cds (first month of issue), manuscript markings on front, thinned, fine 
appearance, cert. Rismondo (1992) (Mi. €8’500+10% premium for showing the cutting lines)

1’000 - 1’500

Thurn and Taxis

 
40041 F                          	 6/7

1860 cover franked with 2sgr black and rose and 3sgr black and brownish yellow tied by concentric 
circle “29” sent from Hanau to Bucharest 5 OCT 1860, rare franking

3’000 - 4’000

Germany
German Empire

40042 F / 106                  	

1923 (Oct 10) Cover from Chemnitz to Timisoara (Romania), franked by 372 values during the 10.10-
19.10.23 Inflation period, a stunning item

150 - 200
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40043 G                          	 438-439

1930 Zeppelin Südamerika Fahrt 2m and 4m one pieces tied by Freidrichshafen cds, very fine (Mi. 
€800)

120 - 150

40044 H G                          	 456-458

1931 ZeppelinPolar-Fahrt used set of three, the 4m looks to be re-perfed, 2m on piece, fine

80 - 100

40045 40046

40045 C                          	 496-498

1933 Zeppelin Chicagofahrt mint set of three, the 1m with slightly heavy hinge causing a little bending 
otherwise very fine (Mi. €1’200)

150 - 200

40046 H                          	 496-498

1933 Zeppelin Chicagofahrt used set of three, 2m with crease, otherwise fine (Mi. €1’000)

150 - 200

German Empire, 1933/45 Third Reich

40047 CC                          	

1937, Min. sheet Culture support 4 x 6Pf with rouletted margins (Mi. Bloc 9, €320)

60 - 80

German Empire Stadtpost

40048 C DCE                          	

1940s Presentation album of German Local Post from 1880s-1890s by Walter Behrens, complete, mix 
of hinged and stuck down, some foxing to cover, fine and attractive

100 - 120

German Colonies

         
40049 G                          	

WITU PROTECTORATE: 1889 5P black on carmine, 2P black on yellow, 4P black on pink, each tied to 
small fragment, one with WITU cds, very fine, scarce & popular primitives

150 - 200
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German Ship Post Abroad

 
40050 CC                          	 9-16

OZEANREEDEREI: 1916 Second Series set of 8 in mint nh lower right corner marginals, the 50m with a 
stain in the margin just affecting the stamp otherwise very fine, signed Kosack (Mi. €11’000)

1’500 - 2’000

Danzig

         
40051 C                          	

1920 Danzig overprinted set of three, 60pf., 1M and 2M, mint, fresh and fine, a scarce set (Mi. €4’000), 
cert. Oechsner, Friedl, Kniep

400 - 600

40052 J DCE P / 106                  	

1923 100’000M imperf. proof on yellowish unwatermarked paper in right marginal block of six, offset 
of sthe stamps on reverse, very fine and scarce, signed Hochkeppeler and cert. Soecknick (2017)

200 - 300

Bohemia and Moravia

40053 F                          	

THERESIENSTADT: 1944-45, Pair of cards from internees in Theresienstadt concentration camp, two 
different cachets, one creased

40 - 50

David Feldman Extended Payment Facility
David Feldman SA (DFSA) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the 
buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an 
extended period of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 
1% are debited to the buyer’s account at the end of each month. When the Special Extended Facility has been 
granted, the buyer understands that every claim regarding his/her purchases must be made within 30 days 
of the auction sale date, even though the lots may be held by DFSA awaiting full settlement of the account. 
Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DFSA.
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German WWII Occupation Issues

4005540054

40054 CC                          	

LITHUANIA: 1941 80k black and red, mint nh showing overprint reading downwards, very fine and 
scarce (Mi. 10IIIK, €1’000), cert. Krischke (1998)

200 - 300

40055 CC                          	

1941 30k multicoloured, mint nh showing overprint variety “i941” for “1941”, very fine and scarce (Mi. 
22III PFXVIII), cert. Krischke (1996), only 40 recorded

200 - 300

Fieldpost WW II

40056 F                          	 10Bc

WEHRMACHT: 1944 Agram Inselpost chestnut with light blue overprint, rouletted, tied by FELDPOST 
“b” 25.1.45 cds on cover to Bralitz, somewhat roughly opened at top, still very fine, cert. Brunel

50 - 60

40057 F                          	 10Bd

WEHRMACHT: 1944 Agram Inselpost chestnut with black-blue overprint, rouletted, tied by FELDPOST 
“b” 14.2.45 cds on cover, somewhat tatty cover with also backflap missing, still fine, cert. Brunel

50 - 60

40058 F                          	 7A, 10Bb I

INSELPOST: Pair of covers, one with Agram Inselpost chestnut with dark blue overprint, rouletted, 
tied by FELDPOST “b” 16.3.45 cds, very fine; and Crete Inselpost red overprint on ultramarine tied by 
19.11.44 cds, heavy central fold

100 - 120

Bizone

 
40059 CC                          	 96 var.

1948 Definitives 90Pf Cologne Cathedral in 3 pairs: imperforate, vertical imperf and horiz.imperf., MNH

100 - 120

French Zone General Issue

40060 H J / 106                  	 Block 2 I

Baden 1949 Red Cross mini sheet with Henri Dunant pictorial cancel, wrinkle between lower pair and 
faint corner bend, scarce (Mi. €2’800)

300 - 400
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Greece (see also MSF– Rarities of the World catalogue)

Early Prephilatelic Period

40061 F / 106                  	

1842 Folded stampless disinfected entire from Athens to England, showing disinfected slits and Malta 
“Purifee Lazaret” cachet, attractive

80 - 100

Large Hermes Heads  – 1861 Barre proofs

 
40062 P                          	

A progressive die proof in blue on bluish (57x84mm), India paper (82x100mm) taken from mast matrix 
without lettering ornaments and value, minor imperfections otherwise fine and extremely rare

Provenance: Alfonso

Expertise: Constantinides ES 111b

4’000 - 5’000

Bidding Steps 	 All bids in Euros

	 50-100		  5

	 100-200		  10

	 200-500		  20

500-1’000			  50

	 1’000-2’000		  100

	 2’000-5’000		  200

	 5’000-10’000		  500

10’000-20’000		  1’000

	 20’000-50’000	 2’000

	 50’000-100’000	 5’000

100’000-200’000	 10’000

200,000+        Auctioneers discretion

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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40063 P                          	

A primary die proof, complete expect for value tablets, in red brown, very fine and extremely rare

Note: On April 1985 it realised in Feldman sale 17.000 SFr+ 15% 

Provenance: Maximus, Mattheos

Expertise: Certificate  Of opinion by M. Tseriotis (1985)

3’000 - 4’000

 
40064 J P                          	

1 Lepton, die proof, black, block of 30, from the top of the sheet, one of the two largest known multiples 
of this proof A rare show piece, very fineProvenance: Hellas Collection

1’000 - 1’500

 
40065 P                          	

1861 Barre Proof 20L Blue on thin bluish paper, regummed, good even margins, very fine, ex. Guirea Lea

100 - 120

40066 J P                          	

40 Lepta, black, block of 50, from the top of the sheet, the largest known multiple of this proof 

A rare showpiece and very fine

Provenance: Vlavianos collection

300 - 400
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THE LARGEST KNOWN BLOCK

40067 J P                          	

10 Lep, red orange on blue, block of 40 without control figures on reverse, from the bottom of the 
sheet, with printers imprint “TYPOGRAPHIE ERNEST MEYER, RUE E VERNEUIL, 22 A PARIS.” Some 
minor marginal imperfections at right. A great rarity of the Greek philately and superb 

Rarity: The largest known block

Provenance: Alfonse, Mattheos

20 - 30’000
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THE FAMOUS ALBERT BARRE BLOCK

 
40068 J P                          	

80 Lep, carmine plate proof of block of forty from the bottom of the sheet with complete margins all 
around inscribed in the the margin “Timbre poste grecs, specimen d’impression” in the engravers’s 
own handwriting and signed “Albert Barre 1860”, some minor creases and a pinhole mentioned for 
accuracy a splendid and unique museum piece

Provenance: Maximus

Expertise: Tseriotis (2002)

30 - 40’000
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Large Hermes Heads  – 1861 Paris print

THE FAMOUS AND UNIQUE 30TH SEPTEMBER COVER

 
40069 F                          	

20 Lep, three singles and 80 Lep, all neatly tied by lozenge “97” and “ALEXANDRIA/30.SEP.61” cds 
(one day before first day of issue) on 1861 folded cover from the Greek Post Office in Alexandra cover 
to Syros.

One of the most important items of all Greak philately and a world rarity rivaling the other famous 
usages of first issues used prior to the official date of issues, being that od Austria and Great Britain 
just to name a few

Provenance: Argyropoloulos, Mattheos

Expertise: Certificate O. Vlastos and signed with his two libe handstamp at the bottom left of the cover 
“ORESTIS VLASTOS” in violet

80 - 120’000
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40070 H                          	 1

1 Lep. brown, used strip of four, good to very large margins, very fine and rare

800 - 1’200

            

         
40071 H                          	 1-7

1 Lep. to 80 Lep. complete set of all seven values used, all with good to large even margins, very fine

300 - 400

 
40072 F                          	 1a+3+5

1 Lep, red brown, vertical strip of five, middle three stamps just touched and centre stamp creased, 
with 5 Lep, green and 40 Lep, mauve, Paris print, both touched of cut into, on a 1861 (Nov 27) double 
weight cover from Syros to Zante, cancelled “67” and showing “ZAKYNTHOS” Post Office arrival c.d.s. 
in blue (11-12-1861), the cover is rather soiled, nevertheless is a rare and remarkable franking

Provenance: Laskarides

Expertise: M.Tseriotis certificate

3’000 - 4’000
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40073 F                          	 2+5+6

2 Lep (two), 40 Lep (two) and 80 Lep (two), all on unpaid double weight cover from Marseille to Athens, 
carried by French Paqueboat “Amerique”, all Paris print, were applied as postage dues, all stamps are 
tied by dotted “1” (Athens) and have good to large margins, an impressive and extremely rare cover in 
very fine condition

Note: The date of 8 October, 1861, is the earliest recorded date of use of 2 Lep.

Provenance: Texas collection

3’000 - 4’000

 
40074 F                          	 4a

20 Lep, milky blue, vertical and one horizontal pairs, all with clear to large margins, on prepaid double 
weight letter from Smyrna to Athens, tied by diamond dotted “96” Smyrna Tourkia, Greek Post Office 
c.d.s. 27-10-1861 and P.E.D. are alongside, very fine and very scarce

1’500 - 2’000
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40075 F                          	 5

40 Lep. blue, on 1861 stampless cover from Arta, Turquia, to Patras showing usage of blue “ARTI” pre-
stamp oval cancellation, considered underpaid, 40 Lep, mauve on blue, Paris print, tied by “9” (Patras) 
lozenge, added as postage due on arrival, the cover mailed before the use of the Greek stamps on 
27-9-1861 (see handwritten date by sender inside), arrived at destination when stamps were already 
in use, possible on the first day of issue (1-10-1861), which cannot be verified as part of the upper 
back flap with arrival c.d.s. is missing, “ARTI” pre-adhesive double ring canceller and boxed “PLIROMI 
ANEPARKIS” (insufficient payment) are alongside, the cover is somehow soiled, the 40 Lep is touched 
at right o/w an extraordinary and exceedingly rare and important item. Provenance: Mattheos

2’000 - 3’000

1861-62 First Athens Coarse Printing

 
40076 F                          	 13+12+10

40 Lep, mauve, 20 Lep, Prussian blue with intense yellow cast, and 5 Lep, green, coarse provisionals, 
all with large to huge margins, and tied by dotted “67”, on a 1862 single weight prepaid cover from 
Syros to Constantinople, by Austrian steamer, adjacent are Syros dispatch cds (6-7-1862) and red 
P.O. on reverse shows late usage of “Constantinopolis” pre-adhesive canceller, superb and very 
rareProvenance: Vlavianos

200 - 300
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1861-62 First Athens Print - Fine prints

 
40077 F                          	

2 Lep., 10 Lep., 40 Lep., and 80 Lep., all tied ATHENS/22.8.1863, on prepaid single weight cover from Paris 
to Athens, charged 132 Letpa on arrival, attractive, colourful and a scarce franking four colour franking

Expertise: O.Vlastos

800 - 1’200

 
40078 H                          	 11 IIa

5L yellow-green used pair with large to very large margins all around, very fine, ex Guirea Lea

120 - 150

 
40079 F                          	 14/20

1 Lep., 2 Lep., 5 Lep., 20 Lep., and 80 Lep. two singles, all tied ATHENS/14.11.1863, on 1 1/2 times 
unpaid single rate letter from Paris to Athens by French Steamer, charged 188 Letpa on arrival, 
attractive, colourful and a scarce franking five colour franking

1’000 - 1’500
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40080 J DCE                          	 14b

1 Lep, deep chocolate, spectacular vertical unused block of six rich deep shade and mostly with extra 
large margins (only bottom right corner touched), a known multiple of this very rare stamp. There are 
some horiz. creasing between rows, stated for the accuracy only, this is the one of the two largest 
blocks known of 1 Lepton provisional (originating from the irregular block of 21 “Dorning Beckton”)

An impressive showpiece, one of the highlights of Greek philately

Provenance: Mattheos

Expertise: Cert Holcombe (1986)

6’000 - 8’000

 
40081 F                          	 17

10 Lep, orange, four singles, fine provisionals, on a letter from Nafplion cds (14-8-1862) is alongside, 
one of the stamps is affected by vertical filing crease, the letter has stains, very fine, impressive and 
extremely rare franking

800 - 1’200

The currency for this auction is the Euro
La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro
Die Währung für diese Versteigerung ist Euro €
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40082 C                          	 19

40 Lep, mauve on blue, mint, fine provisional with huge margins, very fresh and superb appearance 

Provenance: Holcombe 

Expertise: Holcombe (1983)

1’000 - 1’500

1862-67 2nd Athens print

 
40083 H J                          	 28

1 Lep, brown, Athens consecutive printings, used block of 20, all with full margins, on a fragment 
of large envelope, cancelled with diamond dotted “72” of KORTHION (ANDROU). This is the second 
largest known used block. Exceptionally fine showpiece of greatest rarity

Expertise: Cert. RPS (2011)

4’000 - 5’000

 
40084 H J                          	 34

80 Lep, carmine, used block of six, Athens print, clear to large margins, cancelled by Athens diamond 
dotted “1”, some paper wrinkles, fine and a scarce used multipleExpertise: Certificate  Holcombe (1983)

600 - 800

Find the BID FORM at the end of this catalogue on page 435
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1870 Special Print (“hard” method of printing)

  
40085 C J                          	 42

1 Lep, pale brown (fawn), 1870, special printing, mint block of four with o.g. (pos 55/6,65/6), with 
variety “flaw behind the neck” (pos. 55), this stamp is a rarity in block of four, very few being known, a 
spectacular and impressive UNIQUE block with such error and very fine

Provenance: Maximus

Expertise: Certificate  Holcombe (1983)

4’000 - 5’000

  
40086 DCE                          	 43

20 Lep, pale sky blue, unused without gum, with good to large margins, showing portion of the next 
stamp at right, the worn appearance at lower left of the spandrels is due to the poor register of the 
decoupage in the printing and is a characteristic of this issue, very fine and extremely rare (Hellas 31)
Expertise: Certificate Holcombe (1981)

400 - 600

1871-76 Meshed paper issue

40087 40088 40089

40087 H                          	 39 c

5L greyish green used strip of three showing plate flaw “broken circle at upper left” (pos.15), good to 
very large margins and very fine

70 - 80

40088 H                          	 41 d

20L blue used pair showing plate flaw “distant frame line” on the left stamp and “close frame line” on 
the right, very large margins and very fine

50 - 60

40089 H                          	 42 IIa

40L greyish magenta used pair with large margins apart from a narrow corner, scarce

70 - 80
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LARGEST RECORDED MULTIPLE

 
40090 CC C J                          	 52

2 Lep, bistre grey, mint nh, bottom sheet marginal block of 60 showing sheet margins on all three sides, 
with oval control hs on the gum side, a fresh and very fine mint multiple, apparently the largest know 
block of the stamp (Hellas €6’750+ as blocks of four)

7’000 - 10’000

 
40091 F                          	 54

10 Lepta, red orange, on small letter, tied by blue Municipal triangluar cancel “D.T./ 223” and 
Argostolion cds 5 November 75, slight cvr soiling, very fine and very rare

300 - 400
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40092 F                          	 56d

40 Lep, deep bright purple (Groseille), 20 Lep, deep blue, 5 Lep, green, all on transparent paper, and 
tied by “106” lozenge, on 1874 unfranked folded cover from Malta to Corfu, bearing cds of the British 
PO in Malta, rated “12 1/2” sent via Siragusa and Brindisi to Corfu where on arrival the 65 Lepta was 
applied, an array of arrival bs,, colourful and an extremely rare usage of the Groseille shade

Expertise: Cert. Holcombe (1988)

1’500 - 2’000

1875-80 Printed on cream paper with figures at back

4009440093

40093 H                          	 49 a

5L yellow-Green on white paper used strip of three with huge margins all around, showing “broken 
circle” on the middle stamp, superb

100 - 120

40094 H                          	 51 a-f

20L, the six main colours in very fine to superb used examples

240 - 300

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card
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1876 New Values - Paris print

  
40095 F                          	

60 Lep, deep blue green on green used together with 20 Lep, indigo blue, 1872-75 issue, on a 1878 
double weight envelope from Alexandria (Tourkia) Greek P.O. to Cephalonia, both are tied by Alexandria 
c.d.s. (17-10-1878), Alexandria c.d.s. and “Charge” are alongside, the envelope is creased under the 
stamps but the 60 Lep appears to be in perfect quality. 

Note: Covers from Alexandria Greek Post Office after the signing of U.P.U. Convention are extremley 
rare. In particular with combination with another value constitutes a tremendous rarity 

A superb cover of the greatest rarity, it is dated a little time before the closing of the Greek P.O. of 
Alexandria, a real gem, (in Feldman April 1983 sale realised 20,700 SF+%) (VI. 58a). 

Provenance: Mattheos, Sparta 

Expertise: Signed Vlastos

4’000 - 5’000
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1876 New Values - Athens print

  
40096 F                          	 60a+65db

60 Lep, dark green on buff, together with 20 Lep, deep ultramarine on cream paper, 1875-80 issue, 
on a prepaid double weight registered cover from Thessaloniki (Tourika) Greek P.O. to Zante, both tied 
by Thessaloniki (Tourkia) c.d.s.. Thessaloniki dispatch c.d.s. (23-8-1878) and boxed “SISTIMENON” 
(REGISTERED) are alongside, the 20 Lep is slighty cut into at top left, the 60 Lep is in very fine condition, 
a most beautiful and very rare exhibition item 

Note: Covers with 60 Lep in combination with stamps of other issues from Tessaloniki (Tourkia) are 
exceedingly rare (in Feldman sale of April 1983 it realised 15.100 SFrs +15%)

Provenance: Maximus

Expertise: Certificate  E. Diena (1983)

3’000 - 4’000

1880-85 Printed on cream paper without figures at back

 
40097 F                          	 67+70a

1 Lep, dull brown, two strips of five, and 10 Lep, orange, all tied by the cancel of the Agency of the 
Aegean steamship P.M.C. & Co., Ithaca Agency, on a cover sent from Ithaca to Lefkas, probabily 
philatelic, still a stunning showpiece of the utmost rarity and appeal

1’500 - 2’000
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40098 F                          	 69a+70a+75

5 Lep, yellow green, three singles, 10 Lep, orange, two singles and 40 Lep violet, all with good to 
large margins (except one 10 Lep which is cut into), all cancelled by Athens cds (30-1-1888), on a 
1888 double weight registered cover from Athens to Berlin, on reverse, Brindisi cds Bologna-Pontebba 
railway transit cds and Berlin arrival cds (18-2-1888), attractive, colourful, very fine & rare

400 - 600

 
40099 F                          	 70a

10 Lep, orange, cancelled by the rare Intaglio seal of Telegraphic Office of Phaneromeni, on an offical 
envelope of telegram bearing the Greek Dynasty Coat of Arms, addressed to His Highness The Prince 
George (son of the King George I), extremely rare item, being one of the two known covers known with 
stamp cancelled by this intaglio seal, most probably philatelic, nevertheless an attractive showpiece

Provenance: Mattheos

400 - 500
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THE LARGEST KNOWN MULTIPLE OF THIS SHADE

  
40100 CC C J                          	 73

20 Lep, deep carmine, mint corner vertical block of 16 (4x4) from the right bottom of the sheet, the 
largest known mint block of this shade, small fault at top, and some tiny imperfections

A stunnning and UNIQUE showpiece of the utmost rarity and appeal, a gem for a great Greek collection 
and very fine. 

Provenance: Alfonse

3’000 - 4’000

 
40101 CC C                          	 74b

30 Lep, grey ultramarine, mint marginal strip of four, with good to very large margins. Superb and 
extremley rare (VI. 74b).

Provenance: Holcombe

500 - 600
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1880-85 Printed on cream paper change of colour

 
40102 F                          	

20 Lep, rose aniline, block of ten, cancelled by the rare Intaglio seal of Telegraphic Office of Phaneromeni, 
on an offical envelope of telegram bearing the Greek Dynasty Coat of Arms, with additional wax seal 
on reverse also from the Telegraphic Office of Phaneromeni, extremely rare item, being one of the two 
known covers known with stamp cancelled by this intaglio seal, most probably philatelic, nevertheless 
an attractive showpiece

Provenance: Mattheos

600 - 800

Mixed Frankings

 
40103 F                          	

AUSTRIAN LEVANT - GREECE: 1865 cover with Levant 2 Soldi (two singles) and 5 Soldi, tied by 
PREVESA/13.5 cds, paid to the border, on arrival 20L blue, (1862-67 issue), clear to good margins, 
added to pay the domestic rate, a spectacular showpiece, very fine and very scarce (VI. 32).

1’500 - 2’000
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40104 F                          	

EGYPT - GREECE: 1870 Single weight cover from Damiata (22-4-1870) by way of Alexandria to Syros, 
franked with Egypt 1pi, 1867 issue, the postage rate to Alexandria Greek Post Office, on arrival was 
charged with 40L, 1868-69 issue, tied by Syros arrival c.d.s.. (April 29, 1870), the 40L with huge 
margins all round, showing portions of adjacent stamps in three sides (top, bottom, left), transit c.d.s. 
of Alexandria (19-4-1870) and Mansura, an absolutely superb and very impressive combination cover 
of the rarity. Very fine & very rare

Provenance: Maximus

4’000 - 5’000

 
40105 F                          	

FRENCH LEVANT - GREECE: 1871 Single weight cover from Volos to Syros, franked with 20c, Napoleon 
III Laure, cancelled by blue Volos P.P., on arrival it was charged with 20 Lep, 1868-69 cleaned plates 
issue, on the back, Piraeus transit c.d.s. (20-1-1872), cover was disinfected in Piraeus, the only 
recorded such combination. extremely rare, very fine and UNIQUE mixed franking (VI. 38)

Provenance: Mattheos

2’000 - 3’000
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40106 F                          	

ITALIAN STATES - GREECE: 1861 Cover from Messina to Kalamae, via French steamer, franked 
with Sardinia 80c and 20c, on arrival was charged 20L, blue Paris print, tied by dotted “31” 
Kalamae lozenge, to pay the domestic rate, all adhesives with large to huge margins, a very fine 
and extremely rare franking

3’000 - 4’000

 
40107 F                          	

ROMANIA - GREECE: 1867 Folded cover from Ibraila to Athens, via Constantinople, franked with a 
strip of three of 10 Soldi (L.V.), tied by IBRAILA c.d.s., taxed on arrival 20L (1862-67), blue, oxidized 
corners, with large margins, tied by Athens c.d.s. (27-2-1867), a wonderful combination usage and 
very fine (VI. 32a).

1’500 - 2’000
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40108 F                          	

ROMANIA - GREECE: 1871 A prepaid cover from Ismail, Romania, to Syros, bearing Romania 50 Bani 
postage, travelled by Austrian ship by way to Galatz and Constantinople, on arrival it was charged 20L 
(1871 issue) to pay the domestic rate, tied by Syros c.d.s. (25-4-1871), adjacent is Ismail blue c.d.s. 
(24/4), both adhesives with good to large margins, a spectacular mixed franking cover of the utmost 
appeal, a very fine and choice item. (VI. 48)

Provenance: Trefonas

3’000 - 4’000

 
40109 F                          	

RUSSIA - GREECE: 1867 single weight cover from Rostov to Syros via Pdessa by French steamer, 
franked 1K + 3K + 30K, on arrival 20L, blue, strip of 3, and 5L, green, all 1861-67 issue, all with clear 
to huge margins, tied by Syros c.d.s. (26-8-1867) were applied as dues, cancelled by Syros, a superb 
very colourful and spectacualar five cover mixed franking in perfect condition, very scarce. Expertise: 
Signed Vlastos, Certificate  Vlastos

2’000 - 3’000
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40110 F                          	

RUSSIA - GREECE: 1874 double weight cover from Rostov to Syros via Odessa by Austrian ship, 
charged on arrival 80L, carmine, 1862-67 issue and 10L, orange 1872-76 issue, both with large to 
huge margins, tied by lozenge “67”, as dues, a spectacular, beautiful, very rare combination cover in a 
very fine condition a choice piece (VIastos 41, 54).

2’000 - 3’000

Small Hermes Heads

40111 CC C J                          	 93c

1L Deep chocolate brown, perf. 11 1/2, mint block of twenty, four stamps showing hinges otherwise 
never hinged, fresh and very fine, cert. Vlastos (€4’500)

100 - 150

1896 Olympics

40112 F                          	

1896 Olympics issues on a postcard and a cover in mixed frankings with Small Hermes Heads issues, 
with 2l pair and 1l Small Hermes on 5l pc to Munich tied by Athens “1” 28 Nov 1897 cds and envelope 
sent locally with 1l pair, 2l, 10l and 10l Small Hermes tied by Athens “1” 9 Jul 1897 cds, fine

100 - 150

1900 Overprints

40113 F / 106                  	

1902 50L Ultramarine strip of three on Bulletin D’Expedition card to Switzerland tied by Volos cds, light 
central fold, fine

120 - 150

Occupation of Turkey

40114 F                          	

1912 Cover franked 1pi Austrian Levant postmarked with Greek negative seal of Thessaloniki alongside 
Greek THESSALONIKI 26.10.12 cds to Athens, the date (26.10/8.11) marks the liberation of Salonikki 
from the Turks), v.fine cover

120 - 150
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Ionian Islands Kefalonia and Ithaka

40115 F / 106                  	

1764 Early folded entire from Cephalonia to Venice dated March the 5th, bearing boxed black “LETTRE 
DA MAR” on front and and small “S” for Sanita or disinfection on reverse, very fine and attractive 
Venetian period usage, cachet only in used 1765 to 1766, this apparently the earliest known usage

300 - 400

40116 F / 106                  	

1822 Folded entire from Lixuri to Corfu, dated July the 23nd, bearing clear large double-circle ‘LIXURI 
DE CEFALONIA’ departure in red, with “franca” and “3” maunuscript , a very fine and attractive British 
Military Occupation usage

300 - 400

         
40117 H                          	 1-3

1859 The complete set genuinely used showing 1/2d and 2d with part FRANCA cancels in blue, plus 
1d with pencrosses, all with experts signatures on reverse, fine to very fine for this difficult issue, a 
very rare set used

300 - 400

 
40118 F                          	

1860 (12.6) Folded cover from Kefalonia to Corfu, franked Ionian Islands 1859 2d red, applied and 
cancelled by pencross on front of the cover with with CEPHALONIA scroll type ds in blue and small 
Corfu arrival cds alongside, unusual & a rare usage

900 - 1’200

40119 F / 108                  	

1862 (25.1) Folded cover from Livorno via Florence & Bologna to Santa Maura, franked Sardinia 20c 
tied Livorno cds, with arrival ds of LEVKAS in blue and “15” rate mkg alongside, fine

900 - 1’200

40120 F / 108                  	

1872 (27.10) Folded cover from Ithaca to Corfu, franked Large Hermes Heads 20L blue neatly tied by 
lozenge “106” with “ITHACA” cds and alongside, arrival bs, fine

100 - 150
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40121 F / 108                  	

1882 (9.10) Folded cover from Aigialos, via Argostoli to Patras, franked Large Hermes Heads 20l 
carmine neatly tied by lozenge “AIGIALOS/9.OKT.82” cds and similar alongside, transit and arrival bs, 
fine and rare usage from this town on Hermes Heads issue

150 - 200

40122 F / 108                  	

1916 Serbian postal stationery postal card to Switzerland, cancelled by KERKYRA cds with Serbian 
Army censor mkg and “T” mkgs. alongside, fine

100 - 150

40123 F / 108                  	

1916 (8.11) Serbian Army usage: Censored cover from Kerkyra to Bern, Switzerland, franked Greece 
ovpted 2L, 3L and 10L pair, cancelled by central “KERKYRA/8.11.16” cds, with Serbian Army censor & 
Italian censor mkg and tape alongside, fine

100 - 150

40124 F / 108                  	

1917 (2.6) Serbian Army usage: Registered censored cover from Kerkyra to Bern, Switzerland, franked 
France Merson 50c tied cyrillic cds and straight line “POSTE SERBES”, with Serbian Army censor mkg 
alongside, fine

150 - 200

40125 F / 108                  	

1918 (14.3) Serbian Army usage: Censored stampless postcard from Corfu to Paris, France, bearing 
straight line “POSTE SERBES” with cyrillic cds. alongside boxed Serbian Army censor mkg, fine

100 - 150

Ionian Islands Korfu and Paxos

40126 F / 108                  	

1717 Early folded entire from Corfu to Venice bearing “VEN DA MAR” (Venice by Sea) fancy pmk, very 
fine and attractive Venetian period usage, cachet only in use from 1717 to 1719

200 - 300

40127 F / 110                  	

1788 Early folded entire from Corfu to Venice written October the 15th, bearing oval framed black 
“LETTRE DA MARE VENEZIA” on front and red Lion of St.Mark disinfection cachet on reverse, very fine 
and attractive Venetian period usage, cachet only in used 1786 to 1788

150 - 200

40128 F / 110                  	

1812 Folded entire sent locally within, dated August the 15th, being an official “Order of the Day” 
issued by the Major General of Corfu, the contents speaks of the building of fortification by French 
soldiers on the island, addressed to the Commissioner of War and bearing red boxed “L’Ordonnateur 
dans Iles Ioniennes” on front, a fine and attractive second French period usage

100 - 150

40129 F / 110                  	

1812 Folded entire from Paxo to Corfu, posted December the 18th, bearing clear straight line PAXO in 
red with arrival ‘POSTA SETTINSULAIRE CORFU’ alongside in what appears to be green ink, a fine and 
attractive second French period usage

200 - 300

40130 F / 110                  	

1812 Folded entire from Santa Maura to Corfu, dated March the 22nd, bearing clear large double-circle 
‘ISOLA DI SANTA MAURA’ departure, a fine and attractive British Military Occupation usage

200 - 300

40131 F / 110                  	

1826 Folded entire from Rimino to Corfu, dated July the 20th, bearing clear large oval GPO Armory 
type fancy Corfu arrival mkg in black, fine

100 - 150
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40132 F / 110                  	

1859 (3.12) Folded cover from Tuscany via Malta to Corfu, franked Tuscany 4cr. & 6cr. tied Livorno cds 
with Corfu arrival ds alongside, Malta transit on reverse, fine

300 - 400

40133 F / 110                  	

1859 (29.12) Folded cover from Corfu to Venice, franked Ionian Islands 1859 1d blue, applied but 
uncancelled on front of the cover with small oval ds alongside, unusual & a rare usage, cert. Dr. Fulpius

400 - 600

40134 F / 110                  	

1859 (25.11) Stampless envelope from Monzae via Milan, Ancona and Bari to Corfu, bearing departure and 
KERKYRA arrival ds in blue on front and alongside, fine and apparently the earliest Greek Government pmk

150 - 200

40135 F / 112                  	

1859 (25.11) Folded stampless cover from Zante to Ancona, bearing boxed “FRANCA” and Zante cds 
alongside, fine

100 - 200

40136 F / 112                  	

1868 (20.3) Folded cover from Argostoli to Corfu, franked Large Hermes Heads 1L, 5L and 20L neatly 
tied by lozenge “110” with “ARGOSTOLI” cds and alongside, arrival bs, fine example of the 26 lepta rate

150 - 200

40137 F / 112                  	

1869 (17.5) Folded cover from Kerkyra to Santa Maura, franked Large Hermes Heads 10L two pairs 
and a single neatly tied by “106” lozenge and KERKYRA/17.MAI.68 cds, fine

300 - 400

40138 F / 112                  	

1874 (16.9) Folded cover from the Austrian Office at Valona to Corfu, franked 1867 10s blue tied 
“VALONA”cds, with Greek Large Hermes Heads 10L pair neatly tied by lozenge “106” of Corfu 
alongside, paying the internal postage, arrival bs, fine and a scarce combination

150 - 200

40139 F / 112                  	

1875 (25.7) Folded cover from Constantinopli to Corfu, franked Greek Postage Due 60L neatly tied on 
arrival by lozenge “106”  of Kerkyra, with “CONSTANTOPOLI” cds and alongside, arrival bs, fine and a 
scarce usage

300 - 400

40140 F / 112                  	

1876 (5.5) Folded cover from Argostoli to Trieste, franked Large Hermes Heads 10L and 20L neatly 
tied by “ARGOSTOLI” cds and similar alongside, fine and an unusual usage of two Large Hermes Head 
stamp that had previously been used and hence a fraudulent re-usage

200 - 300

40141 F / 112                  	

1883 Printed matter wrapper from Trieste via Kerkyra to Calamata, Greece, franked Austrian Arms 
1883 3kr light blue tied indistinct “KERKYRA” cds, fine and an unusual usage of an Austrian stamp 
used in transit

100 - 150

Ionian Islands Zakynthos

40142 F / 112                  	

1828 Folded entire from Zante to Corfu, dated August the 20th, bearing clear large double circle 
ISOLA/DI ZANTE fancy mkg in black with POSTA KALAMOU alongside, fine

200 - 300

40143 F / 114                  	

1830 Folded entire from Bologna to Zante, Naples transit dated November the 22nd, bearing oval 
fancy CORFU GPO mkg in black with s/l BOLOGNA alongside, with “6” pence manuscript rate mkg, fine

200 - 300
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40144 F / 114                  	

1851 Folded cover from Zante to Liverno, Italy, bearing fancy PAID AT ZANTE crowned circle, with 
ZANTE/21.AUGOSTO.1851 scroll type ds in black alongside, Malta transit bs, fine and rare

1’000 - 1’400

40145 F / 114                  	

1836 Folded entire from Paris to Corfu, date of departure April the 29th, bearing fancy CORFU/22.
MAGGIO.1836 scroll type ds in black with Paris depature cds alongside, fine

200 - 300

40146 F / 114                  	

1836 Folded disinfected entire from Taganrog to Santa Maura, date of departure August the 5th, 
bearing fancy CORFU/15.AUGOSTO.1836 scroll type ds in black with with oval AGENZIA DEL LLOYD 
AUSTRIACO CONSTANTINOPLI and disinfection seal HYDEIONOMEION SYRAS alongside, fine

200 - 300

40147 F / 114                  	

1844 Folded cover from Corfu to Manchester, England, bearing fancy PAID AT CORFU crowned circle, 
with CORFU/22.MAGGIO.1844 scroll type ds in black and red London transit alongside, fine and scarce

600 - 900

40148 F / 114                  	

1850 Folded cover from Genoa to Corfu, bearing red GENOVA/12.GIU.50 departure cds, with Genoa 
disinfected Coat of Arms cachet, with”3d” blue rate mkg, fine

100 - 200

40149 F / 114                  	

1851 Folded cover from Corfu to Manchester, England, bearing fancy PAID AT CEPHALONIA crowned 
circle, with CEPHALONIA scroll type ds in black and Greek arrival bs, fine and scarce

800 - 1’200

40150 F / 114                  	

1858 Folded cover from Kythera to Zakynthos, bearing red KYTHERA/4.OKT.8 departure cds, with 
ZAKYNTHOS/6.OKTOB.1858 arrival cds alongside, with “3d” blue rate mkg, fine

100 - 150

     
40151 CC                          	

1943 Greek civil administration 10C to 50C with red and black ovpt ‘HELLAS 2-X-43’, MNH, 3 values 
sign. A.Diena & cert. Colla for all, (Sass. 1-6, € 1400)

340 - 400

Hungary
40152 F / 116                  	 2+1

1850 2Kr Silver-Grey and 1Kr Brown-Orange handmade paper type Ia, tied by PÉCSVÁR 21/7 (1850) 
cds on folded cover to Pécs, very fine, signed Dr. Jerger and Puschmann

800 - 1’000

40153 F / 116                  	 2+3

1850 2Kr Black (2) and 3Kr red on reverse (as usual divided on opening), all tied by PESTH 3/9 cds on 
registered double weight local folded cover to Bia, RECOM s/l alongside, rare rate

800 - 1’000
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40154 F                          	 3

1850 3Kr Red, rouletted 14, tied by TOKAY 8/6 (1854) cds on folded cover to Tálya, very fine & rare, 
signed Puschmann, Friedel and Wallner

2’000 - 2’600

 
40155 F                          	 4

1850 6Kr Brown, handmade paper, type III, pair with single and bisect tied by GAKOVA 5.JUN 2-line 
datestamp on folded cover paying the 9 kreuzer rate to Elbekosteletz, reverse bears WIEN 8/6 transit 
and ELBEKOSTELETZ 10/6 arrival cds, an exceptional franking and recorded as the only bisect tied to 
a normal stamp

8’000 - 10’000

40156 F / 116                  	 4+1

1850 6Kr Brown (2 incl. one on reverse) and 1Kr yellow (pair and single) tied by PESTH 4/7 cds on 
registered cover to Leutschnau, small corner crease on the 6Kr, an attractive and scarce franking

1’000 - 1’200

40157 F / 116                  	 10

1858 2Kr Bright yellow, type I, five examples overlapped and tied by NYIREGYHÁZA 23/12 cds on 
folded cover to Kása, small faults, sold as is

800 - 1’000
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40158 F / 116                  	 14+

ST. ANDREW’S CROSS 1858 10Kr Brown, type I, and St.Andrew’s Cross tied by ARAD cds on law court 
form to Pesth, arrival cds also tying stamp to form, very scarce, cert. Ferchenbauer

300 - 400

40159 F                          	 2

1859 1Kr Blue, type I, newspaper tax stamp, on official Gazette of Miskolvcz dated 6 July 1865

100 - 150

40160 F / 116                  	 19

1860 3Kr Green, two examples tied by PESTH 16/5 cds on treble-weight printed matter Bártfa, then 
readdressed to Sepsi Moldau, unimportant stains

200 - 300

40161 F / 116                  	 20

1860 5Kr Red, 22 examples including 2 on reverse tied by Pápa 3/5 cds on large registered ten-fold weight 
envelope paying the 110Kr rate to Sopron, small faults inherent to such a large and spectacular franking

800 - 1’000

40162 F                          	 20+19

1860 5Kr Red (2) and 3Kr green (2) tied by SEMLIN 28/7 (1862) cds on folded cover to Vienna, overpaid 
by 1 kreuzer, slight stains at top, very fine

120 - 150

40163 F / 116                  	 21+

POSTAL STATIONERY USED AS STAMP

1860 10Kr Brown postal stationery envelope cancelled by KRONSTADT 26/5 cds, also 10Kr revenue 
stamp alongside but of no postal importance. The envelope was folded and attached to the letter to 
pay the fee, as no stamps were available. Reference: “Monographia of Hungarian Stamps” Vol I, pg 287

400 - 500

40164 F / 118                  	 21+18+19

1860 10Kr Brown, 2Kr yellow and 1859 3Kr green tied by SZÉKELYHID 25/12 (1863) cds on folded 
cover to Pest, very scarce combination

800 - 1’000

40165 F                          	 22+21

1860 15Kr Blue and 10Kr brown tied by PESTH 24/9 (1861) cds on small envelope to Béville, Vienna, 
Paris and Aureau transits on reverse

100 - 150

40166 F / 118                  	 26+20

1863 5Kr Red together with 1860 5Kr red tied by JOSZÁSHELY 27/9 cds on folded cover to Battonya, 
the 15Kr revenue stamp is of no postal relevance, very fine & decorative

300 - 400

40167 F / 118                  	 32

FIRST DAY OF THE NEW TARIFF 

1863-64 5Kr Red tied by PEST 1/1 (1866) cds on folded cover to Triest, some irregular perfs at left, an 
important postal history item in fresh condition, cert. Ferchenbauer

500 - 600

40168 F / 118                  	 32

1863-64 5Kr Red, perf. 9 1/2, tied by RÁKOSPALOTA 9/4 cds in GREEN on folded cover to Villach, scarce

150 - 200

40169 F / 118                  	 33+

1863-64 5Kr Red postal stationery cut-out in combination with 1863-64 10Kr blue, perf. 9 1/2, tied by 
NAGY-KANIZSA 9/12 cds on folded cover to Vienna, very fine & scarce

240 - 300

40170 F / 118                  	 33+32

1863-64 10Kr Blue and 5kr red (8) neatly cancelled centrally by PEST LEOPOLDSTADT 17/6 (1866) 
cds on folded cover to Louisville/Kentucky for the rate of 59Kr, sent via Aachen and England in British 
Packet, 25Kr up to England, “fr” in blue (forwarding charge) included plus 5 cent for USA delivery 
to destination, also BOSTON transit csd on obverse, some light staining and a tear on a 10Kr, an 
exceptional franking, cert. Ferchenbauer

800 - 1’000
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40171 F                          	 33+32

1863-64 10Kr Blue and 2Kr red tied by TAPIO SZELLE 16/5 (1865) cds on envelope to Amsterdam, 
also ms “5” alongside indicating that an additional 5Kr was paid in cash for delivery to destination

150 - 200

40172 F / 118                  	

SOLDI USED IN HUNGARY 1863-64 15 Soldi Brown, perf. 9 1/2, tied by Gross-Höflin 7/4 cds on 
envelope to Venice, not valid in Hungary, possibly unique for Hungary, stamp and cancellation 
somewhat improved, sold as is, cert. Raybaudi

600 - 800

40173 40174

40173 H J                          	 35

1867 2Kr Yellow in block of four cancelled by POZSONY 1/7 cds

150 - 200

40174 G                          	 37

1867 5Kr Red tied by RÁKOS-PALOTA 12/10 cds in GREEN on small piece

100 - 150

40175 F                          	 37

1867 5Kr Red (pair an single) tied PEST 20/7 69 cds together with Turkey 1869 1pi yellow cancelled by 
SCUTARI DI ALBANIA 29/7 cds in blue on folded cover to Scutari, light gum stains on the 1pi adhesive 
not detracting from this rare two-country mixed franking, 15Kr Hungarian franking consists of 5Kr for 
inland rate and 10Kr for Lloyd’s Coastal maritime transport, rare and SOLD AS IS

1’200 - 1’500



121Geneva, December 2, 2020

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

40176 F / 118                  	 37

ADVICE OF DELIVERY

1867 5Kr Red (2) cancelled GYOROK 28/11 69 on advice of delivery form to Nyiregyháza, filing crease 
at right, fine & scarce

240 - 300

40177 40178 40183

40177 G                          	 38

1867 10Kr Light Blue tied by EGER 11/5 69 cds on small piece

100 - 150

40178 G                          	 38

1867 10Kr Blue tied by upright APCZ 1/6 cds on small piece, very fine

100 - 150

40179 F / 118                  	 38

ADVICE OF DELIVERY

 1867 10Kr Blue cancelled GYOROK 4/7 70 on advice of delivery form to Arad, very fine & scarce

300 - 400

40180 F                          	 38

1867 10Kr Bright blue tied by BERETTYÓ-UJFALU 6/2 cds on double-weight envelope to SZATMÁR, 
refolded cover

80 - 100

40181 F / 122                  	 38+37

1867 10Kr Blue in strip of three plus 5Kr red, all tied by PEST 3/4 71 cds on quintuple rate registered 
cover to Szentes, rare and very fine

700 - 900

 
40182 H J                          	 39

1867 15Kr Brown, BLOCK OF FOUR, cancelled by PEST 14/2 cds, very fine & scarce multiple

300 - 400

40183 G                          	 39

1867 15Kr Brown tied by GYOMA 9/9 cds on small piece, very fine & scarce

80 - 100
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40184 DFE                          	 39+

1867 15Kr brown (4) together with 1871 5Kr Rose, lithographed, tied by PEST 21/6 71 cds on 
registered most probably eleven-fold weight registered front of cover to Temesvár, a rare, probably 
unique franking, signed Friedl, 

Provenance: Ryan

2’400 - 3’000

40185 F / 122                  	 +Austria

MIXED ISSUE FRANKING - USAGE OUTSIDE AUTHORIZED PERIOD

 1871 3Kr Green postal stationery envelope (opened at left) plus 1867 2Kr yellow, cancelled by PEST 
18/8 71 cds and 2Kr adhesive having crayon mark through it, taxed “4” Kr being the missing fee of 2Kr 
plus penalty of 2Kr, the 1867 issue was no longer valid after 31.7.1871, rare

600 - 800

 
40186 G                          	 1+

1871 Lithographed 2Kr orange and Austria 1867 3Kr green tied by TEMESVÁR 24/6 cds on small piece, 
very fine & scarce

200 - 300

40187 F / 122                  	 7+8

1871 Engraved issue 2Kr Yellow and 3Kr green tied by GYÖNK 28/3 78 cds on folded cover to Pest, 
scarce cancel and very fine, signed Ferchenbauer and cert. Orbán (Ryan N°588, page 272)

400 - 500

40188 F / 122                  	

1871 2Kr Yellow postal stationery card to Temesvar cancelled by neat CSÁVOS 11/2 72 cds in RED, 
very rare, only a few examples recorded (RYAN II p805)

500 - 600

40189 F                          	

1950 3Ft UPU jubilee on registered airmail FDC’s (15), Mi 1111A € 750 for loose adhesives

80 - 100



124

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – Europe

Hungary Local Issues Spron

         
40190 CC                          	

1956 Sipron mint nh short set of 21, each stamp handstamped with Mefesz / Sopron and Belyegmuzeum 
/ Bpest, very fine and rare (Mi. €3’800)

600 - 800

Iceland
40191 F / 122                  	

1909 Envelope to Copenhagen, franked 10 aur red, tied circular numeral “41”, unusual and very scarce

300 - 400

40192 F / 122                  	

1909 Postcard to Copenhagen, franked 10 aur red, tied circular numeral “103”, unusual and very scarce

300 - 400

40193 F / 122                  	

1909 Postcard sent locally, franked 10 aur green, tied circular numeral “157”, unusual and very scarce

300 - 400

40194 F / 122                  	

1920 Envelope locally used, franked 20 aur brown, tied circular numeral “215”, unusual and very scarce

300 - 400

40195 CC J                          	

1930, Parliamentary set 3a to 10Kr including the 10a airmail stamp in mint nh corner marginal blocks 
of 4, pristine quality

700 - 900

40196 F / 128                  	

1931 (Jun 30) Graf Zeppelin cover with 1931 50a, 1kr and 2kr Zeppelin stamps tied by Reykjavik cds, 
sent registered to the USA with green triangular Islandfahrt cachet, reverse with F’schaffen, St. Louis 
and Harlingen arrival cds, very fine

100 - 120
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Antichi 

Stati Italiani
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Stato Pontificio	 40256-40278
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Toscana	 40338-40355

Collezioni	 40356-40358
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Antichi Stati Italiani (vedere anche il catalogo MSF– Rarities of the World)
Lombardo - Veneto

 
40197 G                          	 1

1850, 5 c. giallo ocra, spettacolare striscia di tre con bordo di foglio a destra, appena sfiorato a sinistra, 
usato su frammento con bollo a quattro circoli concentrici di Gemona; firmato G. Oliva; (Sassone 900+ €).

100 - 120

40198 F / 128                  	 1, 7d

1850, 5 c. giallo, striscia orizzontale di tre, buoni margini, annullati con datario a linee orizzontali su 
lettera raccomandata primo porto del 11 luglio 1852 da Asola per Parma, con 30 c. bruno (difettoso 
in basso) applicato al verso per diritto di raccomandazione e con sul valore stampatello diritto 
“Raccomandata” impreso a croce, infrequente destinazione al Ducato di Parma; cert. Bottacchi (2018).

500 - 750

40199 F / 128                  	 1d, 2b

1850, 5 c. giallo arancio, prima tiratura, e 10 c. grigio nero, prima tiratura, margini prevalentemente 
ampi o completi, su lettera completa del 22 agosto 1850 da Casalpusterlengo per Lodi; cert. Fiecchi 
(1972) e L. Gazzi (1974); (Sassone 7.450 €)

300 - 500

40200 G                          	 7, 11

1850, 45 c. azzurro ardesia, tipo II, carta a mano, blocco di quattro e singolo, annullati col timbro a linee 
orizzontali e verticali “CREMA 7/7”, su grande frammento di lettera raccomandata, recante al verso un 
30 c. bruno, tipo I, carta a mano, annullato con due impronte incrociate del lineare “RACCOMANDATA”; 
i francobolli sono stati staccati per controllo e ricollocati con linguelle, affrancatura eclatante e molto 
rara; cert. Avi (2007), firmato Grioni ed Enzo Diena per esteso.

5’000 - 7’000
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40201 40202 40203

40201 H                          	 13A

1851, 5 c. giallo ocra, al verso la controstampa diritta, ben marginato ed usato nitidamente con annullo 
di Milano, splendido; cert. Colla (2015); (Sassone 3.000 €).

200 - 300

40202 C                          	 20

1854, 15 c. rosso vermiglio, carta a macchina, III tipo, margini grandi ed assai fresco, piena gomma; 
cert. Colla (2015), firmato Sorani; (Sassone 4.500 €).

300 - 400

40203 C                          	 21

1855, 30 c. bruno, carta a macchina, II tipo, molto fresco e nuovo con piena gomma, ampi margini; 
cert. Colla (2000); (Sassone 18.000 €).

600 - 800

40204 F / 128                  	 23, 24, 31

1858, 2 s. giallo, tipo I, tre esemplari, 3 s. nero, tipo I, coppia e singolo, usati sul recto di lettera 
raccomandata del 20 aprile 1860, recante al verso un 15 s. bruno, tipo II, tutti annullati con stampatello 
diritto con data “S.M.MADDALENA/20.APRE.”, affrancatura molto rara, da esaminare; firmata Asinelli. 

400 - 600

40205 40206

40205 CC                          	 26

1858, 10 s. bruno, primo tipo, nuovo con gomma, centratissimo e molto fresco; cert. R. Diena (1998), 
firmato Vaccari; (Sassone 2.000 €).

160 - 220

40206 C                          	 28

1858, 2 s. giallo, secondo tipo, abbastanza ben centrato, nuovo con gomma originale, molto bello; cert. 
Ferchenbauer (2010, “Prachstück”); (Sassone 4.000 €).

300 - 400

40207 CC                          	 29

1858, 3 s. nero, secondo tipo, nuovo con piena gomma, centrato verso in alto a sinistra, freschissimo; 
cert. Ferchenbauer (1976); (Sassone 35.000+ €).

2’000 - 3’000
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40208 G                          	 33, 35, 11 (intero)

1861, 10 s. piccolo formato, frammento di intero postale spedito da udine il 16 maggio 1863, con 
affrancatura complementare di 11 soldi rappresentata da 5 s. rosso chiaro e due esemplari del 1862 
3 s. verde azzurrognolo, solo un’altra affrancatura analoga è nota, però su intero completo; cert. 
Enzo Diena (1987).

500 - 1’000

40209 40210 40211

40209 C                          	 41/45

1864-65, 2 s. giallo, 3 s. verde, 5 s. rosa, 10 s. azzurro e 15 s. bruno, dentellati 9 1/2, serie completa 
nuova con gomma originale, ben centrati e freschi; cert. Avi (2012);(Sassone 2.955 €).

200 - 300

40210 G                          	 8b

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro vivo, ben marginato, usato su piccolo frammento con timbro 
stampatello diritto “S. M. MADDALENA”, molto bello; cert. G. Bolaffi (1969); (Sassone 1.350 €).

100 - 150

40211 C                          	 9

1859, Giornali, 1,05 s. violetto grigio, grandi margini e gomma piena, splendido; cert. Colla (2011); 
(Sassone 12.000 €).

700 - 1’000

 
40212 C                          	 1

1853, Segnatasse per Giornali, 2 kr. verde scuro, margini ampi, impressione forte, ampi margini, 
con gomma originale, macchia senza importanza visibile sul fronte in alto e dovuta ad una alta 
concentrazione di gomma; cert. A. Diena (1969); (Sassone 30.000 €).

2’000 - 3’000

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence
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40213 40215 40220

40213 CC                          	 3

1858, Segnatasse per Giornali, 2 kr. vermiglio, secondo tipo, margini bianchi da completi a grandi, 
ilinguellato, molto fresco; cert. Ferchenbauer (1989); (Sassone 3.600+ €).

240 - 300

40214 F / 128                  	 3

1862-63, Segnatasse per Giornali, 2 kr. vermiglio, II tipo, su due giornali completi “L’Armonia”, uno 
annullato con timbro circolare dell’ufficio delle gazzette di Venezia ed in combinazione con Sardegna 
1861 10 c. bruno olivastro, II tavola, da Torino, l’altro annullato a Verona con cerchio a data; cert. 
Bottacchi (2018, per la combinazione con Sardegna).

200 - 260

40215 H                          	 4

1858, Segnatasse per Giornali, 4 kr. rosso smorto, assai fresco con margini bianchi o grandi, doppio 
cerchio “I. R. SPEDIZIONE/1-3/VENEZIA”, ben conservato; cert. Colla (2008); (Sassone 11.000 €).

600 - 900

40216 F / 132                  	 12

1861, 15 s. azzurro, intero postale da Revere del 1° aprile per Vienna; firmato Ferchanbauer; 
(Sassone 1.850 €).

200 - 300

40217 F                          	

1861, interi postali, piccolo formato, I valori da 20 s., 25 s., 30 s. e 35 s., da esaminare; firmati A. Diena 
e G. Oliva Issue, mint small format entires of the better 20s, 25s, 30s and 35s values, quite scarce, few 
faint age spots, very fine, signed A. Diena & G. Oliva; (Sassone 7.050 €).

150 - 200

Modena

40218 F / 128                  	 2a, 4, 7

1852, due lettere da Reggio, una con 5 c. con punto dopo la cifran in affr. mista con 25 c. camoscio 
senza punto, l’ultimo applicato sul retro; l’altra (indirizzo cancellato con tratti a penna) recante un 10 c. 
sul fronte ed un 25 c. al verso, entrambi annullate con il doppio ovale con aquila; firmate Colla.

200 - 300

40219 F / 128                  	 8, 8b

1852, 5 c. verde oliva, cinque esemplari applicati in modo di “Treppenfrankatur”, di cui due recanti il 
punto in alto dopo il “5”, tutti la maggior parte leggermente annullati con timbro a rombi nero e timbro 
a data azzurro in partenza su lettera del 2 gennaio 1857 da Modena per Brescia, combinazione rara; 
cert. Colla (2017), firmata Em. Diena; (Sassone 15.300 €).

600 - 800

40220 G                          	 8b, 2

1852 10c on Pale Rose (Sass. 2) plus 5c major plate variety (Sass. 8b): raised period after “5” (punto 
in alto dopo il “5”), each with large margins showing at least two dividing lines, tied to neat fragment, 
extremely fine exhibition item, signed G. Bolaffi (1947) and A. Bolaffi plus Vaccari

80 - 100
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40221 40222 40223 40224

40221 H                          	 8i

1855, 5 c. verde oliva, senza la cifra “5”, buoni margini eccetto in alto dov’è meno ampio, delicatamente 
annullato recante il disegno ben visibile, molto bello; cert. Colla (2015); (Sassone 6.500 €).

400 - 600

40222 H                          	 9e

1854, 10 c. rosa con varietà “CENE. 10.”, fresco e con buoni margini, annullo a sei sbarre; firmato Em. 
ed A. Diena, e Colla; (Sassone 3.000 €); ex Burrus.

150 - 200

40223 C                          	 9e, 9f

1854, 10 c. rosa, due esemplari con varietà “CENE. 10.” e “CNET. 10”, entrambi con grandi margini, 
gomma originale, impressione e gomma originale freschissime; firmati Colla; (Sassone 5.500 €); 
ex Caspary.

300 - 400

40224 C                          	 9g

1852, 10 c. rosa, punto in alto dopo “10”, margini eccezionali, nuovo con gomma, splendido; firmato 
G. Bolaffi, Em. Diena e Vaccari; (Sassone 2.750 €).

120 - 160  

 
40225 G                          	 10i

1855, 40 c. azzurro scuro, coppia orizzontale con punto e senza punto dopo le cifre, margini grandi e 
bilanciati, molto fresco annullato su frammento con timbro a sei sbarre, splendido; cert. Colla (2015); 
(Sassone 4.500+ €).

360 - 500

Bidding Steps 	 All bids in Euros

	 50-100		  5

	 100-200		  10

	 200-500		  20

500-1’000			  50

	 1’000-2’000		  100

	 2’000-5’000		  200

	 5’000-10’000		  500

10’000-20’000		  1’000

	 20’000-50’000	 2’000

	 50’000-100’000	 5’000

100’000-200’000	 10’000

200,000+        Auctioneers discretion

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.



132

 
40227

 
40229

 
40230

 
40233

 
40216

 
40238

 
40237

 
40242

 
40246

 
40259



133Geneva, December 2, 2020

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

 
40226 F                          	 10i, 7

1852-54, 5 c. verde con punto, coppia orizzontale, 40 c. azzurro scuro, rara coppia orizzontale con il 
primo esemplare senza ed il secondo con il punto dopo le cifre, bordo di foglio a sinistra, annullate 
con cerchio con capello di Modena su lettera primo porto del 16 agosto 1858 per Parigi, con a lato 
timbro di entrata francese rosso, ed arrivo al verso, affrancatura rarissima in una qualità splendida per 
esposizione; cert. Enzo Diena (1984), firmata A. Diena e Colla.

3’000 - 4’000

40227 F / 132                  	 11, 2, 6

1852, 10 c. rosa chiaro e copia verticale del 40 c. azzurro scuro, bordo di foglio in alto però corto in 
basso, entrambi senza punto dopo le cifre, e 1 l. bianco con grandi margini, tutti usati su lettera da 
Carrara per Filadelfia e pagando correttamente il porto semplice per 7,5 gr. fino al porto di sbarco negli 
Stati Uniti, annullati a sei sbarre, con due righe “VIA DI/SARZANA” e timbro di tassa di 21 c. applicato 
a Nuova York per il porto interno americano, piega verticale; malgrado le imperfezioni, affrancatura 
tricolore molto rara con 1 lira; firmata Em. Diena.

500 - 750

 
40228 H                          	 12

1859, 5 c. verde, ben marginato, annullato con doppio cerchio di Massa Carrara, impronta del valore 
quasi totalmente mancante nel riquadro inferiore, macchia al centro, varietà spettacolare e rara così 
prominente; cert. Colla (2015, varietà non accennata).

200 - 300

40229 F / 132                  	 15

1859, 20 c. ardesia violaceo con margini ampi e regolare su tutti i lati, su lettera per Milano annullato 
con doppio cerchio in azzurro “Guastalla/30 Gennaio 1860”; firmata Colla; (Sassone 2.250 €).

150 - 200

40230 F / 132                  	 D3

Cisappennino Modenese: 1860, 20c azzurro cupo, grandi margini, usato su lettera da Modena del 3 
marzo per Genova con transito ed arrivo al verso; firmata A. Diena ed Avanzo.

150 - 200
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4023240231ex 40234

40231 C H G DCE                          	

1854-59, insieme composto da 16 francobolli, compresi 10 c. “EENT. 10” della I em. usato, diversi valori 
nuovi con gomma del Governo Provvisorio, la maggior parte ben conservati e marginati, da esaminare.

400 - 600

Napoli

40232 C                          	 1

1858, 1/2 gr. rosa chiaro, I tavola, nuovo con gomma originale, margini grandi e regolari, splendido; 
cert. Sorani (2002); (Sassone 7.000 €).

500 - 700

40233 F / 132                  	 3, 8, 10

1858, 1 gr. rosa chiaro, 5 gr. rosa brunastro e 10 gr. rosa brunastro, obliterati col timbro “Annullato” in 
cartella di Napoli, su lettera primo porto del 6 gennaio 1860 per Genova, tassata allo sbarco in Genova 
con 15 centesimi per il diritto sardo; cert. Bottacchi (2018), firmata Fiecchi e Chiavarello.

200 - 300

40234 C                          	 4

1858, 1 gr. rosa carminio, II tavola, margini ampi o molto grandi, nuovo con gomma originale, fresco e 
molto bello; cert. Sorani (2015); (Sassone 1.800 €).

100 - 150

IL RARISSIMO “ASSICURATA” DI CASERTA UNICO ANNULLATORE

 
40235 F                          	 4a

1859, 1 gr. rosa carminio, II tavola, striscia verticale di quattro, su lettera assicurata da Caserta per 
Napoli, eccezionalmente annullata con bollo “ASSICURATA” di Caserta come località diversa da Napoli, 
indirizzata al “Generale Prodittatore Sig. Sirtoli”, Capo di Stato Maggiore di Garibaldi, da un capitano 
che chiede clemenza dopo una condanna di dieci anni di carcere con interessante testo datato nelle 
prigioni di San Giuseppe in Caserta: “sono stato appreso del Dittatore Garibaldi, e il stesso Dittatore 
mi fè Capitano quando sbarcò in Sapri reduce dalla Calabria, sono stato martire della Santa Causa del 
passato Governo”. Rarissimo uso del “Assicurata” di Caserta come unico annullatore in un insieme 
impreziosito dall’eccellente stato di conservazione; (illustrato sul Sassone “Gli Annullamenti” sulla 
pagina 355 come grande rarità rappresentante degli annulli accessori del Regno di Napoli); cert. Enzo 
Diena (1987), firmata A. Diena, Avanzo e Chiavarello; (Sassone R3= 35.000/52.500 €).

5’000 - 7’500
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40236 40239 40240

40236 C                          	 5e

1858, 2 gr. carminio, I tavola, ampi margini, nuovo con gomma originale, impressione forte e fresca, 
molto bello; cert. Cardillo (2014); (Sassone 3.000 €).

200 - 300

40237 F / 132                  	 9

1858, 5 gr. carminio rosa, II tavola, coppia orizzontale su lettera del 22 gennaio 1861 da Napoli per 
Velletri, i margini eccezionalmente grandi lasciano intravedere in alto la linea di riquadro della tavola e reca 
in filigrana l’ornato marginale completo, splendida; cert. Enzo Diena (1986), firmata Em. Diena ed Avanzo.

500 - 750

40238 F / 132                  	 11a

1858, 10 gr. rosa carminio chiaro, II tavola, buoni margini, obliterato col timbro “Annullato” in cartella su 
lettera del 20 giugno 1860 da Napoli per Civitavecchia, tassa per 8 balocchi e recante il timbro curvilineo 
“Civitavecchia/Dalla/Via di Mare”; cert. Bottacchi (2018), firmata Chiavarello; (Sassone 2.400 €).

200 - 260

40239 C                          	 13

1858, 20 gr. rosa chiaro, II tavola, margini completi/ampi, con piccola parte di gomma originale; cert. 
A. Diena (1965); (Sassone 28.000 €)

500 - 750

40240 H                          	 14

1858, 50 gr. rosa brunastro, usato e con buoni margini (completo in alto); cert. A. Diena (1971), firmato 
Raybaudi; (Sassone 5.000 €).

300 - 400

40241 C                          	 16

1858, 20 gr. rosa lillaceo, I tavola, ben marginato, nuovo con gomma originale, qualche piccola e 
leggera macchia; cert. Enzo Diena (1985); (Sassone 18.000 €).

750 - 1’000

40242 F / 132                  	 11b+4c

1859, 10 gr. carminio vivo, II tavola, ed 1 gr. carminio scuro, II tavola, usato su lettera intestata “Vapore 
Francese” da Napoli del 5 novembre 1860 per Catania, con timbro di arrivo sul recto che anche annulla 
l’1 gr., francobolli di freschezza eccezionale e con margini stupendi su lettera ben conservata; firmata 
A. Diena ed Avanzo. 

300 - 400

Additional images from larger lots and certificates
may be available at www.davidfeldman.com
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com
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40243 F                          	 15

1860, 1/2 t. azzurro “Trinacria”, usto su circolare “Grande Lotteria Civica”che avrà luogo a Napoli il 
9 gennaio 1861, margini eccezionali e di grande freschezza, da esaminare; cert. Enzo Diena (1979); 
firmata Em. Diena ed A. Bolaffi; (Sassone 57.500 €).

3’000 - 4’000

 
40244 H                          	 16

1860, 1/2 t. azzurro cupo, ottimamente marginato e di grande freschezza, annullato in rosso con bollo 
circolare di Napoli, splendido; cert. A. Diena (1974) e L. Gazzi (1976); (Sassone 6.500 €).

500 - 750

 
40245 F                          	 16

1860, 1/2 t. azzurro “Croce di Savoia”, usato su circolare da Napoli del 13 dicembre 1860 per 
Soveria Mannelli, la rarità e fascino di questo uso è privilegiato dai margini stupendi del francobollo; 
cert. Enzo Diena, firmata A. Diena ed Avanzo; (Sassone 47.500 €).

4’000 - 5’000
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40246 F / 132                  	 16a

1860, 1/2 t. azzurro chiaro, tipo 44, usato con timbro “ANNULLATO” in cartella sul giornale “L’Omnibus” 
del 5 gennaio 1861; cert. Enzo Diena (1991); (Sassone 22.750 €)

400 - 600

40247 F / 148                  	 18

1861, 1/2 gr. bistro bruno, margini prevalentemente grandi e regolari, su lettera da Napoli del 22 
agosto 1862 per Cesena, con annullo a c.s. di Napoli, molto bella e rara affrancatura singola; cert. 
Colla (1998), firmata Avanzo; (Sassone 10.000 €).

700 - 800

 
40248 F                          	 19

1861, 1 gr. nero, striscia orizzontale di cinque e singolo, su lettera da Monteleone del 22 agosto 1861 
per Napoli, annullati con c.s. in partenza, eccellente presentazione di questa rarissima affrancatura, 
con francobolli recanti margini stupendi e pulitamente annullati; cert. Enzo Diena (1982) e Colla 
(2001), firmata A. Diena.

2’500 - 3’000

 
40249 F                          	 20

1861, 2bgr. azzurro chiaro, margini ottimi e bilanciati, pulitamente annullato da “Annullato” a svolazzo 
(tipo 33) di Pizzo su lettera del 10 giugno 1861 per Napoli, insieme molto ben conservato; firmata 
Avanzo e Chiavarello; (Sassone R1= 16.500 €).

1’000 - 1’500
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40250 F                          	 20b

1861, 2 gr. azzurro, buoni margini, su lettera da Napoli per Popoli, recante a destra l’annullo in rosso 
“Partenza da Napoli” privo completamente del datario, uno di solo due documenti postali noti recanti 
questa varietà dell’annullo; cert. Colla (2002).

750 - 1’000

 
40251 F                          	 20

1861, 2 gr. azzurro chiaro, ben marginato ed usato su lettera del 25 luglio 1861 per Santamaria, 
annullato con bollo borbonico di Venafro in rosso (colore leggermente alterato per causa di un’azione di 
ossidazione), molto nitido e piuttosto raro, noto in rosso solo sull’emissione delle Province Napoletane, 
illustrato nel Sassone “Gli Annullamenti” sulla pagina 364; cert. Enzo Diena (1985), firmata Em. ed A. 
Diena per esteso; (Sassone R1= 16.500 €).

1’000 - 1’500

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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40252 40253

40252 H                          	 23

1861, 20 gr. giallo, margini ampi e bilanciati, annullato con bollo a cerchio di Napoli, molto bello; cert. 
B.S. Oliva (1973); (Sassone 7.000 €).

500 - 750

40253 C J                          	 23a

1861, 20 gr. giallo arancio, blocco di quattro nuovo con gomma, il secondo esemplare recante l’effigie 
molto spostata in basso, due punti leggeri di ossidazione; cert. Sorani (2004); (Sassone 3.500 €+).

150 - 200

40254 40255

40254 H F                          	

1858, insieme composto da 12 francobolli usati, compresi alcuni falsi dell’epoca, e tre lettere tra cui 
una assicurata affr. con un 2 gr. + 10 gr., lettera per Brescia con 2 gr. (5), entrambe firmate Bottacchi, 
molto bella qualità.

500 - 750

40255 C H G                          	

1858-60, interessante selezione di 21 francobolli, quasi tutti della I em., compresi 50 gr. nuovo coin 
gomma (piccola. riparazione in un angolo) ed usato, quattro falsi dell’epoca, una “Crocetta” usata, ecc, 
la grande maggior parte in buon stato di conservazione, da esaminare.

500 - 1’000

Stato Pontificio

40256 F / 148                  	

1809, Occupazione Francese, insieme composto da sei lettere per Firenze con timbro tondo “BUREAU 
FRANÇAIS/ROME’.

200 - 300

 
40257 H                          	 1

1852, 1/2 b. grigio, coppia orizzontale con interspazio di gruppo, con annullo a griglia, recanti margini 
eccezionali mostrando gran parte degli otto filetti di separazione, raro e splendido; (Sassone 1.100+ €).

100 - 150
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40258 H G                          	 1a, 5

1852, 1/2 b. grigio azzurro, usato (cert. Sorani 1997), e 4 b. bruno su frammento con d.c. di Senigallia 
(cert. Colla 2017), entrambi recanti gli otto filetti di separazione, magnifici; (Sassone 2.700 €).

150 - 200

40259 F / 132                  	 1Ab

1852, 1/2 b. violetto cupo, striscia di quattro angolo superiore sinistro di gruppo, annullata con doppio 
cerchio “TOSCANELLA” su lettera del 1865 per Viterbo, rara in questa tonalità; cert. Enzo Diena (1987), 
firmata A. Diena e G. Oliva.

500 - 750

40260 F                          	 3, It. segnatasse 1a

1852, 2 b. verde oliva, su lettera del 2 febbraio 1867 da Roma per Narni, tassata in arrivo con Italia 
1863 segnatasse 10 c. ocra in coppia; firmata A. Diena e Raybaudi.

80 - 100

40261 F                          	 3a, It. segnatasse 1a

1852, 2 b. grigio azzurrastro, su lettera del 20 novembre 1866 da Roma per Spoleto, ed ivi tassata con 
Italia 1863 segnatasse 10 c. ocra in coppia; cert. Raybaudi (1996).

80 - 100

 
40262 F                          	 4+9

1852, 3 b. bistro arancio, frazionato verticalmente ad un terzo, in combinazione con un 8 b. bianco, 
frazionato diagonalmente a metà, entrambi annullati con griglia ed usati per coprire la tariffa di 5 
bajocchi su lettera spedita da Bologna del 16 luglio 1859 per Firenze, usati in periodo del Governo 
Provvisorio delle Romagne. Affrancatura rara, ben conservata e di grande effetto visivo; cert. Raybaudi 
(1992) e Colla (2009), firmata Em. Diena; (Sassone 25.000+ €).

2’000 - 2’600

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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40263 F                          	 4Ac+4Ad

1852, 3 b., due esemplari, uno in bruno cuoi ed uno in giallo cromo grigiastro, gran parte di filetti 
di separazione, su lettera del 27 novembre 1863 da Roma per Civittavecchia, annullati a griglia, 
interessante e rara affrancatura recante valori gemelli di due tonalità di colore nettamente diverse; 
cert. R. Diena (2000).

1’000 - 2’000

 
40264 H                          	 5A

1864, 4 b. giallo, bordo di foglio a sinistra e recante gli otto filetti di separazione, annullato a griglia, 
esemplare assolutamente eccezionale; cert. Enzo Diena (1987); (Sassone 2.000+ €).

200 - 300

David Feldman Extended Payment Facility
David Feldman SA (DFSA) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the 
buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an 
extended period of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 
1% are debited to the buyer’s account at the end of each month. When the Special Extended Facility has been 
granted, the buyer understands that every claim regarding his/her purchases must be made within 30 days 
of the auction sale date, even though the lots may be held by DFSA awaiting full settlement of the account. 
Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DFSA.



142

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – Europe

 
40265 F                          	 5A var

1852, 4 b. giallo, frazionato diagonalmente a metà con ampi margini sui lati non interessati dal taglio, 
utilizzato per 2 bajocchi sul recto di lettera del 17 ottobre 1866 da Viterbo per Grotte S. Stefano, in 
tariffa primo porto, affrancatura rara e molto ben conservata; cert. A. Diena (1974) e Bottacchi (2000), 
firmata Em. Diena; (Sassone 15.000 €); ex collezione “Luxus”.

1’000 - 1’900

 
40266 F                          	 6c

 1852, 5 b. rosa chiaro, DOPPIA STAMPA, su lettera del 17 ottobre 1865 da Civitavecchia per Napoli, 
annullato con annullo a griglia, con timbro di tassa “2” a destra ed arrivo al verso; di grande spettacolarità 
e rarità, inoltre privilegiato dal bordo di foglio recante a destra; cert. Enzo Diena (1992), firmata Avanzo; 
(Sassone 55.000+ €).

5’000 - 6’500
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40267 C                          	 8

1852, 7 b. azzurro, margini ampi e regolari, di grande freschezza e con gomma originale, splendido; 
cert. Sorani (2917); (Sassone 5.000 €).

340 - 400

 
40268 F                          	 8, 10

1852, 50 b. azzurro, toccato in basso, e 7 b. azzurro, coppia orizzontale con interspazio di gruppo, 
annullati a losanga e doppio cerchio in partenza su busta del 2 febbraio 1861 da Roma per Nuova York, 
affrancata in tariffa di doppio porto con “2” manoscritto in rosso, “6” come credito agli Stati Uniti, 
transito di Marsiglia ed arrivo sul fronte; cert. Manzoni (2020).

1’000 - 1’500

 
40269 H                          	 12

1852, 50 b. azzurro oltremare, stampa difettosa, margini ampi o completi e molto bilanciati, usato con 
annullo a griglia, bel esemplare con piccolo taglietto a destra che non intacca il disegno; cert. Colla 
(2015); (Sassone 7.000 €).

400 - 600

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com



144

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – Europe

UNICO BLOCCO USATO DELLA SECONDA EMISSIONE 
CON INTERSPAZIO DI GRUPPO

 
40270 H                          	 13

1867, 2 c. verde giallo, blocco di cinque a seggiola con interspazio di gruppo orizzontale tra la coppia 
superiore e quella inferiore, pos. 26-27/34-35/42, usato con bollo circolare di Roma, il solo blocco con 
l’interspazio di gruppo allo stato di annullato di tutta l’emissione; accennato e catalogato senza prezzo 
sul Catalogo Enciclopedico Bolaffi del 1975 e 1983/84; cert. Sorani (2010, descritto come “una delle 
massime rarità dello Stato Pontificio”. Firmato A. Diena ed Em. Diena per esteso, ex Galenga.

15 - 20’000
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40271 C                          	 14

1867, 3 c. grigio rosa, grandi margini, di inusuale freschezza e con gomma originale, molto bello; cert. 
Colla (2015); (Sassone 7.000 €).

400 - 600

 
40272 F                          	 18

1867, 20 c. rosso indiano, coppia orizzontale con interspazio di gruppo e singolo, su lettera del 4 marzo 
1868 da Palestrina per Roma, la coppia senza punto dopo la cifra nel francobollo a destra, e con i 
due esemplari che la formano uniti solo nella parte inferiore, affrancatura rarissima; cert. Enzo Diena 
(1986); (Sassone 32.500+ € per la coppia con l’interspazio su lettera). 

2’800 - 3’200

 
40273 H                          	 19

1867, 40 c. giallo, esemplare eccezionale angolo di foglio, leggermente annullato, splendido; firmato 
A. Diena, G. Bolaffi e G. Avanzo.

80 - 100

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence



146

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – Europe

IL 2 CENTESIMI “SENZA VALORE” SU LETTERA

 
40274 F                          	 22d

1868, 2 c. verde chiaro, mostrante la varietà senza la cifra “2”, corrispondente alla posizione 84 
del foglio, annullato con muto a losanga su lettera circolare di Roma del 16 luglio 1869 per città; lo 
stereotipo con l’errore venne subito sostituito e di conseguenza gli esemplari noti sono pochissimi, 
varietà di eclatante spettacolarità su lettera in ottimo stato di conservazione; cert. Bottacchi (2004); 
(Sassone 110.000 €).

5’000 - 5’500

40278ex40275

40275 C                          	 27d

1868, 20 c. rosso bruno scuro, abbastanza ben centrato, nuovo con gomma originale, molto bello; cert. 
A. Diena (1962); (Sassone 7.500 €).

500 - 700

40276 F / 148                  	 28a

Roma ‘70. 1868, 20 c. violetto, su lettera da Civittavecchia del 26 settembre 1870 per Livorno, con 
arrivo al verso un giorno dopo.

150 - 200

40277 C H F                          	

1852-68, lotto composto da quasi 100 francobolli prevalentemente usati ed alcune lettere, tra cui 
unacon due es. del 2 baj della I em. frazionati a metà (cart. Raybaudi), (alcuni francobolli nuovi sono 
attaccati al cartoncino che li contiene come risultato dell’umidità), da esaminare.

200 - 300

40278 H F                          	

1852, lotto composto da 23 francobolli usati, compresi i 50 b ed 1 s. (cert. Raybaudi), ed una lettera 
per Parigi affr. con un 4 b. e coppia del 8 b., bel insieme in buon stato di conservazione.

500 - 1’000
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Parma

4028040279

40279 C                          	 12

1859, 5 c. verde azzurro, nuovo con gomma originale, molto fresco; cert. Colla (2002); (Sassone 7.000 €).

300 - 400

40280 C                          	 18

1859, 80 c. bistro oliva, margini regolari, nuovo con gomma originale, molto bello; cert. A. Diena 
(1976), firmato Em. Diena; (Sassone 18.000 €).

900 - 1’200

Romagne

4028340281ex

40281 C                          	 1-9

1859, serie completa di nove valori, nuova con gomma, ben marginata; cert. Cardillo (2014); 
(Sassone 3.500 €).

220 - 300

 
40282 H                          	 7

1859, 6 b. verde giallo, margini ampi e bilanciati, usato su piccolo frammento con bollo a doppio 
cerchio di Faenza, molto bello; cert. B. S. Oliva (2004); (Sassone 19.500 €).

1’500 - 2’000

40283 H                          	 9

1859, 20 b. grigio azzurro, bordo di foglio in basso, margini ampi o completi, leggermente annullato con 
bollo a cerchio, molto bello; firmato A. Diena per esteso; (Sassone 4.500+ €).

340 - 400

40284 C H F / 148                  	

1859, lotto composto dalla serie nuova con gomma, più 13 francobolli usati compreso un 8 b., la 
maggior parte su frammento, ed una lettera da Ferrara per Cento affr. con un 2 b. frazionato a metà 
annullato con griglia e segno di tassa, praticamente tutti con margini ampi, bel insieme.

500 - 1’000

Sardegna

40285 F                          	 4

1823, “Cavallino” 15 c. viaggiato da Pinerolo per Torino, da esaminare; firmato A. Diena e Colla.

70 - 100
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40286 F                          	 4-6

1820, “Cavallini”, foglio doppio, 15 c., 25 c. e 50 c., seconda serie completa nuova, senza la consueta 
piega ma con inevitabili tracce di vetustà, da esaminare; ognuno corredato da cert. Caffaz (2003), i 25 
c. e 50 c. con cert. Raybaudi (1986); (Sassone 83.000 €).

3’000 - 4’000

 
40287 H G                          	 2

1851 20c blue used with special cancellation Nodo di Savoia on small piece, very fine, very rare cancel, 
signed E.Diena & Behr

150 - 180

40288 F / 148                  	 2

1851, 20 c. azzurro, quarto riporto, magnifico esemplare proveniente dal angolo inferiore destro di 
gruppo, su lettera del 29 aprile 1853 da novi per Genova; cert. Enzo Diena (1991), firmata G. ed A. 
Bolaffi, Avanzo.

500 - 750

40289 F / 148                  	 2

1851, 20 c. azzurro, molto bel esemplare su lettera del 29 dicembre da Torino per Roma, tassata 
in arrivo con 12 bajocchi, rara combinazione di affrancatura e destinazione prima della convenzione 
postale austro-pontificia del 1852; cert. Scheller (2017).

600 - 800

 
40290 C                          	 2a

1851, 20 c. azzurro, prima tiratura, colore splendido, margini un po corti ma visibilmente bianchi ed 
abbastanza regolari, nuovo con gomma, un bel esemplare di questo raro francobollo; cert. Raybaudi 
(1995), firmato G. Bolaffi; (Sassone 30.000 €)

1’500 - 2’000
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40291 DCE                          	 3

1851, 40 c. rosa, nuovo senza gomma ,margini buoni, molto fresco; cert. J.F. Brun (2007). 

500 - 750

 
40292 C                          	 7

1853, 20 c. azzurro, margini completi, nuovo con gomma; cert. Bottacchi (2012), firmato G. Oliva; 
(Sassone 50.000 €)

3’000 - 5’000

40293 40294 40295 40296

40293 H                          	 7

1854, 5 c. verde giallo, margini regolari, usato con annullo a d.c. di Les Echelles della Savoia; firmato A. 
Diena, G. ed A. Bolaffi, A. Brun e Stolow. 

100 - 150

40294 H                          	 8

1854, 20 c. azzurro, margini ampi e bilanciati, usato con d.c. di Rumilly (7 Sett. 1854) della Savoia, 
molto bello; firmato Behr ed A. Brun.

50 - 70

40295 H                          	 9

1854, 40 c. rosso mattone, con chiara impronta del d.c. di Aix-Les-bains nella Savoia, non comune; 
cert. Cérès (2006) e firmato A. Brun.

500 - 750

40296 C                          	 10

1854, 5 c. verde oliva scuro, non emesso, ben marginato, nuovo con gomma giallognola; cert. Caffaz 
(2013), firmato Em. Diena; (Sassone 10.000 €).

600 - 800

40297 F / 148                  	 14Cn

1861, 10 c. bruno rossastro, II tavola, margini stupendi, su lettera di Palermo del 28 marzo 1863 per 
città, uso singolo di Sardegna in Sicilia molto raro, applicato per pagare l’inusuale tariffa doppio porto 
entro il distretto d’impostazione; cert. Bottacchi (2002), firmata Avanzo.

500 - 750

40298 F / 148                  	 15B

1859, 20 c. azzurro scuro, su lettera del 16 agosto per Torino, annullato con nitida impronta del d.c. 
“UFF. AMB. V.E. (2) SEZ. TICINO (2)”, ripetuto a sinistra, ottima qualità; firmata Avanzo.

150 - 200
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40299 F L / 148                  	

Falso De Sperati. 1855-62, 20 c. azzurro scuro, esemplare con effigie capovolta, falso De Sperati usato su 
lettera per Mantova annullato col bollo circolare “Milano/29 Nov. 1859”, con firma autografa del falsario 
al verso “Jean De Sperati”, probabilmente l’unica lettera nota De Sperati in Sardegna; cert. Sorani (2009)

1’000 - 1’200

 
40300 F                          	 14E, 13Eb

1863, 5 c. verde chiaro e 10 c. bistro, entrambi ben marginati ed annullati con bollo con riquadratura 
senza data “LONATO” in rosso, su lettera del 20 dicembre per Soresina, con transito di Treviglio al 
verso, grande rarità degli annullamenti sardo-italiani in Lombardia; cert. Enzo Diena (1991), firmata 
Giulio Bolaffi e Raybaudi per esteso ed A. Bolaffi; (Sassone R2= 37.500+).

3’500 - 4’000

 
40301 C                          	 15Dc

1861, 20 c. azzurro oltremare, EFFIGIE CAPOVOLTA, margini ampi, assai raro allo stato di nuovo; cert. 
Sorani (2014); (Sassone € 12.000).

750 - 1’000

40302 40303

40302 C                          	 15E

1862, 20 c. indaco, linea di riquadro verticale nel bordo sinistro del folio, con effigie impressa a sinistra, 
ottimi margini, nuovo con gomma integra, splendido; cert. Colla (2015).

150 - 200

40303 C                          	 15E

1862, 20 c. indaco, effigie impressa nel margine di sinistra del bordo di foglio, molto buon rilievo, ottimi 
margini, nuovo con gomma integra, splendido; cert. Colla (2015), firmato Vaccari.

100 - 150
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UNA DELLE PIÙ BELLE LETTERE CON IL 40 CENTESIMI FRAZIONATO DELLA IV EMISSIONE

 
40304 F                          	 16Ea

1861, 40 c. rosa chiaro, splendido esemplare con margini ampi, frazionato a metà in diagonale per 
il porto di 20 c. su lettera da Orvieto del 29 gennaio 1863 per Viterbo, annullato con doppio cerchio 
a data in partenza, ripetuto a destra, una delle più belle lettere delle pochissime note con questo 
frazionato; cert. Enzo Diena (1990), Raybaudi (1990) and Colla (2000), signed Em. ed A. Diena per 
esteso ed A. Bolaffi; (Sassone 150.000 €; Scott 13h= 72.500 US$).

20 - 30’000
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40307ex40305

40305 H                          	 18A

1861, 3 l. rame vivo, ben marginato eccetto per l’angolo superiore sinistro, però completo, recante 
un’attraente combinazione con il colore azzurro del cerchio a data con cui fu annullato; cert. Enzo 
Diena (1994) e B. Behr (2012), firmato Asinelli; (Sassone 8.000 €).

500 - 750

40306 F / 162                  	 20b

1861, 2 c. grigio verdastro, mal tagliato recante tre parti di tre francobolli adiacenti, probabilmente 
appartenente ad una quartina usata e pertanto eliminando gli annulli si creò un FRODE POSTALE, su 
circolare da Saluzzo del 18 settembre 1861 per Lodi; cert. Colla (2014).

200 - 300

40307 C H G DCE                          	

1851-63, interessante insieme composto da sette francobolli e due lettere, compresi 40 c. su 
frammento della II em., la IV emissione rappresentata da un 20 c. cobalto chiaro in coppia nuova 
con gomma (alcuni difetti) con cert. A. Diena, un 5 c. su frammento con effigie capovolta, tre bei es. 
usati del 80 c., una lettera affr. con 20 c. della I em., l’altra recante due es. (uno bordi di foglio) ; alcuni 
ancora montati su vecchi cartoncini di Christie’s Robson Lowe.

750 - 1’000

40308 H F                          	

1853-56, usi di Sardegna a Seyssel in Savoia, otto francobolli e tre lettere, tra cui la terza emissione 
usata ed una lettera affr. con un 20 c. con menzione manoscritta “Après le Départ”.

200 - 300

Sicilia

40309 40310

40309 CC C J                          	 1

1859, 1/2 gr. arancio, I tavola, carta di Palermo, blocco di quattro, pos. 4-5/14-15 e bordo di foglio 
in alto, margini stupendi, gomma originale e notevole freschezza, superbo; cert. Enzo Diena (1989), 
firmato A. Diena; (Sassone 9.000+ €).

900 - 1’200

40310 H                          	 1

1859, 1/2 gr. arancio, I tavola, carta di Palermo, margini ampi, annullato con ferro di cavallo che lascia 
l’effigie visibile; cert. Sorani (2014), firmato A. Diena; (Sassone 10.000 €).

600 - 800
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40311 F                          	 1a

1859, 1/2 gr. arancio, I tavola, striscia di sei a “Seggiola”, posizioni 9/19 (con ritocco)/29/39/49-50, 
su lettera per Salemi, annullata in maniera molto pulita, piega verticale nella lettera che visibilmente 
non interessa la striscia e non sminuisce assolutamente l’eclatante e rarissimo insieme, accennata nel 
Sassone tra le maggiori rarità in assoluto della Sicilia; Enzo Diena scrisse nel suo certificato: “non mi 
sono note altre striscia verticali di francobolli di Sicilia annullate; di strisce di sei del 1/2 grano ne è nota 
solo un’altra”; cert. Enzo Diena (1986) e Colla (2003), firmata per esteso Em. ed A. Diena, Mondolfo, 
Avanzo ed Asinelli; ex Gaetano Vullo.

40 - 50’000
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40312 F                          	 1a

1859, 1/2 gr. arancio, I tavola, carta di Napoli, quattro esemplari ben marginati, pos. 10, 55 (arancio 
vivace), 33 e 23, con gradazioni di colore diverse, su lettera del 27 settembre 1859 per Napoli ed 
annullati col bollo a ferro di cavallo di Messina, e timbro d’arrivo al verso, combinazione molto rara; 
cert. Raybaudi (1982) e Sorani (1995), firmata A. Diena.

1’500 - 2’000

4031540313

40313 C                          	 2

1859, 1/2 gr. arancio, II tavola, margini grandi e bilanciati su tutti i lati, nuovo con gomma originale, 
molto bello e freschissimo; cert. Sorani (2013); (Sassone 2.000 €).

150 - 200

 
40314 H                          	 2

1859, 1/2  gr. arancio, II tavola, margini ampi su tutti i lati, annullato centralmente con ferro di cavallo, 
molto bello; firmato A. Diena; (Sassone 9.000 €).

750 - 1’000

40315 H                          	 3

1859, 1 gr. bruno ruggine, I tavola, margine eccezionale a sinistra, ampi su altri lati, con impronta molto 
leggera e pulita del ferro di cavallo, che fu inoltre applicato centralmente, molto bello; firmato Em. 
Diena e Richter; (Sassone 1.750 €).

120 - 150
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40316 F                          	 3, 5

1859, 1 gr. bruno ruggine intenso, I tavola, recante il ritocco n. 5, ed 1 gr. verde oliva chiaro, III tavola, 
(appena sfiorato in piccola parte basso a destra), usati su lettera del 23 marzo 1860 da Catania per 
Messina, straordinaria affrancatura composta da valori gemelli con un notevole contrasto visivo e 
provenienti da tavole diverse, in una combinazione di colori del tutto eccezionale; cert. Colla (2001), 
firmata A. Diena.

3’000 - 4’000

 
40317 F                          	 3d

1859, 1 gr. bruno olivastro, I tavola, II stato, coppia proveniente dalle posizioni 67 (ritoccato) e 68, 
margini stupendi, usata su lettera del 25 aprile 1859 da Girgenti per Palermo, multiplo molto raro su 
lettera; cert. Enzo Diena (1984), firmata A. Diena e Russo. (Sassone 25.000+ €).

2’500 - 4’000

40318 F / 162                  	 4a

1859, 1 gr. bruno oliva carico, II tavola, carta di Napoli, coppia orizzontale ben marginata, pos. 2-3, 
su lettera da Lentini (timbro ovale in rosso a destra) per Catania, qualche leggera macchia ma molto 
fresca; cert. G. Bolaffi (1969), firmato A. Diena ed Asinelli; (Sassone 3.600 €).

300 - 400
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4032240319

40319 F                          	 4c/i

1859, 1 gr. bruno oliva chiaro, II tavola, carta di Napoli, esemplare con completa anche se leggerissima 
DOPPIA STAMPA spostata orizzontalmente a sinistra, margini completi, nuovo con gomma, varietà 
rarissima; cert. Sorani (2005), firmato Em. Diena; (Sassone senza prezzo).

500 - 800

40320 F / 162                  	 4d

1859, 1 gr. oliva, II tavola, carta di Napoli, coppia orizzontale dal angolo superiore sinistro del foglio, 
su lettera da Cefalù per Petralia Soprana, con timbro ovale in partenza, margini spettacolari; cert. Enzo 
Diena (1991), firmato G. e A. Bolaffi; (Sassone 2.400+ €).

300 - 500

40321 F / 162                  	 4e+9+12b

1859, 1 gr. oliva grigiastro, II tavola, pos. 82 (ritocco), 5 gr. rosa carminio, I tavola, pos. 45, e 10 gr. 
indaco, pos. 27, su lettera del 18 aprile 1859 da Messina per Napoli, usati per pagare un foglio e mezzo 
per Napoli con i piroscafi francesi, francobolli molto freschi con margini completi o prevalentemente 
ampi; cert. caudillo (2018), firmata Em. Diena e G. Oliva; (Sassone 17.125 €).

800 - 1’200

40322 C                          	 5b

1859, 1 gr. verde oliva scuro, III tavola, ben marginato, nuovo con gomma, molto fresco; cert. Cardillo 
(2014); (Sassone 11.000 €).

800 - 1’000

4032440323

40323 CC J                          	 8

1859, 2 gr. azzurro, III tavola, carta di Palermo, blocco di quattro, pos. 81-82/91-92, leggere traccie di 
stampa al verso, marginato in maniera spettacolare, gomma originale, bellezza non comune per questo 
multiplo; cert. G. Bolaffi (1979).

500 - 750

40324 C J                          	 9

1859, 5 gr. rosa carminio, I tavola, blocco di quattro margine di foglio a destra, bordo di foglio destra, 
pos. 29-30/39-40, margini enormi o completi, con gomma originale, leggera piega tra francobolli 
senza importanza, ottima freschezza; cert. A. Diena (1969); (Sassone 12.500+ €).

1’000 - 1’500
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40325 C                          	 9, 10, 11a

1859, 5 gr. rosa carminio, I tavola, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola, e 5 gr. vermiglio vivo, II tavola, i tre 
esemplari con buoni margini e nuovi con gomma; cert. Sorani (2013 e 2014) per i primi due, il terzo 
firmato Sorani e Richter; (Sassone 5.250 €).

360 - 500

4032740326

40326 C                          	 9, 10, 11a

1859, 50 gr. lacca bruno, margini eccezionali, nuovo con gomma e di notevole freschezza, splendido; 
cert. Sorani (2014), firmato A. Diena; (Sassone 1.800 €).

150 - 200

40327 C                          	 9, 10, 11a

1859, 20 gr. grigio ardesia, margini buoni e bilanciati, nuovo con gomma, molto bello e di grande 
freschezza; cert. Colla (2015); (Sassone 1.800 €).

120 - 180

40328 F                          	 9, 5d, 6

1859, 5 gr. rosa carminio I tav., margini molto buoni, 1 gr. verde oliva III tav. e 2 gr. azzurro chiaro I tav., 
margini da grandi a leggermente sfiorati per l’1 e 2 gr., annullati con il ferro di cavallo, che appena tocca 
il profilo del Re, su lettera raccomandata di due fogli del 19 aprile 1859 da Palermo per Girgenti; cert. 
Bottacchi (2020); (Sassone 11.825 €); ex Seminara.

700 - 1’000
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40329 F                          	 9a, 12, 7

1859, 5 gr. carminio I tav., 10 gr. azzurro cupo e 2 gr. azzurro I tav. carat di Palermo (2), tutti con grandi 
margini eccetto per il 5 gr. che è appena e solamente toccato in alto, annullati con ferro di cavallo su 
lettera primo porto del 29 agosto 1859 da Messina per Livorno via i piroscafi francesi, tassata in arrivo 
per 6 grazie per la tratta interna in arrivo, affrancatura tricolore rara e suggestiva in un insieme di 
grande freschezza; cert. Bottacchi (2020), firmata A. Diena; (Sassone 17.750 €).

1’200 - 1’800

4033140330

40330 H                          	 10

1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola, ottimamente marginato, con leggera impronta del ferro di cavallo, 
bel esemplare; cert. Raybaudi (2001), firmato Em. Diena per esteso ed Asinelli; (Sassone 5.000 €).

340 - 400

40331 H                          	 11a

1859, 5 gr. vermiglio vivo, II tavola, buoni margini, annullato leggermente con ferro di cavallo e con 
impronta poco comune del bollo ottagonale marittimo francese di Marsiglia, molto bello; cert. Sorani 
(2013); (Sassone 6.500 €).

400 - 600

David Feldman Extended Payment Facility
David Feldman SA (DFSA) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the 
buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an 
extended period of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 
1% are debited to the buyer’s account at the end of each month. When the Special Extended Facility has been 
granted, the buyer understands that every claim regarding his/her purchases must be made within 30 days 
of the auction sale date, even though the lots may be held by DFSA awaiting full settlement of the account. 
Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DFSA.
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4033440332

40332 CC C J                          	 12

1859, 10 gr. azzurro cupo, blocco di quattro con margine integrale di foglio a sinistra, pos. 1-2/11-
12 comprendente ritocco in pos. 1 (tratti orizzontali sopra “Posta”) e pos. 11 (tratti nell’angolo 
superiore destro), margini stupendi, gomma originale, splendido e molto raro con questa spettacolare 
presentazione; cert. G. Bolaffi (1973); firmato A. Diena ed A. Bolaffi; (Sassone 10.000+ €).

1’200 - 1’600

40335 4033640333

40333 H                          	 13c

1859, 20 gr. ardesia scuro, ben marginato, recante ferro di cavallo abbastanza centrato, fresco; cert. 
Sorani (2014), firmato A. Diena; (Sassone 1.650 €).

100 - 150

40334 C J                          	 14

1859, 50 gr. lacca bruno, blocco di quattro, pos. 6-7/16-17, bordo di foglio superiori, margini ampi , 
nuovo con gomma; cert. Enzo Diena (1990), firmato Fieechi; (Sassone 10.000 €).

900 - 1’200

40335 H                          	 14

1859, 50 gr. lacca bruno, ampia e regolarmente marginato, leggermente annullato lasciando il disegno 
molto ben visibile, molto bello e fresco; cert. Bottacchi (2014); (Sassone 12.000 €).

800 - 1’200

40336 H                          	 14

1859, 50 gr. lacca bruno, pos. 76, leggermente toccato in basso, altrimenti margini ampi e regolari, 
annullato con ferro di cavallo, molto fresco; cert. Sorani (1996); (Sassone 12.000 €).

700 - 900

     
40337 C G DCE                          	

1859, piccolo gruppo di sette francobolli nuovi ben marginati (alcuni senza gomma), bel insieme senza 
difetti, ed un frammento recante 1 gr., 5 gr. e 20 gr.

400 - 600
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Toscana

4033940338

40338 G                          	 2a

1851-52, 1 s. giallo limone su azzurro, due esemplari annullati con bollo “a ragno” su piccolo 
frammento; cert. A. Diena (1960) ed Enzo Diena (1989); (Sassone 7.700 €).

400 - 500

40339 H                          	 2e

1851-52, 1 s. arancio su grigio, buoni margini, annullato a sbarre, splendido; cert. A. Diena (1969) ed 
Enzo Diena; (Sassone 3.000 €).

260 - 360

 
40340 H                          	 3a

1851-52, 2 s. scarlatto chiaro su azzurro, fresco e con margini completi e prevalentemente ampi, 
annullato leggermente con timbro a rombi, un bel esemplare di questo raro francobollo; cert. A. Diena 
(1952) ed Enzo Diena (1983); (Sassone 15.000 €).

1’000 - 1’500

 
40341 F                          	 5

1851-52, 2 cr. azzurro chiaro su grigio, su lettera da Scarperia per Firenze del 23 dicembre 1853, 
con il rarissimo annullo muto ad undici sbarre inclinate di Scarperia, la straordinaria conservazione 
dell’insieme, confermata dalle nitidissime impronte dei timbri ed i margini eccezionali e regolari del 
francobollo, conferisce ulteriore pregio al documento, che è di effetto visivo molto suggestivo; cert. 
Colla (2004); (Sassone R2= 25.000 €).

2’500 - 3’000
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40342 F                          	 5d

1851, 2 cr. azzurro su grigio, eccezionale blocco orizzontale di 10, margini completi o prevalentemente 
ampi, appena sfiorato a sinistra, su grande lettera da Bagno del 2 dicembre 1854 per Rocca San 
Casciano, annullato a penna ed all’arrivo, il secondo blocco noto in ordine di grandezza, uno dei 
documenti più importanti ed appariscenti della prima emissione, con il suo grande effetto visivo 
rinforzato dalla freschezza e buon stato di conservazione dell’insieme; cert. A. Diena (1960) e Colla 
(2003), firmata Em. Diena, Avanzo e Grioni. 

15 - 20’000

40343 F / 162                  	

1851-52, 1 cr. carminio chiaro su grigio, due esemplari ben marginati su lettera del 23 novembre 1853 
da Livorno per Locarno (Svizzera), entrambi annullati con “P.D.”, ripetuto a destra, sebbene con le due 
impronte cancellate con annullo a sbarre, dovuto all’affrancatura insufficiente per il porto di 8 crazie 
richiesto per una destinazione entro 75 km. dal confine austriaco, con “6 ins. affair.” manoscritto in 
rosso ed il “6” annullando anche uno dei francobolli, con arrivo al verso, l’unica lettera a noi nota dalla 
Toscana per la Svizzera recante un’affrancatura insufficiente. 

1’000 - 1’200
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40344 40345 40348

40344 H                          	 13

1857, 2 cr. azzurro, ampi margini su tutti i lati e di grande freschezza, annullato con “P.D.” in rosso di 
Livorno, superbo; firmato A. Diena e Colla; (Sassone 850 €); ex Burrus.

100 - 200

40345 H                          	 17

1860, 1 c. violetto bruno, margini bianchi di cui due molto ampi, annullato a Livorno, molto bello; cert. 
Colla (2015); (Sassone 1.500 €).

100 - 150

4035040346

40346 C                          	 17c

1860, 1 c. violetto scuro, quattro margini ampi e bilanciati, gomma originale, splendido; cert. Sorani 
(1995), firmato Raybaudi, A. ed Em. Diena; (Sassone 7.500 €).

900 - 1’200

 
40347 C                          	 18

1860, 5 c. verde, molto fresco e ben marginato, con gomma originale, splendido e molto raro; cert. Cilio 
(2018), firmato A. Diena; (Sassone 35.000 €).

3’500 - 5’000

40348 H                          	 18

1860, 5 c. verde, coppia orizzontale con buoni margini e bordo di foglio a sinistra, usata a Firenze, 
molto bella; firmata Sorani; (Sassone 850 €).

70 - 100

40349 F / 162                  	 18

1860, 5 c. verde, coppia orizzontale con margini ampi o completi, bordo di foglio in alto, annullato con 
c.s. su lettera del 16 luglio 1861 da Scansano per Pitigliano; cert. Raybaudi (1996), firmata A. Diena; 
(Sassone 2.400 €).

200 - 300

40350 C                          	 19

1860, 10 c. bruno, toccato molto leggermente in alto però con buoni margini, con gomma originale e di 
grande freschezza; cert. Bottacchi (2018), firmato A. Diena e M. Raybaudi; (Sassone 10.000 €).

800 - 1’200
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40351 C                          	 20

1860, 20 c. azzurro, colore splendido, margini completi o grandi, con gomma originale, di notevole 
freschezza, bel esemplare di questo raro francobollo; cert. Enzo Diena (1978), firmato G. Oliva; 
(Sassone 30.000 €).

2’500 - 3’500

 
40352 CC                          	 21

1860, 40 c. carminio, quattro margini bianchi, da notare la sua piena gomma originale integra, perfetto 
e molto raro; cert. Bottacchi (2018), firmato Em. Diena; (Sassone 67.500 €).

5’000 - 6’000

80 CENTESIMI DEL GOVERNO PROVVISORIO 
PROVENIENTE DALLA COLLEZIONE FERRARY

 
40353 C                          	 22b

1860, 80 c. bistro carnicino, un esemplare splendido con bordo di foglio, molto leggermente 
toccato a sinistra, altrimenti tre margini eccezionalmente ampi, recante la linea di riquadro della 
composizione nel grande margine di destra, con gomma originale, uno dei migliori esemplari noti 
di questo raro francobollo; cert. Enzo Diena (1983), firmato Em. Diena ed A. Diena (il secondo per 
esteso); (Sassone 87.500 €), ex-Ferrary.

8’000 - 12’000
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40354ex 40356ex

40354 C H                          	

1859, lotto composto da 17 francobolli, compresi 15 valori nuovi (due es. per ogni 20 gr. e 50 gr.), un 
1/2 gr. usato (cert. Savarese Oliva), praticamente tutti in buon stato di conservazione e ben marginati.

400 - 600

40355 C H F                          	

1851-60, lotto composto da più di 140 francobolli usati, compresi alcuni valori buoni anche duplicati; 
qualità mista, da esaminare.

300 - 400

Collezioni Antichi Stati 

40356 C H                          	

Antichi Stati. 1850-64, selezione composta da 18 francobolli nuovi ed usati, tra cui Sardegna con i non 
emessi del 1854 nuovi e firmati, Pontificio con 1864 50 b. usato (cert. Raybaudi), Toscana 1859 9 cr. 
usato con cert. Sorani, prevalentemente bella qualità, da esaminare.

1’000 - 1’500

40357 C H                          	

Antichi Stati. Oltre un centinaio, con prevalenza della Sardegna, qualche valore da notare come un 40 
c. usato della I em. con cert. Raybaudi, da esaminare.

300 - 500

40358 F                          	

Antichi Stati. Lotto composto da 49 lettere, da notare un opuscolo da Firenze per Milano affrancato con 
1851-52 1 soldo di Toscana, da esaminare.

500 - 750

Regno d’Italia (vedere anche il catalogo MSF– Rarities of the World)

40359ex 40360

40359 A                          	

1862, saggi “Sparre” non adottati, su cartoncino lucido spesso e gessato, insieme composto da otto 
diversi di 1 c., 5 c., 15 c., 30 c. (due in tonalità diverse), 40 c., 80 c. e 3 l., alcuni con macchie del tempo; 
cert. Raybaudi (1994).

200 - 400

40360 CC                          	 T20

1863, 40 c. rosa carminio, tiratura di Torino, nuovo con gomma integra, centratura abituale; cert. 
Sorani (1988); (Sassone 4.500 €).

240 - 300

40361 CC C J                          	 44

1889, 5 c. verde scuro, blocco orizzontale di sei, nuovo con gomma, i due esemplari a destra con leggere 
aderenze di carta alla gomma, rimanendo un blocco di quattro con gomma integra, un francobollo a 
destra con piccolo taglio nel margine, tre denti separati a destra, multiplo raro; (Sassone 3.850+ € per 
il blocco di quattro).

120 - 180
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40362 40363ex 40365

40362 CC                          	 109c

1917, 20 c. arancio, decalco di parte della stampa e del testo marginale in basso, impreziosito dal 
bordo di foglio in alto, uno dei ventisei esemplari provenienti dall’unico foglio noto con la suddetta 
varietà, gomma integra; cert. Raybaudi (2005).

150 - 200

40363 CC                          	

1919, “Croce Rossa”, serie non emessa di cinque esemplari, 1 co., 2 co., 10 co., 20 co. ed il quinto 
senza valore, preparati per l’uso nelle Terre Redente, gomma integra; cert. Enzo Diena (1989).

200 - 300

        

             
40364 CC                          	 1-21

1924-25, Francobolli Pubblicitari, serie completa di 21 valori, con gomma integra; i numeri di catalogo 
6, 6, 8, 10, 13, 17 e 19 sono corredati da cert. Raybaudi (2008); (Sassone 37.750 €).

2’500 - 3’000

40365 H                          	 242

1929, 1,75 l. bruno, dent. 13 1/2, annullato con bollo di Bologna; cert. A. Diena Enzo Diena (1985); 
(Sassone 6.000 €).

200 - 300
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40366 F / 162                  	

1944, lettera del 31 agosto per Palermo spedita da un prigioniero italiano fuggito dai tedeschi, con 
solo parte della censura transadriatica al verso; piccola porzione di carta della lettera mancante 
dopo l’apertura, però con il lungo testo praticamente completo e di grande interesse, dove il mittente 
racconta che, 11 mesi dopo la sua cattura in Dalmazia, è riuscito a fuggire con altri due compagni, e 
dopo quattro giorni e quattro notti hanno raggiunto i partigiani iugoslavi, ed “ancora sono in viaggio, 
appena so indirizzo ti scriverò” - “dopo 15 mesi che non avete avuto notizie di me”, malgrado i difetti, 
molto rara e di interesse storico.

300 - 400

Egeo

40367 F / 162                  	

1927, cartolina del 7 dicembre da Porto Lago per Genova, affr. con un 20 c. con bellae impronte del 
raro annullo tondo “BASE NAVALE DI PORTO LAGO DI LERO/RR. POSTE”  in azzurro, splendida.

150 - 200

Emissioni C.L.N. Aosta

40368 CC                          	 1, 2

1945 10L and 25L mint nh imperf. mini sheets, very fine (Sass. €1’500)

100

Italian Occupation Zones Laibach

                 
40369 C                          	 16-20

1941, Segnatasse, serie non emessa di 5 valori, molto rara, da esaminare; cert. Ghiglione (2013); 
(Sassone 38.000 €).

1’000 - 1’500

Bidding Steps 	 All bids in Euros

	 50-100		  5

	 100-200		  10

	 200-500		  20

500-1’000			  50

	 1’000-2’000		  100

	 2’000-5’000		  200

	 5’000-10’000		  500

10’000-20’000		  1’000

	 20’000-50’000	 2’000

	 50’000-100’000	 5’000

100’000-200’000	 10’000

200,000+        Auctioneers discretion

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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Italian Occupation Zones Montenegro

40370ex 40371ex

40370 CC                          	 1-8

1941, Posta Aerea, la prima emissione di 8 valori in blocchi di nove bordo o angolo di foglio; 
(Sassone 5.400+ €).

400 - 500

40371 CC                          	 1-8

1941, Posta Aerea, la prima emissione di 8 valori in blocchi di quattro; (Sassone 2.400+ €).

200 - 300

Italian Post Offices Abroad

4037340372

40372 CC                          	 P3 var

LEVANTE: 1874, 5 c. verde grigio ‘ESTERO’, prova non dentellata, coppia orizzontale con DOPPIA SOPRA-
STAMPA, una delle quali in albino oltre a quella del esemplare di destra che risulta parziale in nero ‘ES’, 
piena gomma con il margine completo del foglio in basso e recante dicitura ‘RE 20.’; il primo francobollo con 
il solo angolo inferiore sinistro modificato peraltro in maniera più ampia del francobollo adottato, il secondo 
con tutti gli angoli non modificati. La coppia con le sue duplici varietà su entrambi gli esemplari è unica, 
pezzo per grande collezionista; cert. A. Diena (1954, e firmato per esteso), Colla (2002), Bottacchi (2008).

1’500 - 2’000

40373 C P                          	 P9 var

LEVANTE: 1874, 2 l. scarlatto ‘ESTERO’, prova non dentellata, sovrastampa in albino, coppia angolo di 
foglio inferiore sinistro con punto di registro in basso, il primo francobollo con angolo inferiore sinistro 
modificato solo parzialmente nelle dimensioni del petalo (pos. 91), ad oggi non ancora placata dal 
catalogo Sassone, la coppia unica con le sue varietà, per grande collezionista; cert. A. Diena (1954, e 
firmato per esteso), Colla (2002), Bottacchi (2008).

1’500 - 2’000
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Repubblica Sociale Italiana

40374 CC / 170                  	 21/l

1944, Espressi, 1,25 l. verde, sovrastampa di Firenze, foglio completo di cinquanta con gomma integra, 
splendido e raro; cert. A. Diena (1975), firmato Sorani.

800 - 1’000

San Marino

40376ex40375

40375 CC                          	 6

1877-90, 30 c. bruno, molto ben centrato, gomma integra, molto raro in questo stato di conservazione; 
cert. Cilio (2019); (Sassone 3.600 €).

400 - 500

40376 CC A                          	 32A-34B

1931 Segnatasse complete set of overprints essays on 15c in black and red, mint never hinged left 
marginals, very fine and very scarce, only 100 sets issued, cert. G. Bolaffi (1965) (Sass. €20’000)

2’000

Trieste

40377 F / 170                  	 17, 20

1948, busta raccomandata del 7 agosto per Filadelfia, affr. al verso con 100 l. Democratica in coppia 
(un es. rotto dopo l’apertura della lettera) e singolo, assieme a Risorgimentale 5 l. coppia, rara.

200 - 300

 
40378 CC                          	 7 var

1947-48, Pacchi 20 l. bruno lilla, blocco di quattro non dentellato in alto, con bordo di foglio a destra e 
gomma integra, varietà non catalogata nel Sassone.

150 - 200

Vatican State

40379 C                          	

1936 Série 60 à 65 neuve avec charnière. Très beau.

250

     
40380 CC                          	 18a-19a

1949, 300 l. oltremare e 1.000 l. verde, due coppie orizzontali non dentellate con gomma integra, il 
valore più alto recante bordo di foglio a destra, splendide, solo cinque o sei serie note; certs. Raybaudi 
(1983), signed Colla; (Sassone €22,000).

2’500 - 4’000
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Collections

40381 F                          	

Dalmazia-Istria. 1919-26, lotto di 65 pezzi, in prevalenza cartoline, con annulli italiani di foggia 
austriaca appartenenti a località facenti parte del disperso Impero Austro-Ungarico, da esaminare.

100 - 200

40382 C H                          	

Levante. 1874-83, lotto composto da oltre 250 francobolli nuovi ed usati sovrastampati “Estero”, 
compresi alcuni buoni valori, ed usi Egitto, Eritrea, Tripoli, Tunisi e Buenos Aires, da esaminare.

300 - 500

40383 F                          	

Occ. Italiana dell’Albania. insieme di 28 lettere e cartoline, compresi la prima emissione, posta aerea, 
raccomandate e censure, insieme non comune; inoltre 15 lettere/cartoline dell’Isola di Saseno, alcune 
con censure, da esaminare.

200 - 300

40384ex 40385ex

40384 CC C H                          	

Regno. B.L.P. e Parastatali, insieme composto da 33 francobolli, tra cui nuovi B.L.P. Sa. 1 e 7 (gomma 
integra), 10 e 12, Parastatali con Sa. 5-12, Sa. 76-77, corredati da cinque cert. Raybaudi; buona 
qualità, da esaminare.

750 - 1’000

40385 CC C                          	

R.S.I. e Repubblica. Oltre 70 francobolli nuovi, tra cui R.S.I. comprendente Sa. 487-89 con gomma 
integra e ben centrati (cert. Colla), recapito autorizzato non emessi Sa. 3A-3B con gomma integra (cert. 
Raybaudi), propaganda Sa. 41/I-48/I (cert. Sorani; Repubblica con pacchi compreso il Cavallino da 
1.000 l.; buona qualità, da esaminare.

500 - 1’000

40386 F                          	

R.S.I. Lotto di 11 buste con affrancature anche multiple della serie Fratelli Bandiera, comprendente il 
non comune uso del 2,5 l. ed alcuni usi tardivi interessanti, da esaminare.

100 - 200

Italian Occupation of Greece

40387 F / 170                  	

1941, lettera del 5 settembre da un capitano italiano per Milano affr. per 1 lira con Impero 25 c. (2) e 
50 c., con belle impronte del annullo “Cicladi” usato all’Isola di Siro nella penultima data d’uso nota; 
rarissimo uso di francobolli italiani e non greci con questo raro annullo.

200 - 300

Italian Colonies
Eastern Africa

40388 F                          	

1936, raccomandata per Torino affar. con Somalia 50 c. (2) e 1,75 l.. P.A. 1 l., tutti annullati con il bollo 
a due righe “REGIE POSTE ITALIANE/GIGH-GIGA” in violetto (p.12) e datario del 24 luglio, talloncino 
di racc. con nome della località in manoscritto, rara e di grande effetto.

100 - 150
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40389 CC                          	 1-9, 11-12, 17-18

British Occupation: 1941, la prima serie completa di nove valori con gomma integra, splendida, e 
quattro marche da bollo sovrastampate compresi i valori 2 l., 3 l., 8 l. su 10 l. e 10 l. (cert. Ceremuga); 
(Sassone 6.512€).

600 - 800

Eritrea

40390 F / 178                  	

1896, busta in franchigia per Pisa con bollo militare azzurro “COMANDO DEL FORTE DI KEREN” con 
stemma sabaudo in centro, e cerchio a data “CHEREN/2 FEB 6/ERITREA” (p.12), più di un mese prima 
della prima data nota da Buzzetti per questo bollo (10 marzo 1896), molto raro.

500 - 750

4039240391

40391 CC                          	 80p

1924, 2 c. su 1 b. bruno, blocco di sei costituito da tre coppie orizzontali con interspazio di gruppo, 
bordo di foglio in basso, gomma integra, spettacolare; (Sassone 9.000+ €).

400 - 600

40392 CC                          	 7, 8

1916, Pacchi Postali, 3 l. giallo e 4 l. grigio nero, gomma integra; cert. Colla (2013); (Sassone 5.200 €).

300 - 400
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Libya

40394ex40393

40393 CC                          	 32, 58, 59

1921, “Pittorica” I em., 10 l. dent. 14, 1 c. e 2 c. senza filigrana dent. 11 e bordo di foglio in alto, da 
esaminare; (Sassone 5.250 €).

200 - 300

40394 CC                          	 125-131, A14-A20

1934, “Fiera di Tripoli”, serie completa di 14 valori compresa la posta aerea, gomma integra, il 25 l.+3 
l. firmato Enzo Diena; (Sassone 3.500 €).

240 - 300

Somaliland

40395 CC / 170                  	 60

1928-41, Pacchi Postali, 1 l. lilla bruno, blocco verticale di 16 con bordo di foglio completo in basso 
con la scritta “ER PACCHI P”, nuovo con gomma integra, buona centratura e molto freschi, il massimo 
multiplo noto; cert. Sorani (1995), firmato (Enzo Diena (tutti francobolli); (Sassone 35.200 €).

3’000 - 4’000

40396 F / 178                  	 135

1930, lettera del 23 settembre da Mogadiscio per Modena, affr. con “Ferruci” 50 c. annullato con timbro 
a data, con a lato timbro tondo “AUTOCORRIERA/MOGADISCIO/BENDER CASSIM”; firmata A. Diena.

150 - 200

 
40397 CC                          	

1932, “Pittorica”, serie completa di 18 valori, con gomma integra, il 15 c. con leggerissime macchie di 
ossidazione (appena percettibili per il 10 l.); (Sassone 9.000 €).

400 - 600

Italian Tripolitania

40398 H                          	

1934, Circuito delle Oasi, lotto di 40 francobolli usati , compresi i valori minori, singoli, coppie, quartine, 
più il 10 l.+2 l. singolo; due certificati Raybaudi; (Sassone ca. 14.000 €)

200 - 300

Netherlands (see also MSF– Rarities of the World catalogue)

40399 F / 178                  	

1593-1600, Group of three CORSINI entires sent from Middelburg to London, very fine

200 - 300
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40400 F                          	 3+1

1852 15c Orange in pair together with 5c blue in pair (crease) tied by boxed FRANCO pmks on folded 
cover to Belfast, ROTTERDAM 10/3 62 despatch cds and LONDON transit alongside, BELFAST MR/13 
62 arrival backstamp, stamps with good to large margins, fine and scarce destination

300 - 360

40401 F / 170                  	 3+2

1852 15c Orange (4) and 10c lake in pair tied by boxed FRANCO on folded cover to Belfast (Ireland), 
ROTTERDAM 5/4 62 despatch cds alongside, BELFAST AP8 62 arrival backstamp, a few touched 
margins, fresh and fine, scarce destination

300 - 400

Netherlands Antilles

40402 F / 170                  	 73

1918 (Sep 25). Cover to East Orange, United States, with 1918 1c black on buff laid paper, with “Haw” 
postmaster initials, marginal single and strip of four, tied by dispatch cds with US censorship on back, rare.

200 - 300

Norway

A MAJOR RARITY OF NORWAY

 
40403 C                          	

1855 Lion 4sk, mint horizontal pair, clear to huge margins, large part original gum, small faults of only 
secondary importance with regards to the rarity of such multiple, one of ONLY THREE unused pairs recorded.

8’000 - 12’000
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40407ex40404

40404 H                          	

1855 4sk Blue, clear to good margins, with manuscript cancel “Pr.Gustav 26/9” and cross, used onboard 
the steamship PRINDS GUSTAV, tiny small thin on reverse, still very fine and scarce, cert. Moldenhauer

300 - 400

40405 F / 170                  	

1857 Lettre avec un N°2 et une bande de 3 du N°5 au départ de Krefting ( Norvège ) à destination de 
La Rochelle . Superbe.

500 - 700

40406 F                          	 11

1867-68 1sk1 black, single franking tied to 1869 folded printed entire, Christiania to Ringsakn, v.fine 
& scarce printed matter rate

80 - 120

40407 CC J                          	 151-7

1925 Polar Bear set in blocks of 4, mint nh, very fine (SEK 5’600)

150 - 200

Spitzbergen

40408 F                          	

1926, Trans-Polar flight card postmarked ‘Luftpost med Norge Svalbard-Nordpolen-Alaska, with 
signature of pilot Hjalmar Risser-Larsen to Germany, at back uncancelled 20Pf definitive, v.fine + 1953 
18 special flight cards ‘Oslo-Thule- Anchorage-Tokyo’ + 2 cards around the world (back to Oslo)

100 - 140

Norwegian Missionary Society in Madagascar

 
40409 C                          	 MI1

1894-95 5 vari black on white, mint, good to large margins, some toning & other small defects, a 
scarce issue

200 - 300

Poland
40410 F / 178                  	

1801 Wrapper from the Polish Legion during the Napoleonic Wars with “Chef de l’Etat Major / de la 1er 
Leg. Polonaise” hs in black at left, sent to Regio, a rarity of the Polish Legion

400 - 600
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40411 F / 178                  	

1808 (Aug 20) Entire from Warsaw to France with clear “No. 43 / GRANDE-ARMÉE” hs in red, very fine 
and scarce Napoleonic Field Post in Poland, signed Lamy

300 - 400

Occupation Warwiszki

         
40412 C DCE                          	

1923 Samorzad Warwiszki 50m, 100m and 200m mint set of three, 50m mint og signed Plamsch, 
100m with orange ink offset on gum, 200m unused and signed Plamsch, very fine and rare set, only 
200 printed (Fischer 1-3, cat. Zl. 9,500)

1’500 - 2’000

Portugal
40413 F / 178                  	

1811 Entire from Paris to the “Armée Despagne” in Sulamanca, Spain, with “p” in triangle hs, reverse 
with “No 1. DÉB / ARM. DE PORTUGAL” hs in red, very fine and fresh, a very rare field post marking from 
the Napoleonic Wars in Spain and Portugal, cert. Roumet (2016)

400 - 600

4041540414

40414 H                          	 3a

1853 50R Green used with good to large margins and crisp “49” numeral, very fine (Mi. €1’300)

300 - 360

40415 H G                          	 3a

1853 50R Green used with good to large margins tied to piece by neat “52” numeral in blue with 
matching ds adjacent, very fine, cert. Núcleo Filatélico (1997) (Mi. €1’300)

300 - 360

40416 H                          	 3b

1853 50R Blue-Green used with fine to large margins and neat “52” numeral, very fine, cert. Bühler, 
signed Kretzschmar (Mi. €2’400)

700 - 900
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Portuguese Colonies
Azores

4041840417

40417 C                          	

1895 St Anthony of Padua 1/2r to 1’000r mint hr set of 15, a few with gum disturbance, 20r with short 
perf., fine with fresh colours, cert. Sismondo (2006) (Yv. €1’000)

100 - 150

Portuguese Africa

40418 C                          	

Nyassa Company 1901 Definitives set of 13 giraffes & dromedaries (camels), all with INVERTED 
CENTRE, mint hinged (3 values with thin around hinge, as usual with brownish gum), fine, scarce

150 - 200

40419 C                          	

Nyassa Company 1901 Definitives set of 13 giraffes & dromedaries (camels), all with INVERTED 
CENTRE, mint hinged, usual with brownish gum with some peripheral toning, fine, scarce

100 - 150

Romania (see also MSF– Rarities of the World catalogue)

 
40420 DCE                          	 4

1858 108 Parale, blue on laid pale pink paper, clear margins, unused without gum, usual minor faults 
and light repairs, very fine appearance of this rare stamp with only 20 recorded

Expertise: Cert. Heimbuchler (1989)

Illustrated: Heimbüchler I, page 379 (378/5)

15 - 20’000
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40422ex40421

40421 G                          	 9 I var

1862 6par red diagonal BISECT on newspaper piece tied by Bucurescii double circle ds, paying the 
3par newspaper rate, small corner crease, fine and very rare, signed Heimbuchler and Zoscsack

800 - 1’200

40422 C H                          	

D.D.S.G. “Gepäck-Control-Marke” stamps for luggage control, group of 10 stamps (9 diff) including 20b 
and 40b denominations in ochre, yellow, green brown, blue and brownish red, all mint except one used 
(rare), comprising Braila-Galaz, Galaz-Braila, Ostrov-Silistria, Ostrov-Kalaras and Kalaras-Sinistria, few 
with minor usual imperfections

100 - 150

40423 F                          	 9

1871 German States Wurttemberg 3kr rose postal stationery envelope uprated with a 3kr rose 
cancelled by Stuttgart cds 30 AUG 1871 sent to Romania, with “40 BANI” postage due mark to from, 
the only known incoming German States cover showing a Romanian postage due handstamp, very rare

5’000 - 7’000
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Russia (see also MSF– Rarities of the World catalogue)

Pre-Stamp Postal History

40424 F / 190                  	

1840 (18.6) Diplomatic cover to Mr. W W Chew, Charge d’Affairs of Etats Unis d’Amerique (St. 
Petersburg, Russia) with Russian inscription at bottom and red wax seal presumed to be of the Russian 
Foreign Ministry

Note: William White Chew (1803-1851) led a more public life than most of his brothers, serving as 
Vice-Consul of Colombia in Philadelphia during the early 1830s, and later as secretary to the American 
Legation in St. Petersburg, Russia when George Mifflin Dallas held the post of charge d’affaires. 
Upon Dallas’ return to the United States, Chew was appointed as charge d’affaires.  He served in St. 
Petersburg from July 13, 1836 to Oct. 21, 1841

200 - 260

40425 F / 178                  	

1858 Stampless entire from Moscow to Paris, paying the “11” kopeck rate with black handstamp and 
red boxed “Aus Russland” alongside, showing clear transit of Valenciennes in blue, departure and 
arrival bs, fine

30 - 50

Imperial Russia

404294042740426

40426 H                          	 1

1857-58 10k brown & blue, plate I, with fine to good margins, cancelled by “133” dotted box numeral 
of OVRUCH, corner creases at lower right and left

150 - 200

40427 H                          	 1

1858 10k Brown & blue imperf. with partial boxed ds (Odessa?), just clear to good margins, paper 
adherence on reverse, fine, cert. Farberov (Zag. €1’400, Mi. €1’000)

100 - 150

40428 F / 190                  	 1

10k brown and blue, close to good margins, neatly tied by pencross cancel, on 1858 folded entire from 
Mitau to St.Petersburg, very fine

400 - 500

40429 DCE                          	

1858 20k Dark Blue & Orange unused (looks regummed), one short perf., fine and fresh (Zag. €1’200, 
Mi. €750)

50 - 80

40430 CC                          	 108

1908 1R light-brown/orange in complete sheet of 50 with control strips left and right + typ. control 
imprint ‘Kred. typ. 1910.’, top margin damages otherwise mostly very fine, Standard 108(1), Zverev & 
Gilmanov 95I, Liapin 94

70 - 100

40431 CC                          	 152

1917 1R brown/orange in complete double sheet of 100 with VARIETY strongly shifted background print, 
folded in gutter strip otherwise mostly very fine, Standard 152, Zverev & Gilmanov 139, Liapin 148

150 - 170
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RSFSR 1918-23

40432 CC J                          	 R4

1918 1R brown/orange in complete horizontal format sheet of 50 with horizontal varnish bars and typo 
control number ‘6’, water stains in outer right sheet margin otherwise mostly very fine (Standard R4, 
Zverev & Gilmanov 146, Liapin 19)

70 - 100

40433 F                          	

1921-26, Small cover group with 5 covers showing various frankings incl. 4 reg’d to abroad destinations, 
plus 1905 Cover from Teheran to Baku, see web

100 - 200

40434 CC C L                          	

1922 Consular Airmails mint group of 5 incl. type I 24M on 3R (2 examples), type II 120M on 2.25R 
mint nh, type II 600m on 3R, type III 600M on 3R, plus two forgeries, fine to very fine (Mi. €670+)

70 - 100

 
40435 J DCE                          	

1922 Rostov on Don Famine Relief complete set in blocks of four, unused without gum as issued, 
some light bends, slightly heavy hinges except for 6000r which has a slight thin, each with “CST” hs on 
reverse, very rare in blocks of four, as mentioned in the cert. Zargorsky (2016)

700 - 1’000
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Soviet Union

 
40436 CC C                          	 23-26

1923 2nd Gold Standard (zolotoi standart, tipogr.): 3k, 4k, 10k, never hinged & the rare 50k hinge 
trace, cert this with Buchsbayev, very fine & a scarce group (Mi. 230II, 231II, 234II, 236II, Standard 
23-26 €7’800, Liapin 2010 127-129, 130, Zverev & Gilmanov 19-22, €6’000)

2’000 - 2’400

40437 40438

40437 CC J                          	

1924-25 Definitive issue 6k colour trial in grey in mint nh perforated block of four, very fine

70 - 100

40438 CC                          	 40Pa

1924-1925 3rd Gold Standard definitives (zolotoi standart, typo): 2k green, IMPERFORATE, mint never 
hinged, fresh, very fine and rare (Mi 243IU €1’000, Standard no. 040Pa, €1’100, Liapin 140I, €3’000, 
Zverev & Gilmanov no. 36b,  €1’200)

400 - 650

 
40439 CC                          	 51Pa (=051Pa)

1924-1925 3rd Gold Standard definitives (zolotoi standart, typo): 20k green IMPERFORATE bottom 
left corner corner sheet marginal, mint never hinged, fresh, very fine and extremely rare, sign. Sov. fil., 
cert. Mandrovski (Mi. 254IU, Standard 051Pa €12’000, Zverev & Gilmanov 47b, €12’500)

4’000 - 5’000
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40440 CC                          	 52Pa

1924-1925 3rd Gold Standard definitives (zolotoi standart, typo): 30k violetovaya, IMPERFORATE 
horizontal pair, mint never hinged, fresh, very fine and a very rare pair, cert. Mandrovski (Mi 254IU, 
Standard 52Pa, €3’200 for hinged, Zverev & Gilmanov 48b, €9’000)

2’000 - 2’400

 
40441 C                          	 55Pa

1924-1925 3rd Gold Standard definitives (zolotoi standart, typo): 1R brown & red, IMPERFORATE, 
mint lightly hinged, fresh, very fine and extremely rare, cert. Mandrovski (Mi. 258IU, Standard 055Pa, 
€8’400 for hinged, Zverev & Gilmanov 51b, €8’500)

2’800 - 3’200

 
40442 CC                          	 57Pa var

1924-1925 3rd Gold Standard definitives (zolotoi standart, typo): 3R type I, brown & green, mint 
never hinged IMPERFORATE bottom margin example with annulment perforation and large part of 
neighbouring stamp, showing impressive pre-printing paper fold resulting in large part of the adhesive 
missing, unusual, very fine and rare, cert. Zagorski (Mi. 260IU var., € ca.2500, Standard 057Pa var., 
Zverev & Gilmanov 53b var., Liapin 157 I var.)

400 - 600
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40445ex40443ex

40443 CC J                          	 59-62, 60II

1924 Airs with surcharge in never hinged blocks 4 (a few gum irregularities) + single 10k on 5R in type 
II printing: wide ‘5’ and thick S.S.S.R inscription, never hinged example of this scarce stamp, cert. by 
Nikolai Mandrovski for the type II (Mi 267-270, 270II, €1’700+ , Standard 59-62, 60II, €3’000, Zverev 
& Gilmanov 60-64  €3’475, Liapin 161-164, H1)

400 - 600

     
40444 CC J                          	 94A-95A

1925 ‘Zolotoi standart’ Gold Standard definitives 1R and 2R both in mint nh blocks of four, each showing 
narrow perforation 14 1/4 : 14 3/4, very fine & rare (Mi 288C-289C, Standard 94A-95A €2’750+, Liapin 
2010 188A-189A €3’100, Zverev & Gilmanov 96A, 97A)

900 - 1’200

40445 F                          	 151 var.

1926 7k Esperanto tied to pictureside of ppc to Wena showing variety: red colour shifted to the right, a 
rare item not mentioned in the catalogues, plus 1926-1927, Group of 8 covers & cards + 1 registered 
cover front, all franked 1926-1927 Esperanto issues, noted 2 cards with special 1926 Congress 
postmark, mixed but interesting group

70 - 100

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card
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40448ex40446ex

40446 CC J                          	 151-152

1926 Esperanto Congress complete set of two values, both in mint blocks of four, 14k with faults, scarce 
in blocks (Mi. 311A-312A, Standard 151-152, Liapin 223-224, Zverev & Gilmanov 153-154 €500)

150 - 170

 
40447 CC C J                          	 184Pa

1927 14k Esperanto  IMPERFORATE on gummed paper without watermark in corner margin block of 
4, left pair mint hinge remainder, right pair MNH - hinge remainder in margin only, a beautiful and rare 
block, signed ROMEKO

2’600 - 3’000

40448 CC C J                          	 212-16

1927 Overprint Definitives on Special issues, complete set of four values in mint blocks of four (all mnh 
except 8k on 7k blue), fresh, very fine & rare (Mi. 335-338, Standard 0, Liapin, Zverev & Gilmanov)

500 - 800
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40450ex40449

40449 CC                          	 217Pa

1928 Red Army & Navy 8k brown in mint nf imperforate horizontal pair with bottom sheet margin, two 
faint vertical gum bends, fine & extremely rare (Mi 354U, Standard 217Pa, €3’800, Liapin  2010 282I, 
Zverev & Gilmanov 220a, €4’500)

1’200 - 1’500

40450 CC J                          	 221-223,221A-223A

1928-29 Lenin 3R to 10R complete set of three values in perforation 10 1/2 and 10, both sets in blocks 
of 4, mostly mint never hinged corner blocks of four, some with some gum toning, very fine and rare 
(Standard 221-223, 221A-223A, Zverev & Gilmanov 224-226, 224A-226A, €5’000)

2’800 - 3’200

4045240451

40451 H                          	 301B

1932 Zeppelin 15k grey, engraved perforation 10 3/4, used, at back some paper toning, a scarce 
adhesive (Mi 406C, €250, Standard 301B, Liapin 361B, €200, Zverev & Gilmanov 304B)

70 - 90

40452 C                          	 18

1933 Red Banner perf. 9 1/2 mint lh, well centred, very fine and scarce (Zag. €4’800, Mi. €2’000)

600 - 800
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40455

40454

40453ex

40453 CC C J                          	 338-340

1933 In Memory of Murder of Communist Leaders, complete set of three values in mint blocks of 4, 5k 
light trace of hinge and a couple of light creases, else very fine, scarce in blocks (Mi. 450-452, Standard 
338-340, Liapin 2010 398-400 €1’000, Zverev & Gilmanov 342-344 €500)

150 - 170

40454 CC                          	 347A

1933 Baku Commissars 20k purple, perforation 13 3/4 : 13 3/4 : 10 1/2 : 13 3/4, mint never hinged, 
with slightly uneven gum as always, very fine and scarce, guarantee cert. Kondrikov (Mi 459C, Standard 
347A, Liapin 407A, €6’000, Zverev & Gilmanov 351A, €2’750)

600 - 800

40455 C                          	 347Pb

1933 Baku Commissars 20k left margin example IMPERFORATE at top, hinge remainder, very scarce, ‘sold 
as is’ (Mi 459Uo, Standard 347Pb €4’100, Liapin 407, €8’000, Zverev & Gilmanov 351pc, € 4’000 for hinged)

400 - 650

4045740456ex

40456 C J                          	 350-54

1934 Anniversary of Civil Aviation complete set of five values, without watermark, in mint blocks of 
4, fresh, very fine and very rare in blocks (Mi 462Z-466Z, Standard 350-354, Liapin 410-414 €5’000, 
Zverev & Gilmanov 354-358, €15’000)

2’600 - 3’000

40457 C                          	 351Pa

1934 Anniversary of Civil Aviation 10k green, without watermark, mint IMPERFORATE BETWEEN pair, 
fine and an important variety (Mi. 463ZUMs, Standard 351Pa €4’800, Liapin 411, Zverev & Gilmanov 
355pe, €3’250 for hinged)

700 - 1’000
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40458 CC C DCE                          	 369-372

1934 Mendeleev complete mint set of four value, mint with some gum flaws, mixed to very fine (Mi. 
476-479, Standard 369-372, €660, Liapin 429-432, Zverev & Gilmanov 373-376, €700)

80 - 120

4046040459

40459 C                          	 420Kd

1935 Levanevsky Moscow - San Francisco flight 1R mint small hinge trace, showing position 13 variety: 
no leg on Russian p of Francisco, signed twice Sov. Phil. Assoz., Standard € 1’100

200 - 240

40460 DCE                          	 433Pa

1935 Memorial Issue for Soviet Leaders 4k violet IMPERFORATE, unused no gum, fresh, very fine and 
scarce (Mi 540B, €300, Standard 433Pa, €240, Liapin 2010 493I, Zverev & Gilmanov 437b €300)

70 - 100

40461ex 40462ex

40461 C J                          	 435-437,438A,439-440

1935 Pioneers complete set in mint blocks of four, all but 5k (13 3/4) are perforation 11, 10k with 
surface adhesions, 5k with gum faults, 2k with crease, else fine and scarce (Mi. 542A-544A, 545C, 
546A-547A, Standard 435-437, 438A, 439-440, Liapin 2010 495-497, 498A, 499-500, Zverev & 
Gilmanov 439-441, 442A, 443-444, € 2’900+)

400 - 500

40462 CC J                          	 460-461,464-467

1937 Architecture 3k, 5k, 20k to 50k, each in mint nh blocks of four, all but one with sheet margins or 
corner margins, 40k with gum flaw on one stamp, 3k with horiz. crease, fresh, very fine (Mi. 558A-59A, 
562A-565A, Standard 460-461, 464-467, Liapin 511-512, 515-518, Zverev & Gilmanov 456-457, 
460-463, €1’700+)

300 - 400
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40465ex40464ex

40463 40466

40463 CC                          	 463Pa

1937 Architecture 15k black mint nh IMPERFORATE, very fine and scarce, sign. Sov.Phil.Assoz. (Mi 
561B €2’200, Standard 463Pa €2’200, Liapin 2010 514I €2’500, Zverev & Gilmanov 459a, €2’750)

600 - 800

40464 CC J                          	 658-674

1940 All Union Agriculture Expo Moskva complete set of 17 in mint never hinged blocks of 4, fresh, 
very fine & a rare in blocks especially in this pristine quality (Mi 763-769, Standard 658-674, Liapin 
714-730, Zverev & Gilmanov 661-677 €3’000)

400 - 650

40465 CC J                          	 705-706,706A

1941 Kyrgyz SSR complete set of two values in mint never hinged blocks of four, showing line 
perforation and another set with 15k line perf & 30k comb perforation, all in blocks of 4, fresh, some 
minor gum bends, fine and a scarce set in blocks (Mi. 804A-805A, 805C, Standard 705-706, 706A, 
Liapin 761-762, 762A, Soloviev 798-799, 799A)

200 - 240

40466 C                          	 981 Pa

1946 Moscow Scenes 10k mint hr with variety imperofrate at foot, very fine (Zag. €470)

70 - 100

Postal Stationery

40467 F / 190                  	

1903 (Dec 17) Swiss 5c newspaper wrapper to Baku (modern day Azerbaijan) with Geneva despatch 
and a very rare and clear strike of an Odessa censor marking (applied to foreign newspapers and 
magazines), fine and very rare, only two other examples of this cachet recorded by Skipton & Michalove 
in “Postal Censorship in Imperial Russia”

200 - 300

40468 F                          	

1929-1930, 5 paintings postal stat. picture postcards 5k with diff paintings on picture side (Goznak 
nos.19, 39, 65 & 80) incl. one Tretjakov Gallery card (Goznak no.46), all unused v.fine

70 - 100
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Russia Post in China – Manchuria

40469 F / 190                  	

1916, Censored registered (bilingual reg. double label) envelope franked at back 4 x 5k brown-red, 
each bearing KHARBIN 23.1.16 cds addressed to famous Arthur Maury, Blvd. Montmartre, Paris 
9, very fine

150 - 200

Zemstvos

40470 F / 190                  	

BUGULMA (Samara Government): 1883 Envelope from Taschlow addressed to Bugulma, bearing bear 
2 kop green cancelled by blue rural oval cancel, fine

150 - 200

40471 F / 190                  	

KADNIKOV (Vologda Government): 1889 (18.7) Envelope bearing Imperial 7 kop. on reverse with 
Kadnikov 3 kop green cancelled by cds alongside, fine

200 - 300

40472 F / 190                  	

NIKOLSK (Vologda Government): 1907 (25.2) Envelope bearing on reverse 1897 2 kop multicoloured 
cancelled by violet boxed ds and Imperial 7 kop. cancelled by cds, fine

150 - 200

40473 F / 194                  	

SAPOJOK (Ryazan Government): 1888 Envelope to Saposhok bearing on reverse 5 kop, black and red 
cancelled by ink cross, fine

120 - 150

40474 F / 194                  	

SHADRINSK (Perm Government): 1908 (10.3) Envelope from village in the Shadrinsk district, bearing 
on reverse 1905 3 kop multicoloured cancelled by violet barred double circle and Imperial 7 kop. 
cancelled by cds, fine

200 - 300

40475 F / 194                  	

TIKHVIN (Novgorod Government): 1888 (18.7) Envelope from St. Perterburg to Tikhvin, bearing 
Imperial 7 kop. on reverse with Tikhvin 5 kop multicoloured on green paper cancelled by violet cds 
alongside, fine

150 - 200

40476 F / 194                  	

URZHUM (Viatka Government): 1914 Postal card bearing 2 kop. brown with Imperial 3 kop alongside, 
both tied cds cancels, fine

120 - 150

Soviet Republics

Armenia

 
40477 C                          	

1920 10R on 35k purple and green, mint, showing surcharge inverted, very fine and scarce, signed 
(Mi.66, €750+ as a normal)

150 - 200
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40478 40483

40478 CC C J                          	

1920 Romanov 5r on 4k red, mint block of nine, fresh, very fine and a scarce multiple

70 - 100

40479 40480 40481ex

40479 C H                          	

1922 1(K) on 1R grey-green, three unused or used singles, perf. or imperf. with different surcharges, 
mixed to fine (3) (Mi. 142)

150 - 200

40480 C                          	

1920 3R on 3k red, mint imperforate single, showing double handstamp variety, very fine and rare, signed

70 - 100

40481 C H                          	

1921 Soviet Republic Star set of five value mint & or used, fine and scarce

70 - 100

Azerbaijan

40482 F / 194                  	

1919 (24.9) Registered cover from Baku to Tiflis, franked on reverse by Russia Arms franking paying the 
1.70R correct rate, arrival pmk alongside, cvr faults, an interesting usage prior to the first Musavat issue

80 - 120

40483 C H J DCE                          	

1922 Surcharges on an array of singles and blocks, unused and used, some minor faults, mixed to fine (37)

150 - 200
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40484ex 40485 40486

40484 C H DCE                          	

1922 Surcharges: Group of different types, colours and size surcharges on 13 items, unused and used, 
some faults, a scarce lot (13)

120 - 150

40485 DCE                          	

1922 500’000 on 66’000 on 2000R blue and brown, unused showing  error of the numerator setting 
“500’001”, “500’002”, “500’003”, “500’004”, “500’007”, “500’008”, first one in pair with normal 
surcharge, very fine & scarce (Mi.59), signed Voka, ex. Voikhansky (Zagorsky $9’750+)

400 - 600

40486 DCE                          	

1922 300’000 on 50’000 on 3000R blue and brown, unused showing  error of the numerator setting 
“300’001”, “300’002”, “300’003”, “300’008”, “300’009”, “500’008”, very fine & very rare (Mi.58, 
€500 each), signed Voka, missing number in Voychausky pp. 150-151

400 - 500

40487 40489 40490

40487 DCE                          	

1922 300’000 on 50’000 on 3000 blue and brown, unused showing handstamp surcharge, very fine & 
scarce (Mi.58I, €500), signed Voka

70 - 100

40488 F / 194                  	

1922 (9.7) Envelope fron Baku to Berlin, franked on reverse 500’000 on 3000R blue and brown, in two 
strips of four and a single, unclear arrival alongside, attractive

70 - 100

40489 DCE                          	

1923 500 on 15’000 on 5R brown, unused showing “500” double surcharge, very fine & scarce (Mi.64I, 
€400), signed Voka

60 - 80

40490 DCE                          	

1923 500 on 15’000 on 5R brown, unused showing “15000” inverted surcharge, very fine & scarce 
(Mi.64I, €400), signed Voka

60 - 80

40491 F / 194                  	

1923 (19.3) Registered envelope from Baku to Taganrog, franked on reverse 5’000 on 2000R blue and 
brown, in two blocks of six making up the 60000r rate, clear arrival alongside, attractive

70 - 100

40492 CC C H J COLLECTION                          	

1922-23 Mixed duplicated accumulation of unused and used in red stockbook, mostly singles with a 
few pairs and blocks, some usual faults, a interesting lot to study (100’s)

120 - 150
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Batum

40493 F / 194                  	

1919 Stampless local philatelic cover showing Batum and Kobuleti local handstamps, being used to 
collection the postage fee due to the lack of stamps at the Post Office, unusual, very fine and scarce

120 - 150

40494 F / 196                  	

1919 “On Active Service” three covers or cards, two showing Field Post Office 80 and one with APO 
SX 22, a scarce group (3)

120 - 150

40495 F / 196                  	

1919-20 Russian Arms 10r on 3k carmine-red, 15r on 1k orange, three singles two with green 
surcharge, one inverted and one with red surcharge, all on registered Hazzopoulos philatelic cover, 
very fine and scarce

120 - 150

40496 40497

40496 H                          	

1920 Russian Arms 50r on 1k orange, imperforate, used, very fine and scarce (Mi.25, SG 26), cert. BPA

200 - 300

40497 H                          	

1920 Russian Arms 50r on 5k brown-lilac, perforated, used, very fine and scarce (Mi.25, SG 26), 
signed Bühler

150 - 200

40498 F / 196                  	

1920 Aloe Tree 50r on 50k yellow, type II, imperforate, used on philatelic registered cover to Bern, 
Switzerland, very fine (Mi.44a)

70 - 100

40499 CC C H G F L COLLECTION                          	

1919-20 Attractive group / duplication on stock pages, showing negative seal on 50k yellow, unusual 
card from Batum to Tiflis being a forged use or a dely during wartime, plus first issues and some later 
Russian surcharges, with the usual forgeries present, mixed to fine (250+)

200 - 300

Estonia

40500 C H G / 196                  	 23/38

1919 “Eesti Post” attractive group of thirteen different stamps, incl. six stamps tied to a partial cover, 
the 50k and 3 1/2R (crease), stamps are signed, a nice opportunity to get these desirable stamps

400 - 500

Georgia

40501 F / 196                  	

1919 Large envelope sent from “Kommando der Truppen im Kaukasus” in Berlin to Private Georg 
Mestemacher, bearing violet “Kaiserlich Deutsche Delegation im Kaukasus”, with Georgian Ministry of 
War enclosure, unusual and very rare, cert. Haspel (2011)

400 - 500

40502 F / 196                  	

1918 Postcard from Tiflis addressed to Paris, bearing violet cachet “Mission Sanitaire Francaise en Russie 
- Hopital Chirugical du Caucase - Le Médecin - Chef”, plus additional censor cachets, unusual and scarce

120 - 150
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40503 DFE                          	

1918-23 Field Post Office: Mixed lot of covers and cards, showing British APO, German Field Post 
Office, Seeposts, Tresor et Postes etc., mixed to fine, an unusual lot (16)

300 - 400

40504 F / 198                  	

1918 German diplomatic postal stationery envelope, from the German Imperial Consulate at Poti 
to the local commander in Katharinenfeld, today Bolnisi in Georgia, showing Tiflis consular vignette 
applied on reverse, enclosed letter referencing the George Walker fro a prominent Swabian family, 
unusual and scarce

120 - 150

40505 F / 198                  	

1923-25 Consular mail from the “Légation de Géorgie en France” to Khariton Chavichvili in Geveva, 
Switzerland, showing four large covers, two registered and two with consular cachets on reverse, 
unusual and scarce (4)

200 - 300

40506 F / 198                  	

1923 Registered inflation cover to Germany franked with 12 overprinted stamps making 360 Ruble 
postage, transit cancel of Moscow and receiving cancel of Leipzig, attractive and very scarce

200 - 300

Lithuania

40507 J I                          	 17, 18, 22

1919 (Feb) 40sk, 50sk and 1919 (Mar) 20sk in sheetlets of 20 CTO with Kaunas 22.III.19 cds, with 10 
of each value, very fine

600 - 800

 
40508 G                          	 4-13

1920 Provisionals, complete overprinted set each tied by Wilno 1920 cds, Michel 4-13, 3 and 5 Mark 
values are signed Mikulski, very fine and rare

200 - 300

 
40509 H                          	 220y

1924 Airmail 20c yellow with missing watermark variety, neatly used, cert. states that most 
unwatermarked stamps possess faint traces of the watermark and grades this stamp as 41-60% 
visible, faults, very rare, unpriced in Michel used, cert. Dr Geyfman (Lithuanian Philatelic Society)

900 - 1’200



200

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – Europe

40510ex 40512 40513

40510 CC C                          	 42-44

1926 Swallow, airmails complete set of three vertical pairs, imperf. between, the last value of the set 
is mint never hinged, very fine and rare

150 - 200

40511 F / 198                  	

GERMAN OCCUPATION: 1941 (Aug 16) Envelope addressed locally (unsent) with “VILNIUS” overprint 
set of 9 tied by double circle ds, registered hs adjacent, further cds on reverse, scarce, cert. Krischke 
(1984)

500 - 750

Transcaucasian Federal Republic

40512 H                          	

1923 1k vermilion and brown, used single and strip of three, fine and scarce (SG 74b, £400+)

70 - 100

40513 G                          	

1923 50k purple and green, showing Armenian hs, irregular block of three tied on fragment, fine and 
scarce (Mi. €750+)

150 - 200

40514 F                          	

1923 Registered envelope to Berlin franked at back Ararat definitives 500000R (3) bearing TIFLIS 4.10.23 
cds and Berlin arrival marking, at front green registration label TIFLIS TSENTR.P.T.K., fine & scarce

60 - 80

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence
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Spain

40516 40519

40515

40515 H                          	 11

1851 10r Green used strip of three with fine to large margins, neat cancels, very fine, cert. Graus

600 - 850

40516 H                          	 11

1851 10r Green used strip of three with fine to large margins, neat cancels, small faint thin on one 
stamp, fine, cert. Comex (2010)

600 - 850

40517 40518 40521

40517 H                          	 11

1851 10r Green used with fine to large margins, neat cancel, fine

150 - 200

40518 H                          	 11

1851 10r Green used with fine to large margins, neat cancel, showing a frame break variety at left by 
“R”, very fine, cert. COMEX (2014)

150 - 200

40519 H J                          	 15

1852 5r Green used block of four with fine to good margins, neat barred oval cancels, very fine, signed 
A. Diena and Raybaudi

200 - 300

40520 F / 202                  	 22

1853, 1cu bronze with ample even margins on small local cover tied by grid cancel, red Madrid cds in 
centre, fine and scarce; cert. Comex (1990).

200 - 300

40521 H                          	 76ei

1865 12c Dark Blue & Carmine with FRAME INVERTED, used with heavy cancel, very fine , cert. CEM 
(2001) (Edifil €2’775)

150 - 200

40522 C P                          	 1

1930 Airmails 5c, 25c and 4p colour trials in red, violet and grey-black respectively, mint hr, very fine

30 - 50
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Sweden (see also MSF– Rarities of the World catalogue)

40523 F / 198                  	

1814 SWEDISH INDIES: Entire from St Barthelemy (dated internally St Barth) to New York, very fine, rare

200 - 260

40524 F / 202                  	 6a3

1856-62 (3 öre) Black local stamp, two singles neatly tied by “star” cancels on local cover, very fine & 
an unusual & scarce way of folding a letter, attractive, cert. Nils Svensson (1980)

600 - 700

40525 F / 198                  	 7b2+15b2

1869 Wrapper to Germany with 1858-72 5ö green (2) together with Lion-type 17ö violet tied by 
LANDSKRONA 11/5 1869 cds, STRALSUND/BERLIN 15/5 transit backstamp, light corner crease on 
the 17ö, scarce combination, cert. Obermüller-Wilén

800 - 1’200

40526 F / 198                  	 7f+14Bh+22a

1872 Wrapper to Finland with 1858-72 5ö green together with Lion-type 3ö brown and 20ö red tied by 
STOCKHOLM 23/10 1872 cds, very fine, cert. Obermüller-Wilén

300 - 400

40527 F / 198                  	 9d3+14Be

1871 Envelope to Austria with 1858-72 12ö blue (2) and Lion-type 3ö brown, type II, tied by 
GÖTEBORG 13/9 1871 cds, small faults but scarce combination franking on cover to Austria, cert. 
Obermüller-Wilen

400 - 500

40528 F / 202                  	 10a

24 öre Dark orange, pair and single neatly tied by clear STOCKHOLM / 29.8.1859 cds on folded cover 
paying the 72ö rate to France, superb

360 - 460

40529 F / 202                  	 10h2

1867 Wrapper to France with 1858-72 24ö orange, vertical strip of three tied by SINDSWALL 6/8 1857 
cds, Bordeaux arrival bs, filing crease plus a few irregular perfs as usual, cert. Obermüller-Wilén

200 - 300

40530 F / 202                  	 11

1863 Envelope to Switzerland with 1858-72 30ö brown (3) tied by STOCKHOLM 22/10 1863 cds, 
some perf. faults, rate via Prussia, Hamburg and Basel transits, LAUSANNE 28/10 63 arrival bs

300 - 400

40531 F / 202                  	 11

1867 Wrapper to Denmark with 1858-72 12ö blue and 5ö green tied by MALMÖ 22/10 1867 cds, 
Copenhagen arrival bs, very fine

150 - 200

40532 F / 202                  	 12b+11b+11d1+9h1

1858 Entire to France with 1858-72 50ö red (3), 30ö brown, 24ö orange and 12ö blue tied on reverse 
by STOCKHOLM 18/3 1862 cds, LYON arrival alongside, a few short perfs as can be expected, not 
detracting from this amazing FOUR-colour franking, recorded in Facit Postal catalogue as UNIQUE, 
cert. Obermüller-Wilén and Sjöman

800 - 1’200

40533 F / 202                  	 12f2+11e2

1858 Wrapper to Germany with 1858-72 50ö red and 30ö brown (small tear) tied by STOCKHOLM 
20/5 1858 cds, boxed FRANCO pmk alongside, STRALSUND/BERLIN 22/5 TPO pmk in blue on reverse, 
arrival dated 23/5, correct double rate to Germany, an EXTREMELY rare and recorded by Facit Postal 
as UNIQUE, cert. Obermüller-Wilén

400 - 500

40534 DFE / 202                  	 12g2+21b

1872 Front to Denmark with 1858-72 50ö red and Ringtype 12ö blue tied by FALKENBERG 1/9 1872 
cds, ms “Fr. gränsen” (paid to border) and taxed 24 (skilling) to be paid by addressee, the front is slightly 
improved and stuck to cardboard, very rare franking in good condition, cert. Nielsen, Obermüller-Wilén 
and signed Sjöman

400 - 500
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40535 F / 204                  	 14B

3ö Brown, two singles, tied by MALMO 4.5.1872 cds to folded printed entire to Kristinehamn, v.fine & 
scarce printed matter rate

150 - 200

40536 F / 204                  	 17d, 21j

3 öre Orange-brown pair plus 12 öre strip three, all tied by STOCKHOLM / 13.9.1873 cds on cover to 
Bordeaux, fine example of the 42 öre rate to France

300 - 400

40537 F / 204                  	 17g+25g

1874 Wrapper to Switzerland with 1872-78 30ö brown and 3ö light brown tied by PXP N:r1 NED 19/9 
1874 cds, arrival bs BASEL 22 IX 74, slight irregular perfs on the 3ö, an example of the very rare 33ö 
rate through Germany, cert. Obermüller-Wilén

500 - 600

40538 F / 204                  	 22g+19f+17g

1874 Envelope to Finland with 1872-78 20ö red, 5ö green (3) and 3ö brown, all perf.14, tied by 
STOCKHOLM 26/11 1874 cds, ST.PETERSBURG 20 NOV 74 arrival bs, a few short perfs but a very rare 
combination, only 2 such frankings noted in Facit Postal, cert. Obermüller-Wilén

500 - 600

40539 F / 204                  	 24a+14Bh

1872 Wrapper from Stockholm to Germany with 1871-78 24ö orange, perf. 14, and Lion-type 3ö 
brown tied by STOCKHOLM 30/8 1872 cds, scarce mixed issue franking, cert. Sjöman

300 - 400

40540 CC C / 204                  	 178-192

1924, 50 years of the UPU set in blocks of 4 from 5ö to 5Kr, small rest of hinge on the upper pair of the 
blocks, light diagonal fold on the 2Kr value, otherwise very fine quality, rare

400 - 500

40541 DCE P / 206                  	

1939, 5ö Per Henrik Ling in single die proof by Bohumil Heinz (famous Czech engraver) in dark green, 
very fine & scarce

80 - 120

 
40542 CC C J                          	 1/10

1874 Postage dues, first set in blocks of four, including two blocks for the 12 öre which are very slightly 
oxidized, the 20 öre featuring shifted perforation horizontally, crease affecting two examples in the 3 
öre, reinforced perf in the 20 öre, 30 öre and 1kr, fine and scarce

300 - 400

Switzerland
40543 ???                  	

1899 Post Card of “Prison de Bonvard a Chillon” with sender’s description of this historic Swiss prison 
to Washington DC, also 1899 Color picture post card of Interlaken with Grand Hotel rubber stamp to 
Washington DC, USA

50 - 70
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Turkey
40544 F / 204                  	

1846 Folded entire from Chios to Constantinople with oval “P.P. / CONSTANTINOPLE” hs, minor soiling, 
fine & scarce, cert. Guy de Vachat (2010)

200 - 300

40545 F / 204                  	

1846 Entire from Brousse to Constantinople with fine negative seal inscribed PP with Arabic inscriptions

150 - 200

40546 F / 206                  	

1851 Folded entire from Constantinople to Bursa bearing extremely rare oval “C.O.P. / P.P. / 
CONSTANTINOPLE” hs, very fine, cert Guy de Vachat stating ONLY TWO EXAMPLES RECORDED

400 - 500

40547 F / 206                  	

1863-65 Second Printing tax on thin paper 1pi black on brown, tied by “battal” handstamp in black, on 
1863 entire letter from Kazgan to Rustchouk, very fine early usage, ex. Passer, plus another cover with 
a similar franking but not tied (signed Calves)

200 - 300

 
40548 C                          	 1

1863-65 Tughra First Printing 2pi black on blue, red band at top, unused with large part gum, bottom 
marginal single, very fine to superb (Isfila Specialised No. 1 PV03)

200 - 300

40549 F / 206                  	 20

1863-65 Third Printing on thick paper 1pi black on grey, on 1864 entire from Beirut (Lebanon) to 
Damas tied by Battal cancellation in blue, very fine & neat item

300 - 400

40550 F / 206                  	 20

1863-65 Third Printing on thick paper 1pi black on grey, on envelope tied by Battal cancellation 
in black, fine

200 - 300

Bidding Steps 	 All bids in Euros

	 50-100		  5

	 100-200		  10

	 200-500		  20

500-1’000			  50

	 1’000-2’000		  100

	 2’000-5’000		  200

	 5’000-10’000		  500

10’000-20’000		  1’000

	 20’000-50’000	 2’000

	 50’000-100’000	 5’000

100’000-200’000	 10’000

200,000+        Auctioneers discretion

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – Europe

40551 40552 40553

40551 C J K                          	 3

1863-65 Tughra Second Printing 20pa black on yellow TÊTE-BÊCHE BLOCK OF FOUR, red bands at 
bottom, mint tête-bêche block of four head to head (Types VIII-IX/II-III), fresh & very fine (4)

800 - 1’200

40552 C J K                          	 3

1863-65 Tughra Second Printing 20pa black on yellow TÊTE-BÊCHE BLOCK OF FOUR, red bands at bottom, 
mint tête-bêche block of four (Types XI-XII/V-VI), fresh & very fine (4) (Isfila Specialised No. 3 TB02)

800 - 1’200

40553 H J K                          	 3

1863-65 Tughra Second Printing 20pa black on yellow, control bands foot to foot, used tête-bêche 
block of four, cancelled by black battal, some usual wrinkles, very fine (4) (Isfila 3TB02)

600 - 800

40554 40555

40554 C J                          	 4

1863-65 Second Printing, wide spaced on thin paper, 1pi black on grey, red control band head to head, 
mint tête-bêche block of four, usual gum wrinkles, very fine & rare multiple (4)

50 - 80

40555 H J K                          	 4

1863-65 Tughra Second Printing 1pi black on grey used TÊTE-BÊCHE BLOCK OF FOUR, control bands 
foot to foot showing four tête-bêche pairs, a fine & scarce block

600 - 800

40556 F / 206                  	 5

1863-65 Second Printing, wide spaced on thin paper, 2pi black on blue green & 1pi black on grey, both with 
red control band at foot, 5 800 neatly tied by clear black “battal” on reverse of entire, very fine & scarce

600 - 800
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

40557 40558

40557 H                          	 6

1863-65 Tughra Second Printing 5pi black on rose, with control bands in blue at bottom, used right 
sheet marginal horizontal strip of three, very fine (Isfila Specialised No. 6 PV03)

300 - 400

40558 H                          	 20

1863-65 Tughra Third Printing 1pi black on grey-lilac, used horizontal strip of three, cancelled by line 
& dot in black, very fine

200 - 300

40559 F / 206                  	 20

1863-65 Third Printing on thick paper 2pi black on blue green & 20pa black on yellow, pair all with red 
control bands at foot, tied on large part cover, with cvr flaps partly missing, very fine & scarce franking

600 - 800

40560 F / 206                  	

1865 Liannos Local Issue 5pa blue tied by GALATA 2 JA 67 oval ds on local folded cover, very fine

200 - 300

 
40561 F                          	

TURKISH OCCUPATION OF GEORGIA: 1918 Registered cover from Halep to Batum, franked 2pi 20pa 
postage tied by HALEP/21.9.1918 cds, with extremely rare Arabic Field Post Office 33 cancel of the Third 
Army when they were in Batum and dated 29.10.1918 being one day before the Armistice, tone spots, 
an important rarity, apparently only two recorded Arabic Field Post Office 33 cancels, cert. Nakri (2002)

700 - 1’000

40562 C                          	

1933-35 Minister of Post elaborate and stunningly presented hardbound leather presentation book, 
showing a variety of stamps presented in sunken pages, a wonderful presentation of all the Postal Ministers

200 - 300

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – Europe

Eastern Rumelia

 
40563 H                          	 YP149 var

1881 “Empire” 20pa black perf.13 1/2 showing variety background colour (rose) omitted, postally 
used with mute barred blue cancel, very fine

Expertise: Cert. Sismondo (2015) with a detailed analysis commenting that the stamp is printed on 
fairly rough paper compared to the smooth paper of the issued stamps and therefore does not believe 
that it is a simple variety, but possibly a short-lived trial printing on poor quality paper which, to his 
knowledge, has not been recorded in standard or specialised literature

3’000 - 3’600

Yugoslavia

     
40564 CC P                          	

1919 Issues for Croatia, selection of 14 stamps and proofs incl. unissued design and rare varieties

100 - 150

40565 CC P                          	

1981, Table Tennis WCS Novi Sad 8D imperforate pair, missing dark blue Jugoslavia inscription and 1x 
missing d’brown background colour resulting in light grey background (corner mgn. example), all MNH, 
certs. Tubinovic for the single varieties beautiful table tennis thematics

80 - 120



Lot No(s) Lot No(s)Country or Subject Country or Subject

Afghanistan	 41000
Albania	 60101-60102
Antigua & Barbuda	 80403
Argentina	 42000-42032, 60103-60104
Armenia	 40477-40481, 60105-60106
Ascension	 80404-80584
Australia	 70002, 80585-80688
Austria	 40000-40007, 60107,60115
	 70003-70005
Austrian Levant	 41139, 60116-60117
	 70107-70108
Azerbaijan	 40482-40492
Batum	 40493-40499
Belgian Congo	 40023
Belgium	 40008-40022, 60118-60123
Bermuda	 70006, 80707-80771
Bhutan	 60124
Bolivia	 42032A-42036, 60125
Bosnia	 60126
Brazil	 42037-42082, 60127-60129
	 70007-70009
British Columbia & Vancouver	 80790-80792
British Levant	 80772-80774
British Occ. of Italian Colonies	 80775-80776E
British Solomon Islands	 80777-80778
British Virgin Islands	 80779
Bulgaria	 40024-40025, 60144-60146
Burma	 70010, 80780-80781
Cameroon	 80782
Canada	 70011-70012, 80783-80793
Cape of Good Hope	 81088-81090
Cayman Islands	 70013, 80794
Ceylon	 60147-60171, 70014-70015
	 80795-80800
Chile	 42083-42087, 60172
China	 41001-41043, 60173-60175
	 70016-70019
Collections and Lots All World	 60000-60373
Colombia	 42088-42117, 60176
Colonies Francaise	 20509-20669
	 70034-70035
Cook Islands	 80801
Costa Rica	 42118
Croatia	 40026
Cuba	 60177
Cyprus	 70020-70022, 80802-80809
Czechoslovakia	 40027-40029, 60178

Denmark	 40030-40031, 60179-60183
Dominica	 80810-80811
Ecuador	 42119-42140, 70023
Egypt	 41044-41117, 60184-60187
	 70024-70030
Estonia	 40500
Ethiopia	 41118-41124, 60188
Falkland Islands	 70031, 80812-80813
Fiji	 70032
Finland	 40034-40035, 60197-60198
Fiume	 60199
France	 20000-20508, 40036-40037
	 60200-60201, 70033-70108
French Post Offices	 41066-41071
Gambia	 80814-80815
Georgia	 40501-40506, 60204-60205
German States	 40038-40041, 60207-60218
Germany	 40042-40060, 60206-60234
	 70036
Gibraltar	 70037, 80816-80865
Great Britain	 60235-60237, 70038-70079
	 80000-80402
GB Used Abroad	 41062-41065, 42045-42047
	 42238-42241, 80404-80426
Greece	 40061-40151, 41072-41074
	 60238-60243, 70080-70087
Greenland	 40032-40033
Grenada	 80866-80886
Guatemala	 42141-42152
Haiti	 42153-42159
Hawaii	 41233
Honduras	 42160
Hong Kong	 80887-80889
Hungary	 40152-40190, 60245-60248
Iceland	 40191-40196, 60249-60250
India	 60251-60253, 70034
	 70088-70090, 80890-80891
Indian States	 50000-50675, 60253-60254
	 80892-80893
Iraq	 41125-41128
Ireland	 60256, 80894-80900
Israel	 41129-41131
Italian Colonies	 40388-40398
Italian States	 40197-40358, 60259-60263
	 70091
Italy	 40359-40387, 41075-41076
	 60257-60267, 70092

General Index (by country, region or subject)
Autumn Auction Series
November 30 - December 4, 2020
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Lot No(s) Lot No(s)Country or Subject Country or Subject

Jamaica	 70093, 80901-80916
Japan	 60268-60270, 70094
Kenya, Uganda and Tanganyika	 80917-80920
Kuwait	 80921
Labuan	 60277, 70095, 80938
Lebanon	 41138-41139, 60273
Leeward Islands	 70095A, 80922
Literature	 60375, 70001
Lithuania	 40507-40511. 60274-60275
Luxembourg	 60276
Mafeking	 70116, 81091-81101
Malaysia	 80923-80924
Mauritius	 60278-60287, 80925-80930
Mexico	 42161-42186, 60288-60289
Mongolia	 41140-41141, 60290-60291
Montenegro	 60292
Montserrat	 70096-70097, 80931
Morocco	 60293
Natal	 81102
Nepal	 60294
Netherlands	 40399-40402, 60295-60297
	 70098
Nevis	 81058-81059
New Guinea	 80689-80706
New Hebrides	 80932
New South Wales	 80585-80597
New Zealand	 60298, 70099, 80933-80936
Newfoundland	 80793
North Borneo	 70100-70101, 80937
North Korea	 41137
Northern Rhodesia	 80939-80942
Norway	 40403-40409, 60299-60301
Nyasaland	 80943
Palestine and Holy Land	 41142, 60302-60303
Panama	 42187-42212, 70102
Paraguay	 42243-42244, 60304
Persia	 10000-10609, 60305-60306
Peru	 42213-42242, 60307, 70103-70105
Poland	 40410-40412, 60308
Polar	 60309-60311
Portugal	 40413-40416, 60312-60314
Portuguese Colonies	 40417-40419
Prince Edward Island	 70012
Puerto Rico	 60315
Qatar	 80944
Rhodesia	 60316-60317, 80945-80951
Romania	 40420-40423, 60318-60321

	 70106-70108A
Russia	 40424-40476, 41077
	 60322-60333, 70109-70113
St. Helena	 80952-81057
St. Kitts-Nevis	 81058-81059
St. Lucia	 81060
St. Pierre et Miquelon	 70035
St. Vincent	 70114-70115, 81061-81084
Salvador	 42245-42250
Saudi Arabia	 41143-41145
Serbia	 60335
Seychelles	 81085-81086
Singapore	 60336, 81087
Somaliland	 60143
South Africa	 60337, 70116-70117
	 81088-81120
South West Africa	 81121-81135
Southern Rhodesia	 81136-81138
Spain	 40515-40522, 60338-60342, 70118
Straits Settlements	 80923-80924
Sudan	 81139
Swaziland	 81140-81141
Sweden	 40523-40542, 60343-60348
	 70119-70120
Switzerland	 30000-30261, 40543, 60347
Syria	 41146-41147, 60348
Tasmania	 80598-80614
Thailand	 41148-41151, 60349
Tibet	 41152-41202, 60350, 70121
Tonga	 81142
Transcaucasian Federal Republic	 40512-40514
Transkei	 81120
Transvaal	 81103
Turkey	 40544-40563, 41142, 60351-60354
Turks & Caicos	 70122-70123
Uganda	 70124, 81143
United States	 41203-41233, 60355-60361
Uruguay	 42251-42275, 60362
Vatican	 60363
Venezuela	 42276-42316, 70125-70129
Victoria	 70002, 80615-80616
Vietnam	 41234
Vrybrug	 81104-81106
Western Australia	 80617-80680
Yemen	 41235-41238, 60354-60365
Yugoslavia	 40564-40565
Zanzibar	 70130, 81144
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Participation in any David Feldman S.A. auction means acceptance 
in full of the following conditions as well as any rights and obligations 
arising therefrom. These same conditions also apply to all transactions 
taking place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN S.A., or-
ganiser of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any way 
whatsoever for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the 
David Feldman S.A. website. Lots are meticulously described and with 
the greatest care, however without responsibility. Photographs count as 
part of the description with regard to the margins, perforation, center-
ing, postmarks and all other visible attributes. The descriptions of the 
lots mention if the items are signed by recognised experts and/or ac-
companied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, persons or 
their agents may  examine lots at our offices or at the auction location, 
and must confirm their auction invitation before viewing. Persons or 
their agents attending a Live Room auction by invitation and/or who have 
viewed lots before an auction are understood to have examined all lots 
which they purchase and accept them as they are at the moment of the 
knocking-down and not necessarily as described.

2. Auction bids
2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: (some auctions 
may be in other currencies than Euros)

€ 50 - 100:	 € 5	 € 2’000 - 5’000:	 € 200

€ 100 - 200:	 € 10	 € 5’000 - 10’000:	 € 500

€ 200 - 500:	 € 20	 € 10’000 - 20’000:	 € 1’000

€ 500 - 1’000:	 € 50	 € 20’000 - 50’000:	 € 2’000

€ 1’000 - 2’000:	 € 100	 € 50’000 - 100’000:	 € 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next high-
est bid step. The bidder is bound by his offer until a higher bid has been 
validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any bidding, to 
divide any lot or lots, to combine any two or more lots and to withdraw 
any lot or lots from the sale without in any case giving any reason. DA-
VID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases where 
reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as 
a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. 
If the reserve price fixed by the vendor is not reached, the auctioneer 
passes to the next lot by a simple knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of DAVID FELD-
MAN S.A. and/or its associated companies. Live Room bidders must 
confirm their invitation prior to obtaining a bidding number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including via its web-
site before the relative auctions have priority over room bids in the case 
of Live Room auctions. Clients giving bidding instructions to DAVID 
FELDMAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total of their 
expenditure in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to ten 
times the quoted estimate price where such exists. Bids made in other 
currencies than the advertised currency of the auction will be converted 
into that currency at the market rate of the day of receipt by DAVID FELD-

MAN S.A. Bids are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to invoice bid-
ders up to the end of the 60 day period, payment being due immediately.

3. The auction
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the auction is Eu-
ros. Attendance at the Live Room auction is reserved for invited clients 
and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may 
withdraw, group differently, divide or refuse to knock down any lot. 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse any bid orders and/
or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at 
its discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot 
be held responsible for any physical accident that may occur on the 
premises where auctions take place. In the case a bone fide offer for the 
entire collection presented in this catalog is received at least two weeks 
before the auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any person bidding for 
the account of a third party is fully liable for any obligation arising from 
such bidding. This responsibility is notably applicable for the verification 
of the condition and for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respective owner to 
the highest bidder who becomes the buyer at one bid step over the next 
highest bid step; this is the knock-down price. A buyer’s premium will 
be added to the knock-down price per lot and is payable by the buyer 
as part of the total purchase price. The buyer’s premium is 22% of the 
knock-down price up to and including €50,000 and 20% on any amount 
in excess of €50,000. Cost of postage will be invoiced separately from 
the buyer’s premium. On the knock of the hammer, liability for the lots 
passes to the bidder whose bids have been accepted. The lots are de-
livered to the buyer when the total sale price (knock-down price plus all 
fees) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the 
lots are located in Switzerland: buyers domiciled abroad are not liable 
for this tax once the goods are duly exported from Switzerland. DAVID 
FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients 
may make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. 
with proof of export, stamped by Swiss customs. Any purchases by buy-
ers who wish to keep their purchases in Switzerland will be liable to VAT 
at 7.7% of the purchase price in Swiss Francs at the converted British 
pound value during the auction. It is the buyer’s responsibility to pay any 
relevant duties that may be incurred upon import to other jurisdictions.

3.5 Payment: Sale price plus buyer’s premium and additional costs (if 
any) are due for immediate payment as invoiced against delivery of the 
lots. Payment in other currencies is accepted at the rates of exchange 
of the day as quoted by a major Swiss bank. The bidders who are 
successful with whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale price, buyer’s 
premium and any other costs according to those terms. In these cases, 
DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots which are delivered to the 
buyers on full settlement of their account. Delivery of the purchased lots 
by post, courier or any other means if instructed by the buyer including 
cost of normal transit insurance cover is at the expense of the buyer. Ti-

Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (€)
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tle or ownership of the purchased lots, delivered or not, remains with the 
auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer 
a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice immediately, 
and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal 
instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1% is 
debited to the buyer's account at the end of each month from the auc-
tion date. When the special extended payment facility has been granted, 
the buyer understands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may 
be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. 
Until delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the 
offices of DAVID FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer grants to 
DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all properties held by DAVID 
FELDMAN S.A., acquired prior to, during and/or after any auction. This 
pledge secures the repayment of any amount due in principals, inter-
ests, commissions, costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. 
is entitled, but not obliged, to realise freely the pledge assets without 
further formalities and without previous notice if the buyer is in default 
with the payment of his debts or with the fulfilment of any other obliga-
tion hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to 
comply with the formalities of the Federal Law dealing with actions for 
debt and bankruptcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. 
may choose to institute or go on with the usual proceedings without 
having beforehand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee
4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 below, the au-
thenticity of all philatelic items sold in the auction is guaranteed for a 
period of 30 days from the auction date, with the express exclusion of 
any other fault(s). Any reclamation regarding authenticity must come to 
the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at the 
latest within 30 days from that date. Before delivery, which may take 
place after the 30 days period, the lots purchased may be examined at 
the Geneva offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclama-
tion is made after 30 days from the auction date loses all rights to the 
guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID FELDMAN S.A.. If 
an extension of the period is required in order to substantiate the claim 
with an expertise, a request for such extension must be made to DAVID 
FELDMAN S.A. within 30 days of the auction date. No request for exten-
sion will be considered beyond this 30 days period. An extention  will 
expire 3 months after the date of the auction; the results of the expertise 
for which an extension was agreed must come to the notice of DAVID 
FELDMAN S.A. within that period. No further extension of the period will 
be considered without the express written agreement of DAVID FELD-
MAN S.A. Only claims, expertise results or other details which are made 
within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authenticity of a lot 
be questioned, the buyer is obliged to provide an expertise or counter-
expertise from a prominent expert in the field, justifying the claim. If a 
stamp is found by a recognised expert, taking financial responsibility for 
errors, to have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, 

the marking "FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the 
case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
request, at its own discretion, one or more further expertise(s). All ex-
pertise and relative charges accrue to the vendor's account in the case 
of a justified claim, or to the buyer's account if the claim is not justified. 
In the case of a justified claim, the lot is taken back and the knock-down 
price plus the commission are refunded to the buyer. In the case of de-
layed payment due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest 
is charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If David Feld-
man S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumulations, selec-
tions, groups and those containing duplicates cannot be the subject of 
any claim. Claims concerning lots described as a set or groups of sets 
containing more than one stamp, can only be considered under the 
terms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the 
total value of the lot. Lots which have been examined by the buyer or his 
agent, lots described as having defects or faults cannot be subjected to 
a claim regarding defects or faults. lllustrated lots cannot be subjected 
to a claim because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus commission 
due by the buyer is not made within 30 days of the date of the auction, 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel the sale and dispose of 
the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any legal proceedings 
in order to obtain payment of the amounts due as well as for any incurred 
damages and losses and any legal expenses. A charge on overdue pay-
ment of at least 5% for the first month and 2% per month afterwards 
plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 
30 days of the date of the auction. The buyer who is in default in any way 
whatsoever has no right of claim under any circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced to the lowest 
winning bid where it is shown that the exact same buyer has inadvert-
ently increased the price by using more than one medium of bidding on 
the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obliga-
tions arising from them shall be governed exclusively by Swiss law. 
Any legal action or proceeding with respect to the auctions shall be 
submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject 
to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to sue any buyer 
in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain 
applicable and in the case of issues regarding price value, the Euro is 
converted at its Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: 
These Conditions of Sale apply to all transactions of every kind including 
those outside the auctions, with David Feldman SA.

Note: If these Conditions of sale are translated into one or more other 
languages, the English translation shall be the official version and shall 
prevail over all other translations.

(Private Auction-EN-EUR, rev.-Dan-04/2019)
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Beteiligung setzt die vollständige Annahme nachstehender Bedingungen 
sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pflichten voraus. 
Diese Bedingungen gelten auch bei Geschäften, die ausserhalb 
der Versteigerung mit Auktionslosen abgeschlossen werden. Der 
Versteigerer, DAVID FELDMAN S.A., handelt nur als Beauftragter und 
haftet für keinerlei Verzug seitens der Käufer und/oder Einlieferer.

1. Angebot der lose
1.1 Wie im Katalog und/oder im Internet dargestellt: Losbeschreibungen 
werden mit grösster Sorgfalt und nach bestem Wissen und Gewissen 
vorgenommen, jedoch ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind 
Bestandteil der Beschreibungen, wobei die Abbildungen für Rand, 
Zähnung, Zentrierung, Stempel und anderer sichtbarer Eigenschaften 
massgebend sind. Prüfzeichen und/oder Atteste anerkannter Prüfer 
sind in der Losbeschreibung erwähnt.

1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwähnten Lose können vor 
und während der Versteigerung sowie auf dem Internet besichtigt 
werden. Bei Auktionsteilnehmern und/oder Personen, die Lose vor 
der Versteigerung besichtigten, und/oder vom Bieter bevollmächtigte 
Personen und Agenten, wird die Besichtigung aller gekauften Lose 
vorausgesetzt; die Lose werden in dem Zustand, in dem sie sich beim 
Zuschlag befinden, angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.

2. Kaufgebote
2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Gültigkeit (einige Versteige-
rungen können in Fremdwährungen abgehalten werden):

CHF 50 - 100 	 CHF 5 	 CHF 2000 - 5000 	 CHF 200

CHF 100 - 200 	 CHF 10 	 CHF 5000 - 10000 	 CHF 500

CHF 200 - 500 	 CHF 20 	 CHF 10000 - 20000 	 CHF 1000

CHF 500 - 1000 	 CHF 50 	 CHF 20000 - 50000 	 CHF 2000

CHF 1000 - 2000	 CHF100	 CHF 50000 - 100000 	 CHF 5000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der nächst höheren 
Steigerungsstufe zugeordnet. Bieter sind bis zur Annahme eines 
höheren Gebotes an ihr Gebot gebunden.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. ist ermächtigt, gemäss erfolgten Anweisungen, 
für Kunden zu bieten. DAVID FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermächtigt, 
gegebenenfalls für Einlieferer zu bieten, sofern diese Reservepreise 
festgesetzt haben. Einlieferer werden somit als Käufer betrachtet, und der 
Versteigerer steigert für sie bis zum Betrag der Reservepreise mit. Wird 
der vom Einlieferer festgesetzte Reservepreis nicht erreicht, gehtz der 
Auktionator durch einen einfachen Hammerschlag zum nächsten Los über.

2.3 Vor der Versteigerung bei DFSA oder auf deren Internet Site 
eingegangene schriftlichen Gebote haben absoluten Vorrang vor 
Saalgeboten bei einer „Live“ Auktion. Kunden, die der DAVID FELDMAN 
S.A. Kaufaufträge gegeben haben, können Alternativgebote abgeben 
und/oder die Auftragssumme im voraus begrenzen. „Buy“ („Zum Kauf“) 
Gebote werden bis zum Zehnfachen des gedruckten Schätzwertes 
mitgesteigert. Gebote sind in CHF abzugeben. Sollten diese jedoch 
in anderen Währungen erfolgen, so werden die Beträge bei Empfang 
zum Tageskurs in CHF umgerechnet. Gebote haben bis zu mindestens 
60 Tagen nach Versteigerungsdatum Gültigkeit. DAVID FELDMAN S.A. 
behält es sich vor, Bietern Lose bis zum Ablauf dieser Frist in Rechnung 
zu stellen, wobei sofortige Zahlung fällig ist. 

3. Die Versteigerung
3.1 Die „Live“ Auktion erfolgt unter der Mitwirkung einer lokalen 
Aufsichtsbehörde. Die Aufsichtsperson kann nicht haltbar gemacht 
werden. Diese Versteigerung erfolg unter Mitwirkung des „huissier 
judiciaire“ (Gerichtsvollstrecker) als gesetzlicher Überwacher von Republik 
und Kanton Genf. Die Währung dieser Auktion ist der Schweizer Franken.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. hat das 
Recht, Lose zurückzuziehen, umzugruppieren, zu trennen oder den 
Zuschlag zu verweigern. DAVID FELDMAN S.A. behält es sich ebenfalls 
vor, Kaufaufträge abzulehnen und/oder Personen den Zugang zum 
Auktionsraum zu verweigern. DAVID FELDMAN S.A. kann für Unfälle, die 
in den Versteigerungsräumen erfolgen, nicht haftbar gemacht werden.

3.3 Bevollmächtigte und Agenten: Wer für Dritte bietet, haftet für 
alle sich aus dieser Versteigerung ergebenen Verpflichtungen als 
Solidarschuldner. Diese Verbindlichkeit betrifft hauptsächlich die 
Qualitätsprüfung und Bezahlung gekaufter Lose.

3.4 Zuschläge: Jedes Los wird dem Meistbietenden zu Gunsten des 
Einlieferers zur nächst höheren Steigerungsstufe zugeschlagen, zu 
der sogenannten Zuschlagsumme. Zusätzlich zur Zuschlagsumme 
zahlt der Käufer für Lose über CHF 50’000 ein Aufgeld von 20 % 
Kommission und für Lose unter CHF 50’000 ein Aufgeld von 22 % 
Kommission, jeweils ohne weitere Gebühren, zuzüglich Versandkosten. 
Versandkosten werden separat vom Zuschlagpreis berechnet. Beim 
Zuschlag geht das Risiko der ersteigerten Lose auf den Bieter über, 
dessen Gebote angenommen wurden. Die Lose werden ihm jedoch erst 
bei voller Begleichung des Kaufpreises und Aufgelds ausgehändigt.
MWST (Mehrwertsteuer) - Anmerkung zur Orientierung betreffend 
Versteigerungen, deren Lose sich in der Schweiz befinden:Käufer, mit 
Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpflichtig, wenn die Ware ins 
Ausland exportiert wird.Selbstverständlich ist DAVID FELDMAN S.A. 
immer bereit Ihnen mit den Zollformalitäten zu helfen. Sollten unsere 
Kunden diese Formalitäten selbst erledigen, werden wir vom Schweizer 
Zoll eine Kopie Ihrer Ausfuhrpapiere erhalten.Falls unsere Kunden 
wünschen ihre Käufe in der Schweiz zu behalten, wird ihnen MWST von 
7,7% auf den Kaufpreis aufgeschlagen.

3.5 Zahlung: Kaufpreis und Aufgeld sind bei Versteigerungsteilnehmern 
sofort am Kauftag gegen Aushändigung der Lose fällig. Zahlungen in 
anderen Währungen werden zum Tageskurs gemäss Abrechnung einer 
Schweizer Grossbank angenommen. Erfolgreiche schriftliche Bieter und 
Versteigerungsteilnehmer, deren Zahlung nach dem Verkauf ausdrücklich 
zugestanden wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld unverzüglich bei 
Erhalt der Auktionsrechnung zu zahlen.DAVID FELDMAN S.A. hält die 
ersteigerten Lose bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages 
zurück. Zustellung der Lose durch die Post oder auf einem anderen Weg, 
sofern vom Käufer gewünscht, sowie Transportversicherungskosten, 
gehen auf Rechnung des Käufers.Die Lose ob ausgeliefert oder nicht, 
bleiben bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum der DAVID FELDMAN 
S.A., stellvertredend für den Einlieferer.

3.6 Erweiterte Zahlungsmöglichkeiten: DAVID FELDMAN S.A. ist 
gegebenenfalls bereit, Käufern erweiterte Zahlungsmöglichkeiten 
zu gewähren. Der betreffende Käufer zahlt mindestens 25% des 
Gesamtrechnungsbestrages bei Erhalt der Rechnung und den Saldo in 
gleichen Monatsraten über maximal 6 Monate. Der dem Käufer am Ende 

Versteigerungsbedingungen
Die Währung dieser Versteigerung erfolgt in 
Schweizer Franken (CHF)
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jedes Monats, vom Auktionsdatum, berechnete Zins beträgt 1%. Bei 
Gewährung erweiterten Zahlungsmöglichkeiten hält DAVID FELDMAN 
S.A. die ersteigerten Lose gegebenenfalls bis zur vollen Begleichung 
des Rechnungsbetrages zurück. Es versteht sich, dass der Käufer die 
Lose bis zur Auslieferung jederzeit bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigen 
kann. Reklamationen bezüglich der ersteigerten Lose müssen jedoch 
innerhalb von 30 Tagen nach dem Versteigerungsdatum eingehen.

3.7 Pfandrecht: Bis zur vollständigen Bezahlung der ausstehenden 
Schuld bürgt der Kunde gegenüber DAVID FELDMAN S.A. mit 
seinem durch die DAVID FELDMAN S.A. aufbewahrten Material, 
welches ihm vor, während und/oder nach dem jeweiligen Verkauf 
zugesprochen wurde. Dieses Pfand garantiert die Rückzahlung des 
Forderungsbetrages, der Zinsen, Kommissionen und anderer möglicher 
Unkosten.DAVID FELDMAN S.A. ist berechtigt, aber nicht verpflichtet, 
die verpfändete Ware formlos und ohne Vorankündigung zu veräussern, 
sollte der Kunde in Zahlungsverzug kommen oder seinen sonstigen 
Verpflichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist DAVID 
FELDMAN S.A. nicht verpflichtet, den Vorschriften des Bundesgesetzes 
über Schuldbetreibung und Konkurs zu folgen. Im übrigen hat DAVID 
FELDMAN S.A. die Wahl, ein Verfahren einzuleiten oder gegebenenfalls 
weiterzuführen, ohne die Ware vorher zu verkaufen und ohne sein 
Anrecht auf das betreffende Material zu verlieren.

4. Garantie
4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden Paragraphs 4.3. ist 
die Echtheit aller bei Versteigerungen verkauften philatelistischen 
Artikel während 30 Tagen nach dem Versteigerungsdatum garantiert. 
Jegliche andere Garantie oder Garantie für Fehler ist ausdrücklich 
ausgeschlossen. Jegliche Reklamation bezüglich Echtheit muss 
unverzüglich nach Erhalt der Lose an DAVID FELDMAN S.A. 
gerichtet werden, spätestens jedoch innerhalb 30 Tagen nach 
Versteigerungsdatum. Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist 
erfolgen kann, können die erstandenden philatelistischen Artikel 
bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigt werden. Ein Käufer, dessen 
Reklamation nach der Frist von 30 Tagen ab Versteigerungsdatum 
bei DAVID FELDMAN S.A.eintrifft, verliert jegliches Anrecht auf die 
Garantie. In diesem Fall wird die Reklamation von DAVID FELDMAN 
S.A. nicht anerkannt.Wird im Falle einer Reklamation bezüglich 
der Echtheit eines philatelistischen Artikels eine Fristverlängerung 
benötigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum 
bei DAVID FELDMAN S.A. beantragt werden. Kein solcher Antrag, 
welcher nach dieser 30-Tage-Frist bei DAVID FELDMAN S.A. eintrifft, 
wird in Betracht gezogen. Die Prüfresultate, für deren Einholung eine 
Fristverlängerung gewährt wurde, müssen bei DAVID FELDMAN 
S.A. innerhalb von 3 Monaten nach dem Versteigerungsdatum 
vorliegen. Eine weitere Fristverlängerung kann nur mit schriftlicher 
Einwilligung von DAVID FELDMAN S.A. gewährt werden. Nur diejenigen 
Reklamationen, Prüfresultate sowie andere Mitteilungen, die innerhalb 
der vorgeschriebenen Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN 
S.A. in Betracht gezogen.

4.2 Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln obliegt es 
dem Käufer, als Rechtfertigung seiner Reklamation ein Attest oder 
Gegenattest von einem für das betreffende Sammelgebiet anerkannten 
Prüfer beizulegen. Wird eine Marke von einem anerkannten und für 
Irrtümer haftenden Prüfer als falsch erkannt, kann er sie entsprechend 

kennzeichnen. Das Zeichen FALSCH gilt dabei nicht als Veränderung. Bei 
derartigen Reklamationen behält DAVID FELDMAN S.A. es sich vor, nach 
eigenem Ermessen ein oder mehrere Atteste anzufordern. Alle Prüfkosten 
und diesbezügliche Ausgaben fallen bei gerechtfertigter Beanstandung 
zu Lasten des Einlieferers, anderenfalls jedoch zu Lasten des Käufers. 
Bei gerechtfertigterBeanstandung wird das Los zurückgenommen und 
die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den Käufer zurückerstattet. Falls 
infolge einer Expertise, mit Uebereinstimmung der DAVID FELDMAN 
S.A. Zahlungsverzögerungen entstehen, werden 50% der üblicherweise 
belasteten Zinsen auf jedes Los, dessen Echtheit einwandfrei bewiesen 
ist erhoben. Ansonsten werden die Standartzinsen berechnet.

4.3 Begrenzung: Lose, die als Sammlungen, Sammellose, Dublet-
tenposten oder Anhäufungen beschrieben sind, haben keinerlei 
Anrecht auf Reklamation. Beanstandungen von Losen, die als Serien 
oder Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke bestehend 
beschrieben sind, werden in Grenzen des obigen Punktes 4.1. nur in 
Betracht gezogen, wenn sie mehr als ein Drittel des Gesamtkaufwerts 
des entsprechenden Loses darstellen. Für Lose die vom Käufer oder 
dessen Agenten besichtigt wurden oder mit Fehlern beschrieben 
sind können deshalb nicht beanstandet werden. Abgebildete Lose 
können nicht beanstandet werden wenn es sich um Zähnungsfehler, 
Zentrierung, Rand oder andere im Bild ersichtliche Fehler handelt.

4.4 Zahlungsverzug: Geht die Zahlung der Zuschlagsumme und das 
Aufgeld nicht innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, 
behält DAVID FELDMAN S.A. es sich vor, entweder das Kaufgeschäft 
aufzuheben und über die Lose anderweitig zu verfügen und/oder auf 
Zahlung des Kaufpreises und Schadenersatz, sowie auch gesetzliche 
Abgaben zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender Beträge innerhalb 
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum, werden Verzugszinsen von 
wenigstens 5% im ersten Monat und 2% in den darauffolgenden Monaten 
erhoben; entstandene Unkosten sind ebenfalls zurückzuerstatten. Der 
in Verzug geratene Käufer verliert in jedem Fall sein Reklamationsrecht.

4.5 Der Zuschlagspreis kann ausnahmsweise auf das tiefste Gebot 
vermindert werden, wenn der Bieter versehentlich den Preis, durch eine 
andere Bietmöglichkeit, erhöht hat.

5. Gesetz und Gerichtsstand
Diese Auktion sowie die daraus enstandenen Rechte und Pflichten 
unterliegen ausschliesslich dem Schweizer Gesetz. Jede sich auf 
diese Auktion beziehende Klage oder Rechtsstreit unterliegen dem 
Gericht in Genf. Die zuständige Berufungsbehörde ist das Schweizer 
Bundesgericht in Lausanne.DAVID FELDMAN S.A. behält es sich ferner 
vor, den Schuldner nach eigenem Ermessen an seinem Wohnsitz zu 
verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Gültigkeit hat.

6. Alle Transaktionen: 
Diese Konditionen gelten auch für alle Transaktionen die ausserhalb der 
Versteigerung mit David Feldman SA abgeschlossen werde. 

Anmerkung: Für den Fall von Abweichungen in den verschiedenen 
sprachlichen Versionen dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen gilt 
die französische Version.

(Public Auction-DE-CHF Rev.-AT-02/2019)
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Symbols / Symboles / Symbole

C	 mint with original gum
	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged
	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans 		
	 gomme 	 ou  regommé / ungebraucht ohne Gummi 	
	 oder nachgummiert

H	 used
	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger
	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair
	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel
	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document
	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 
	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay
	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)
	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal
	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen
	 spécimen / Specimen

F	 forgery
	 faux / Fälschung

Condition of Covers / Condition des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen

Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	

Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. 
/ Qualité irréprochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces 
d’usure, le timbre est frais et l’oblitération est propre. / Herausragende 
Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspuren (Archivqualität), frische 
Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 

Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from 
usage. / Qualité premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter 
quelques légères salissures et usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische 
leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön

Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. 
/ Qualité standard, les traces d’usures sont un peu plus prononcées. 
/ Gewöhnliche aber noch einwandfreie Erhaltung mit etwas stärkeren 
Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere Abnützungen).

Fine / Beau / schön

Evident wear or other factors (see description and photo), still a 
presentable example. / Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres 
facteurs (voir photo et description) mais exemplaire très présentable. 
/ Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel (siehe 
Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare 
und sammelwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note: Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at 
one side, and file folds are normal for 19th Century covers. Also normal 
are light cleaning or minor stains and small mends along the edges. 
They are to be expected and are not always described, and are not 
grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. We will 
gladly provide full-size scans on request.
Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères 
réductions sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques 
normales pour des lettres du 19ème siècle. De légères améliorations au niveau 
de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout de quelques renforts sont également 
acceptables et ne figurent pas nécessairement dans les descriptions. Ces 
points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration ne peuvent 
par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.
Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, 
leichte Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal 
für Briefe des 19.Jhdts. anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte 
Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken oder Risschen und Büge 
entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren und nicht 
immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - 
diese stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie 
auf den photos resp. scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans 
sind immer auch Teil der Beschreibung Im Zweifel können Sie von uns 
VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser auflösende scans 
verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

Symbols and Condition
Symboles et Conditions / Symbole und Erhaltung
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4, Rue des Barques 
1207 Geneva
Switzerland 
Tel: +41 (0)22 735 92 55
Email: info@numisor.ch

•	 40 years of numismatic experience
•	 Extensive experience in volume trading of bullion related coins
•	 Extensive worldwide client list
•	 Auctions are held in association with David Feldman SA, renowned international stamp auctioneers
•	 We can also offer the possibility of making direct purchases

We are interested in any World, British, Persian or Egyptian coins, particularly gold or those of high quality 
or rarity. We can handle single pieces or indeed complete collections. 

We offer consignors the ability to sell their items via our online auctions as well as on our public auctions in 
Geneva. Our more frequent on-line auctions also provide the opportunity for vendors to receive payments 
more quickly after consigning their items to us.

Member of:

www.numisor.ch

Take the advantage of the collaboration between Numisor and David Feldman SA  
to consign both coins and stamps to your trusted partners

Consign with Us

Please feel free to contact us anytime
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www.museumofphilately.com

Through our auctions, which have spanned for over forty years, we have presided over the disperal of hundreds of 
Grand Prix and Large Gold Medal collections, formed by collectors with the passion and resources to pursue their 
chosen fields over decades or even a lifetime. Thus, the idea was spawned to create deluxe publications and an on-line 
museum as additional services to eternalise a prized collection, allowing it to live on once it has been sold, thereby 
preserving it for future generations.

A modern presentation of collectors, their collections and their rarities 
via the latest internet technologies

By consigning a Grand Prix or a Large Gold Medal collection with us, make yourself eligible to participate in both the 
Great Philatelic Collections programme and the Museum of Philately digital application. These tools will allow you to 
immortalise your collection and, ultimately, to share your achievements in the world of philately with your loved ones 
and with the rest of the world.

Keep your collection alive
The digital solution: Museum of Philately

download it now!



www.davidfeldman.com

Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. Twenty-
five titles published so far, and many more to come

The print solution: 
Great Philatelic Collections

In addition to being a valued keepsake for collectors and their 
families, the “Great Philatelic Collections” series of limited 
editions represent a “must have” for every enthusiast collecting 
any of the subjects comprised in the series.

To find out all the published titles, their availability and the 
novelties, go to www.davidfeldman.com.

List of titles:
I	 Commemoratives* 
II 	 Foreign Post Offices*
III 	  Egyptian Post Offices Abroad* 
IV 	 King Fouad I*
V 	 King Farouk*
VI 	 The First Three Issues and the Suez Canal*
VII 	 Officials and Booklets**
VIII	 Postage Dues and Airmails**
IX 	 Fourth Issue, Pictorial and Crown Overprint Issues
X 	 Postal Stationery
XI 	 Revenues*
XII 	 Palestine (Gaza), French PO (Alexandria and Port Said), 
	 Express, British Military PO and Army Post
*  Already available in our webshop (www.davidfeldman.com/dfsa-shop)
** In preparation, available soon

Now presenting the Joseph Chalhoub Collection of Egypt in 11 Volumes. 
Deluxe Hardbound Numbered Limited Editions (75 each)



Service and satisfaction are paramount
Innovation and imagination make the difference
Expertise and knowledge are vital
Quality is essential
Results matter

At David Feldman 
International Auctioneers:

Your
stamps
matter

to us

HOW TO 
CONSIGN 
WITH US

Stage 1
Evaluation

?

Interested in selling? How 
much are your stamps worth?

Stage 2
Consignment

Get a proposal and sign 
a contract 

Stage 3
Auction

Get the description and 
auction estimate of your 
stamps for your validation

$

1

5

9

Consigning your stamps with us and 
participating in our auctions is very easy. 

Just follow the steps:
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Consign 
with us!

Consigning your stamps with David Feldman 

International Auctioneers and participating in our 

auctions is very easy. The following instructions 

sheet will guide you through the process.

Contact
David Feldman SA

Route de Chancy 59-D
1213 Petit-Lancy
Geneva, Switzerland

Tel.: +41 22 727 0777
email: 
info@davidfeldman.com

Send us a brief description 
and images of your stamps 
(mail, email, dropbox, fax)

Your stamps are examined 
by our experts, no charges 
involved

Get a reply from us. One of our 
philatelists may make an appointment 
to visit you

Yes! we are interested

Sorry, your stamps have no commercial 
value or are not suitable for auction

2 3 4

Your stamps are lotted, 
meticulously described and 
estimated by a philatelist

Send us your stamps. They are 
insured from their departure

Your stamps are kept in a 
safe place

6 7 8

$

We implement a marketing 
strategy for the auction

Watch your stamps get sold 
at auction

Get paid in the method most 
convenient to you!

$

10 11 12

9

info@davidfeldman.com



Your contacts
Vos contacts / Ihre Kontakte

International Representative Luca Lucarelli Outside Philatelists and Agents Tony Banwell, Darío Díez, Olivier 
Eeckeman, Rainer Fuchs, David MacDonnell, Jorge H. del Mazo, Pedro Meri, Daniel Mirecki, Jean-Luc Salvi, Bill 
Schultz, Michael Tseriotis, Pierre Wertheimer, Karol Weyna Administration Daniel Flesher (Director), Andreia 
Pereira Operations & Marketing Estelle Leclère Client Relations Marina Poncioni Finance & Accounts Dimitri 
Toulemonde Information Technology RK Technologies Publishing Department Alex Porter, Gilles Lüthi

David Feldman SA  59, Route de Chancy, Building D, 3rd f loor,  1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzer land Tel. 
+41 (0)22 727 07 77 Fax +41 (0)22 727 07 78 Email info@davidfeldman.com Web www.davidfeldman.com
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Daniel Flesher
Chief Executive Officer

Marcus Orsi
Senior Philatelist 

Fernando Martínez
Chief Philatelist

Ricky Verra
Philatelist 

Gabriel Rheinert
Philatelist 

Guy Croton
Senior Philatelist 

David Feldman
Consultant
Philatelic rarities

Follow us:
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Please write in BLOCK CAPITALS and Fax or Mail your bids as soon as possible.

	 NAME 	 .......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 MAILING ADDRESS 	.................................................................................................................................................................................................................................................................................
 		 .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
 		 .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
	 IF P.O. BOX ABOVE,  HOME ADDRESS 	.........................................................................................................................................................................................................................
		 .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
	 TEL N° .....................................................................................................................................................   FAX N° .....................................................................................................................................

	 EMAIL ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 Credit Card / Special instructions, etc. - see overleaf 

My Total Purc hase Limit is:

€ ______________________
Minimum for any Limit € 1’000

Special Extended Payment Facility for Purchases (Over Euro 5'000)
I wish to avail of your Special Extended Payment Facility over ....................... months (max. 6 months) and agree to pay  ............................................................

(min. 25% of total purchase) on receipt of your auction invoice. The balance will be paid by me in equal monthly installments
thereafter. I agree to pay interest plus charges of 1% per month, from the auction date, on the outstanding balances. 

I understand that any claims must be made before January 4, 2021, even though you may be holding the lots on my behalf. 
(Until delivery, all lots may be examined at the offices of David Feldman S.A.)

					     Signed ........................................................................................................................................................................................................

IN-CAT:BF_PLEX-09.2020 (EUR)

If competition necessitates, increase my bids by :
(Tick appropriate box)

1 bid step o  10% o  25% o  50% o

	 DIRECT CONTACT DURING AUCTION : 
	 Tel : +41 (0)22 727 0770 & +41 (0)22 727 0771 / Fax : +41 (0)22 727 0778

Please bid for me on the lots I have marked
below, purchasing for me as much below my 

limits as possible.

I agree to your conditions of sale as printed in 
your auction catalogue and back of this form.  

   Date:

   Signed:  

   Client No

   Bidder No

Bid Form (LOTS 40000-60373)
All World & Collections – December 1-3, 2020

DAVID FELDMAN SA w GENEVA w SWITZERLAND All Bids in Euros (€)

Lot N° Limit Euro
(excl. commission)

Office
use Lot N° Limit Euro

(excl. commission)
Office

useLot N° Limit Euro
(excl. commission)

Office
use

Bids falling between our standard bid steps will be increased to the next step (see conditions of sale).

Standard Bid Steps (€)
50-100 			   5	 2’000-5’000	 200
100-200 		  10	 5’000-10’000	 500
200-500	  	 20 	 10’000-20’000	 1’000
500-1’000 	 50 	 20’000-50’000	 2’000
1’000-2’000	 100	 50’000-100’000	 5’000

Shipping Instructions:

❏	 Courier (FedEx Express)
❏	 Mail
❏	 Hold for pickup
❏	 Other __________________
	 _______________________

DFSA w 59 route de Chancy, Building D, 3rd floor w 1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland w Tel. +41(0) 22 727 07 77 w Fax +41(0) 22 727 07 78 w info@davidfeldman.com
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Please write in BLOCK CAPITALS and Fax or Mail your bids as soon as possible.

	 NAME 	 .......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 MAILING ADDRESS 	.................................................................................................................................................................................................................................................................................
 		 .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
 		 .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
	 IF P.O. BOX ABOVE,  HOME ADDRESS 	.........................................................................................................................................................................................................................
		 .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
	 TEL N° .....................................................................................................................................................   FAX N° .....................................................................................................................................

	 EMAIL ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 Credit Card / Special instructions, etc. - see overleaf 

My Total Purc hase Limit is:

CHF ______________________
Minimum for any Limit CHF 1’000

Special Extended Payment Facility for Purchases (Over CHF 5'000)
I wish to avail of your Special Extended Payment Facility over ....................... months (max. 6 months) and agree to pay  ............................................................

(min. 25% of total purchase) on receipt of your auction invoice. The balance will be paid by me in equal monthly installments
thereafter. I agree to pay interest plus charges of 1% per month, from the auction date, on the outstanding balances. 

I understand that any claims must be made before January 4, 2021, even though you may be holding the lots on my behalf. 
(Until delivery, all lots may be examined at the offices of David Feldman S.A.)

					     Signed ........................................................................................................................................................................................................

IN-CAT:BF_PLEX-09.2020 (EUR)

If competition necessitates, increase my bids by :
(Tick appropriate box)

1 bid step o  10% o  25% o  50% o

	 DIRECT CONTACT DURING AUCTION : 
	 Tel : +41 (0)22 727 0770 & +41 (0)22 727 0771 / Fax : +41 (0)22 727 0778

Please bid for me on the lots I have marked
below, purchasing for me as much below my 

limits as possible.

I agree to your conditions of sale as printed in 
your auction catalogue and back of this form.  

   Date:

   Signed:  

   Client No

   Bidder No

Bid Form (LOTS 30000-30264)
Switzerland – December 1, 2020

DAVID FELDMAN SA w GENEVA w SWITZERLAND
All Bids in 

Swiss francs (CHF)

Lot N° Limit CHF
(excl. commission)

Office
use Lot N° Limit CHF

(excl. commission)
Office

useLot N° Limit CHF
(excl. commission)

Office
use

Bids falling between our standard bid steps will be increased to the next step (see conditions of sale).

Standard Bid Steps (CHF)
50-100 			   5	 2’000-5’000	 200
100-200 		  10	 5’000-10’000	 500
200-500	  	 20 	 10’000-20’000	 1’000
500-1’000 	 50 	 20’000-50’000	 2’000
1’000-2’000	 100	 50’000-100’000	 5’000

Shipping Instructions:

❏	 Courier (FedEx Express)
❏	 Mail
❏	 Hold for pickup
❏	 Other __________________
	 _______________________

DFSA w 59 route de Chancy, Building D, 3rd floor w 1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland w Tel. +41(0) 22 727 07 77 w Fax +41(0) 22 727 07 78 w info@davidfeldman.com
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1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44, Fax +41 22 757 18 89
Room rates: from CHF 125 
Distance: 15 minutes by tram 14
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11, Fax +41 22 792 05 46
Distance: 2 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 160
www.vendee.ch

3. HOTEL IBIS GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00, Fax +41 22 709 02 10
Distance: 2-minute walk
Room rates: from CHF 120
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml 

4. HOTEL IBIS BUDGET GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20, Fax +41 22 709 02 1
Distance: 2-minute walk
Room rates: from CHF 88 
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-
petit-lancy/index.shtml

5. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33, Fax +41 22 884 08 34
Distance: 20 minutes by bus 22
Room rates: from CHF 170
www.horlogers-ge.ch 

6. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
Tel. +41 22 708 16 16, Fax +41 22 708 16 17
Distance: 17 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 250
www.hotel-tiffany.ch

7. HOTEL ASTORIA 
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52, Fax +41 22 544 52 54
Distance: 20 minutes by tram 14 
Room rates: from CHF 195
www.astoria-geneve.ch

As always, our staff will be pleased to assist you with your hotel requirements and hope your stay in Geneva 
will be a pleasant and memorable one!

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations
S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

(Updated: AEP-09/20)

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf
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www.davidfeldman.com

David Feldman SA
59, Route de Chancy, Building D, 3rd floor 
1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Parking: Lancy Centre & visitor parking at 59 Route de Chancy

Argentina, Australia, Austria, Belgium, Canada, China, Colombia, Cyprus, France, Germany, Greece, 
Hong Kong, Ireland, Israel, Italy, Norway, Spain, South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Worldwide presence with representatives in the following countries: 

Location 
Lieu / Standort

50th

Take TRAM 14 from Cornavin train station (direction P+R Bernex), 
or BUS 23 from Cointrin airport (direction Tours-de-Carouge) and 
alight at Les Esserts stop




